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1. SŁOWO WSTĘPNE 

Realizując swoje obowiązki ustawowe przedstawiam niniejszy dokument - 

Raport o stanie gminy za 2022 r. Rzeczony dokument sporządzam już 5 rok z rzędu. 

Podobnie w latach poprzednich raport stanowi opis wykonanych zadań i działań 

zgodnych z kierunkiem nakreślonym przez Radę Gminy oraz moją koncepcją jej 

rozwoju sporządzoną w m.in. w oparciu o zgłaszane postulaty i potrzeby naszych 

mieszkańców oraz możliwości finansowe gminy.   

Rok 2022 był czasem w którym złagodzone ograniczenia pandemiczne nie 

miały już tak znaczącego jak w dwóch poprzednich latach wpływu na realizację 

zadań w tym w szczególności w aspekcie integracji mieszkańców, organizacji imprez 

kulturalnych, spotkań i festynów. W związku ze spadkiem zagrożeń epidemicznych 

do normalnego funkcjonowania zaczęły wracać również placówki oświatowe, 

kształcąc uczniów w trybie stacjonarnym. Jak wynika z obserwacji edukacja 

tradycyjna w placówce oświatowej ma ogromny wpływ na wyniki nauczania, poziom 

wiedzy uczniów oraz poprawę ich dobrostanu psychicznego spowodowanego 

bezpośrednim kontaktem z rówieśnikami.  

Jednakże był to również rok wybuchu konfliktu wojennego za wschodnią 

granicą naszego kraju. Samorządy zostały zobligowane do podjęcia 

natychmiastowych działań w szczególności polegających na konieczności przyjęcia  

i rozlokowania znacznej liczby ludności ukraińskiej oraz zapewnienia im schronienia, 

wyżywienia, podstawowej opieki medycznej a dzieciom ukraińskim również edukacji. 

Jak przeczytacie Państwo w rozdziale dotyczącym działań pomocowych dla 

obywateli Ukrainy, wymagało to od nas urzędników sprawnej logistyki, 

zaangażowania pracowników oraz zabezpieczenia puli środków finansowych, których 

refundacja z budżetu państwa następowała ze znacznym opóźnieniem.  

Z uwagi na dość dynamiczną i zasadniczo nieprzewidywalną politykę Federacji 

Rosyjskiej związaną z konfliktem zbrojnym na Ukrainie jako osoba odpowiedzialna za 

gminę i jej mieszkańców żyję pod presją codziennych wydarzeń i dezinformacji 

medialnej w tym nieustannie analizując ryzyko przeniesienia się konfliktu na teren 

naszego kraju. Mając na uwadze wskazane okoliczności opracowuję scenariusze 

działań obronnych na wypadek wystąpienia w szczególności zagrożeń militarnych  

i radiacyjnych. 



 

 

 

Pisząc o realizacji zadań, w tym tych najbardziej widocznych dla mieszkańców 

w postaci zakończonych i planowanych inwestycji nie można oczywiście pominąć 

aspektu prowadzonej przez rząd polski polityki przekładającej się na realny brak 

unijnych środków finansowych na programy operacyjne służące rozwojowi inwestycji 

samorządowych. Spór rządu RP z organami unijnymi o praworządność  

i funkcjonowanie Izby Dyscyplinarnej SN wkroczył w kolejny etap. Kryzys 

praworządności pogłębiają dodatkowo uchwalane przez ustawodawcę regulacje 

prawne oceniane przez autorytety prawne jako działania niekonstytucyjne, dążące do 

stłumienia krytyki obozu rządzącego łącznie z działaniami eliminującymi z życia 

publicznego polityków ugrupowań opozycyjnych. Te okoliczności sprawiają, że 

perspektywa pozyskania dofinansowania zewnętrznego ze środków unijnych staje 

się odległa i wręcz niewykonalna.  

Ogólnej ekonomicznej sytuacji kraju nie poprawiają również działania  

o charakterze socjalnym tak powszechne w roku 2022, a polegające na 

przekazywaniu ze środków publicznych gospodarstwom domowym rożnego rodzaju 

dodatków, zapomóg i świadczeń za pośrednictwem samorządów. Omawiane 

działania w perspektywie długoterminowej zadłużają państwo i wpływają negatywnie 

na sposób finansowania samorządów uszczuplając im dochody własne i pozbawiając 

zdolności kredytowej, w tym podejmowania decyzji w zakresie sfinansowania działań 

istotnych z punktu widzenia mieszkańców.  

Jak co roku zapraszam Państwa do zapoznania się z treścią przygotowanych 

dla informacji oraz do konstruktywnej dyskusji o stanie naszej gminy. 

 

Wójt Gminy Zgorzelec 

 

Piotr Machaj 

  



 

 

 

2. DOKUMENTY STRATEGICZNE 

W roku 2022 Wójt Gminy Zgorzelec realizował politykę i założenia 

programowe w oparciu o następujące kierunki wytyczone w następujących 

dokumentach programowych: 

1. Strategia Rozwoju Gminy Zgorzelec na lata 2021 – 2030 – uchwała nr 248/21 

Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 września 2021 r. w sprawie przyjęcia 

„Strategii Rozwoju Gminy Zgorzelec na lata 2021 – 2030”. Strategia Rozwoju 

Gminy Zgorzelec na lata 2021-2030 jest dokumentem nadrzędnym względem 

innych dokumentów planistyczno-strategicznych obowiązujących w Gminie 

Zgorzelec, a także spójnym z dokumentami wyższego rzędu – Krajową 

Strategią Rozwoju Regionalnego 2030, Strategią Rozwoju Województwa 

Dolnośląskiego do 2030 roku oraz Strategią Rozwoju Sudety 2030. Jest ona 

wyznacznikiem dla planów i programów powstających w Gminie podczas jej 

obowiązywania.  

2. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zgorzelec na lata 

2021 – 2030 – uchwała nr 249/21 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 września 

2021 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Zgorzelec na lata 2021 – 2030”. 

Ponadto w kwestii polityki socjalnej, działań prorodzinnych, profilaktycznych  

i ochronnych kierunki działań i ich zakres wytyczały następujące dokumenty podjęte 

na krótszy okres obowiązywania: 

1. Uchwała nr 10/18 Rady Gminy Zgorzelec w sprawie określenia zasad zwrotu   

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -

2023. 

2. Uchwała Nr 201/21 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023. 

3. Uchwała Nr 211/21 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Zgorzelec na lata 2021-2023. 

4. Uchwała Nr 270/21 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 29 listopada 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr 135/20 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 15 



 

 

 

czerwca 2020 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Wsparcia Dziennego dla 

seniorów pod nazwą "Senior+" w Gminie Zgorzelec. 

5. Uchwała nr 274/21 Rady gminy Zgorzelec z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie 

w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r.  

6. Uchwała Nr 296/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2022 w Gminie Zgorzelec. 

 Ponadto w porozumieniu z innymi jednostkami samorządu – burmistrzami  

i wójtami gmin oraz Starostą Zgorzeleckim na bieżąco podejmowano działania 

mające stworzyć ramy współpracy w obszarze wykluczenia komunikacyjnego oraz 

utworzenia wspólnej sieci transportu publicznego obsługującej teren całego powiatu.  

Ilość jednostek organizacyjnych gminy wykonywujących poszczególne 

zadania własne i zlecone nie uległa zmianom od 2015 r. Urząd Gminy i gminne 

jednostki organizacyjne realizowały poszczególne zadania w oparciu o obowiązujące 

akty normatywne, dokumenty strategiczne uchwały Rady Gminy Zgorzelec oraz 

wytyczne Wójta Gminy Zgorzelec. Zgodnie z wykazem uchwał określonym w 

załączniku nr 1 w 2022 Rada Gminy Zgorzelec przyjęła do realizacji 99 uchwał. 

Część zadań publicznych zlecono do realizacji również organizacjom pozarządowym 

udzielając im z budżetu gminy stosownej dotacji celowej.  

3. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE I POZYSKANE 

DOFINANSOWANIA 

 W 2022 r. w ramach dofinansowania z programu „Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 2022 roku” zrealizowano zadanie 

inwestycyjne polegającego na budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej  

w miejscowościach Tylice i Kunów. Wartość zadania wyniosła 933.116,29 zł., przy 

czym kwota pozyskanego dofinansowania wyniosła 864.334,92 zł.  

W ramach w/w inwestycji wykonano: 

• sieć wodociągową i kanalizacji sanitarnej w Kunowie w granicach dz. nr 28/2; 

29/2” wybudowano nową sieć wodociągową i kanalizacji sanitarnej długość 

przewodów wodociągowych (wraz z połączeniem technicznym) L= 369.6 mb 



 

 

 

oraz z długością przewodów kanalizacji sanitarnej (wraz z połączeniem 

technicznym) L= 446.05 mb. 

• sieć wodociągową i kanalizacji sanitarnej w Tylicach w granicach dz. nr 69/9, 

294, 295, 296, 297. Długość przewodów wodociągowych (wraz z połączeniem 

technicznym) L= 157,36 mb oraz długość przewodów kanalizacji sanitarnej 

(wraz z połączeniem technicznym) L= 231,60 mb. 

 

Zdjęcie 1 Prace budowlane w Tylicach 

 Kolejnym przedsięwzięciem było rozpoczęcie I etapu zadania pn. 

„Przebudowa ul. Dębowej w miejscowości Łagów”. Inwestycja jest realizowana przy 

udziale środków pochodzących z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Podpisanie umowy na realizacje robót nastąpiło 

05.09.2022 r. Wartość robót po przetargu wyniosła kwotę 3.403.535,05 zł z czego 

pozyskane dofinansowanie zewnętrzne opiewało na kwotę 1.764.153,05 zł. 

Przedmiotem robót jest budowa drogi publicznej pełnowymiarowej o dł. 724,5 mb, 

szerokość jezdni 5,50m, szerokość chodnika 2,00 m, wykonanie zjazdów, 

uzupełnienie poboczy, wykonanie obiektu mostowego, wykonanie oświetlenia  

w technologii LED - łączna ilość punktów świetlnych 26, wraz z wykonaniem kanału 

technologicznego. Droga będzie łączyć drogę krajową nr 30 z drogą powiatową 

2397D i może stanowić alternatywną trasę Lubań - Bogatynia z pominięciem ronda  

w Zgorzelcu. Inwestycja zakończy się w sierpniu 2023 roku.  



 

 

 

 Dzięki środkom pochodzącym z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego w ramach inicjatywy „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” zrealizowano 

zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Żarskiej Wsi” w granicach 

dz. nr 116/20, 116/21,116/4. Wartość inwestycji wyniosła 66.900,00 zł. z czego 

33.448,00 zł to pozyskane dofinansowanie. W ramach omawianego projektu powstał 

Park Wiejski wraz z oświetleniem terenu spotkań mieszkańców. Dokonano również 

nasadzeń drzew i krzewów w ilości lipa tillia europaea - 30 szt.; żywotnik thuja 

occidentalis – 28 szt.; bez lilak 5- szt.; Jasmin jasminium oficinale - 4 szt. 

Inwestycja była uzupełnieniem znajdującej się tam infrastruktury - placu zabaw, 

siłowni, wiaty biesiadnej ze stołami i miejscem do grillowania. 

 

Zdjęcie 2 Park Wiejski w Żarskiej Wsi 

Dzięki pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego Gmina 

Zgorzelec zrealizowała inwestycję polegającej na przebudowie drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Ręczynie. Powstała droga o pełnej konstrukcji podatnej  

i półsztywnej z podbudową i warstwą jezdnią asfaltową o długości 788 mb. Wartość 

zadania wyniosła 497.684,62 zł., a wysokość udzielonej dotacji opiewała na kwotę 

181.240 zł. 

 Gmina Zgorzelec w roku 2022 zrealizowała również zadanie w ramach 

transgranicznego projektu trwającego od 2019 roku. Pn. „Przygoda z Nysą – 

zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko – niemieckiego– etap V” wykonała 

zadanie pn. „Przebudowa boisk wielofunkcyjnych wraz z infrastrukturą sportową  

w miejscowości Jerzmanki”. Dzięki dodatkowym środkom UE przyznanym przez 

Komitet Monitorujący powstał nowoczesny kompleks sportowo-rekreacyjny  



 

 

 

w Jerzmankach gdzie wybudowano boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią 

syntetyczną, boisko do siatkówki plażowej i beach soccer z nawierzchnią 

piaszczystą, 3 torową bieżnię, plac rekreacji ruchowej (flowpark), plac do gry  

w szachy i chińczyka, powstała komunikacja wraz z oświetleniem terenu.  

W ramach inwestycji wykonano następujący zakres robót: 

• demontaż i rozbiórkę istniejącej infrastruktury sportowej, 

• budowę boiska wielofunkcyjnego 22x44 m z nawierzchnią syntetyczną, 

• budowę boiska do siatkówki plażowej i beach soccer 22x25 m z nawierzchnią 

piaszczystą, 

• budowę bieżni z trzema torami - całkowita długość 72 m, nawierzchnia 

syntetyczna. Bieżnia przed linią startu posiadała będzie zeskocznię do skoku 

w dal o wymiarach 2,75x8 m. 

• budowę placu rekreacji ruchowej (flowpark) 7,42x8,12 m z nawierzchnią 

syntetyczną. Budowę placu rekreacyjnego ze stolikami do gry w szachy i 

chińczyka oraz z urządzeniem linowym, 

• montaż ławek, koszy na śmieci, regulaminu flowparku, stojaków na rowery, 

• wykonanie skarp, trawników i projektowanej zieleni, 

• wykonanie nawierzchni z kostki betonowej, ozdobnych płyt betonowych, kostki 

granitowej. 

• wykonanie ogrodzeń: ogrodzenia terenu wys. 1,8 m, piłko-chwytów  

i ogrodzenia wys. 6 m, montaż bramy wjazdowej, 

• budowę drenażu i instalacji kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody 

opadowe do studni chłonnej, 

• wykonanie rozdzielni elektroenergetycznej do zasilania ruchomego sprzętu do 

obsługi imprez plenerowych, 

• wykonanie instalacji oświetlenia terenu i monitoringu.  

Koszt inwestycji wyniósł 1.986.960,14 zł. Realizacja niniejszej inwestycji była 

uzupełnieniem szlaku turystycznego ER3B przebiegającego m.in. przez miejscowość 

Jerzmanki. Dzięki dodatkowym środkom zorganizowano w dniu 3 września 2022 

również imprezę plenerową - finał Przygody z Nysą. Przygotowano wystawę 

osiągnięć całości projektu oraz umożliwiono spotkanie z partnerami projektu.  

W ramach tego wielkiego wydarzenia nie zabrakło występów zespołów 

artystycznych, rowerowego show, pokazów ognia, zabaw dla dzieci, a także 



 

 

 

konkursów z atrakcyjnymi nagrodami. Zamierzenie inwestycyjne i kulturalne było 

współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG Polska-

Saksonia 2014-2020.  

 

 

Zdjęcie 3 Przebudowa boiska w Jerzmankach 

 

Zdjęcie 4 kompleks sportowo-rekreacyjny w Jerzmankach 

Zakończono również prace polegające na dostawie i montażu urządzeń placów 

zabaw w miejscowościach:  

• Jędrzychowice dz.nr 241/2 - Huśtawka podwójna przyziemna 1 - szt.; 

• Gronów dz.nr 144/2 – Zestaw ze ślizgawką 1 – szt.; Huśtawka podwójna 

przyziemna 1 - szt.; 

• Kostrzyna 1/7 - Huśtawka podwójna przyziemna 1 - szt.; 

• Kunów rynek dz.nr 159/3 – Zestaw ze ślizgawką 1 – szt., Huśtawka 

podwójnaprzyziemna 1 - szt.; 



 

 

 

• Przesieczany dz.nr 46 – Zestaw ze ślizgawką 1 – szt.; Huśtawka podwójna 

przyziemna 1 - szt.;  

• Tylice dz.nr 47/14 - Zestaw ze ślizgawką 1 – szt., Huśtawka podwójna 

przyziemna 1 - szt.; 

• Łomnica dz.nr 107/22 - Zjazd linowy 1- szt., Huśtawka podwójna przyziemna  

1 – szt.; 

• Białogórze dz.nr 7 - Huśtawka podwójna przyziemna 1 – szt. 

Jest to drugi etap z wykonanych projektów modernizacji placów zabaw na 

terenie Gminy Zgorzelec. W ramach modernizacji dostarczono i zamontowano  

8 - szt. huśtawek wahadłowych podwójnych przyziemnych, 4 – szt. zestawów ze 

ślizgawką, 1 szt. zjazdu linowego. Całość inwestycji opiewała na kwotę 85.310,05 zł. 

i została zrealizowana ze środków własnych Gminy.  

 

Zdjęcie 5 Gminne place zabaw 

4. INWESTYCJE DROGOWE I BIEŻĄCE UTRZYMANIE 

INFRASTRUKTURY DROGOWEJ  

Sieć drogowa w Gminie Zgorzelec składa się z 174 dróg publicznych  

o nawierzchni bitumicznej o łącznej długości 60,275 km oraz 87 dróg wewnętrznych 

o nawierzchni bitumicznej o łącznej długości 25,324 km. W skład infrastruktury 

drogowej wchodzi również: 14 – mostów drogowych, 3 kładki dla pieszych oraz 81 

przepustów drogowych. W 2022 roku usunięto prawie 340 m2 ubytków w jezdniach 

oraz wykonano łącznie niespełna 1 km nowych odcinków dróg o nawierzchni 

bitumicznej. 

W 2022 r. kompleksowo przebudowano drogę dojazdową do gruntów rolnych  



 

 

 

w Ręczynie na działce nr 641, 639 i 642/3 o długości 790 mb, koszt przebudowy 

wyniósł 510.482 zł.  

Z budżetu gminy wykonana została przebudowa drogi powiatowej nr 2383D 

relacji Zgorzelec – Mała Wieś Dolna w miejscowości Tylice polegającą na budowie 

chodnika o długości 196,5 mb za kwotę 154.604,80 zł. Utwardzono również 

nawierzchnię na drodze wewnętrznej w granicach dz. nr 289 w miejscowości Tylice 

na długości 145 m i szerokości 3 m za kwotę 70.000 zł.  

Opracowano także kompleksową dokumentację projektową na przebudowę 

dróg w miejscowościach Trójca, Kunów, Przesieczany, Gronów, Ręczyn, Tylice oraz 

Białogórze. 

 

Zdjęcie 6 Inwestycje drogowe 

W ramach bieżącego utrzymania dróg wykonywano prace remontowe, w tym 

polegające na naprawie i uzupełnianiu nawierzchni bitumicznych dróg. Całkowity 

koszt przeprowadzonych remontów wyniósł łącznie kwotę 320.748 zł.  

Na zimowe utrzymanie dróg wydatkowano kwotę 79.644,60 zł.  

Na wymianę uszkodzonego oznakowania drogowego wydatkowano kwotę 

21.338 zł. Ze względu na zły stan techniczny wymieniono 2 przystanki autobusowe  

w miejscowościach Radomierzyce przy drodze wojewódzkiej nr 352 oraz Żarskiej 

Wsi przy drodze krajowej nr 94. Roczny koszt sprzątania przystanków na terenie 

Gminy Zgorzelec wyniósł 71.280 zł. 



 

 

 

 

Zdjęcie 7 Przystanek autobusowy 

W ramach działań wnioskowanych przez mieszkańców na wewnętrzne drogi 

gminne dostarczono 1 334 ton kruszcu w celu ich utwardzenia. Całkowity koszt 

zamówionego kruszywa opiewał na kwotę 32.082,34 zł.  

Na wycinkę i cięcia pielęgnacyjne drzew i krzewów w pasach drogowych 

wydatkowano kwotę 49.912 zł., a na wykaszanie poboczy 58.320 zł. 

Wybudowano 11 nowych punktów oświetlenia drogowego w miejscowościach: 

Jędrzychowice i Trójca. Zakupiono i zamontowano w szafach oświetlenia drogowego 

19 szt. inteligentnych zegarów astronomicznych do sterowania oświetleniem za 

kwotę 14.022 zł. Roboty naprawczo - modernizacyjne oświetlenia drogowego  

w postaci m.in. likwidacji szkód, awarii w wyniku szkód komunikacyjnych, dewastacji  

i wymiany elementów przyłączy oraz opraw i słupów oświetleniowych wyniosły 

ogółem kwotę 140.225 zł, natomiast koszt utrzymania oświetlenia drogowego 

zamknął się w kwocie 128.748 zł. 



 

 

 

 

Zdjęcie 8 oświetlenie drogowe w Gminie Zgorzelec 

 W kwestii prowadzonych postępowań i wydanych decyzji w odniesieniu do 

gminnych dróg publicznych – wydano 35 zezwoleń na lokalizację w pasie drogi 

urządzeń nie związanych z potrzebami zarzadzania ruchem i 15 decyzji na budowę 

zjazdów. W odniesieniu do dróg wewnętrznych normowanych urzędowymi 

przepisami wewnętrznymi oraz przepisami kodeksu cywilnego wydano 54 zgody na 

lokalizację urządzeń w drodze gminnej wewnętrznej oraz 10 zezwoleń na wykonanie 

zjazdów do prywatnych posesji. 

5. DZIAŁANIA PROINWESTYCYJNE W GMINIE  

Dzięki wzajemnej współpracy Wójta i Rady Gminy udało się uchwalić 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego umożliwiające zainwestowanie 

ogromnego kapitału przedsiębiorców na terenach w bezpośrednim sąsiedztwie 

autostrady A4 i drogi krajowej 94.   

Na terenie miejscowości Żarska Wieś (dz. nr 554 Obr. Żarska Wieś) 

realizowana jest inwestycja pn. „Budowa stacji obsługi samochodów ciężarowych  

z zapleczem biurowo-socjalnym, magazynem opon i części samochodowych, myjnią 

samochodów ciężarowych i lakiernią, budynkiem noclegowo-szkoleniowym dla 

kierowców, stacji paliw, portierni, parkingów i dróg wewnętrznych oraz 



 

 

 

zagospodarowania terenu, infrastrukturą i zjazdami”. Inwestorem jest HEGELMANN 

HOLDING SPÓŁKA AKCYJNA. 

W ramach przedsięwzięcia docelowo powstanie 10.000 m2 powierzchni 

obiektów przeznaczonych do stacji obsługi samochodów ciężarowych (myjnia TIR, 

lakiernia, stacja diagnostyczna, magazyn opon i części; parking TIR dla 54 pojazdów; 

budynek noclegowo-szkoleniowy dla ok. 600 kierowców; parkingi samochodów 

osobowych dla ok. 460 samochodów oraz parking chroniony i monitorowany dla 

samochodów TIR będących w podróży. 

Część inwestycji w postaci budynków o łącznej powierzchni użytkowej  

13 023 m² została oddana do użytkowania w grudniu 2022 r. 

 

Zdjęcie 9 Budowa inwestycji firmy Hegelmann 

Na terenie miejscowości Jędrzychowice (dz. nr 174/17 Obr. Jędrzychowice) 

planowana jest budowa hal magazynowych oraz portierni, zbiornika i pompowni  

p. ppoż., zbiornika retencyjnego, parkingów i wjazdów wraz z towarzyszącą 

infrastrukturą. Inwestycja uzyskała decyzję środowiskową oraz pozwolenie na 

budowę hal magazynowych.  

Inwestor: Grupa PHN i Hillwood pod koniec 2022 roku podpisały umowę joint 

venture w sprawie realizacji inwestycji w Gminie Zgorzelec. Planowany kompleks 

logistyczny docelowo będzie liczył około 220 tys. mkw. nowoczesnej powierzchni 

magazynowej i uzupełniającej powierzchni biurowej. Inwestycja będzie realizowana 



 

 

 

na działkach o powierzchni ok. 45 ha, znajdujących się w Gminie Zgorzelec i Mieście 

Zgorzelec. Park będzie wyróżniał się doskonałą lokalizacją – tuż przy zjeździe  

z autostrady A4, dwa kilometry od granicy polsko-niemieckiej. W celu 

skomunikowania planowanej inwestycji, planuje się wybudować drogę gminną klasy 

Z, która połączy drogę wojewódzką nr 351 z drogą krajową nr 30 poprzez 

skrzyżowanie typu rondo. Przedmiotowe rondo stanie się jednocześnie 

skrzyżowaniem dla zjazdu z autostrady A4, który poprawi bezpieczeństwo dla 

włączających się do ruchu pojazdów.  

 

Rysunek 1 Planowany kompleks logistyczny przy autostradzie A4 

Również na terenie Jędrzychowic (kompleks działek nr 297/4, 299, 292/2, 

308/2(…) Obr. Jędrzychowice) planowana jest budowa hali magazynowo-

logistycznej. Inwestycja obejmie teren ok. 10 ha i obecnie oczekuje na uzyskanie 

pozwolenia na budowę.  



 

 

 

 

Mapa 1 Plan inwestycji 

6. INICJATYWY W SOŁECTWACH 

Pomimo niewydzielenia na rok 2022 w budżecie gminy puli środków na 

fundusz sołecki sołectwa miały do dyspozycji środki finansowe, które wykorzystały na 

realizację potrzeb sygnalizowanych przez mieszkańców w tym na poprawę estetyki 

swoich miejscowości, doposażenie świetlic w urządzenia AGD, RTV, przybory 

kuchenne i gastronomiczne oraz sprzęt sportowy i turystyczny.  

Środki wydatkowano na zakup sadzonek drzew, krzewów i kwiatów, zakup 

klombów, obiektów małej architektury – ławeczek, huśtawek. Duża popularnością 

cieszył się zakup urządzeń z metaloplastyki z przeznaczeniem na zbiórkę 

plastikowych zakrętek. W/w urządzenia były stawiane w centralnych punktach wsi 

wspierając równocześnie akcje promujące świadomą segregację, wspólne dbanie  

o ekologię i wspieranie potrzebujących chorych dzieci. 

Mieszkańcy wykorzystali środki również na realizację imprez 

okolicznościowych m.in. zorganizowanie Dnia Dziecka, festynów letnich, zabaw 

okolicznościowych dla dzieci, wycieczek dla różnych grup wiekowych czy organizację 

Wigilii w poszczególnych sołectwach.  

 W 2022 r. na wskazane cele wydatkowano ogółem kwotę 96.541,01 zł. 



 

 

 

7. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

W 2022 r. w Gminie Zgorzelec udzielono zamówień publicznych w trybie 

przetargowym na łączną kwotę 12.281.181,43 zł. Zamówienia dotyczyły robót 

budowlanych, dostaw oraz usług. W trybie bezprzetargowym w oparciu o regulamin 

wewnętrzny zamówień publicznych udzielono zamówień na łączną kwotę  

3.489.861, 73 zł. Poza regulacjami ustawy Prawa zamówień publicznych na zasadzie 

enumeratywnych włączeń ustawowych nabyto węgiel w celach jego odsprzedaży 

mieszkańcom na preferencyjnych warunkach oraz dokonano zakupu nieruchomości 

do gminnego zasobu komunalnego – na łączna kwotę 960.000.000 zł.  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zamówienia zostały 

przedstawione w poniżej tabeli i podzielone ze względu na wartość odnoszącą się do 

kwoty udzielonego zamówienia:  

• których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130.000,00 zł. – 

zastosowanie znajdują przepisy Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, w tym dotyczące postepowań przetargowych: 

• zamówienia publiczne krajowe, których wartość jest równa lub przekracza 

kwotę 130.000,00 zł., 

• zamówienia publiczne unijne, których wartość przekracza progi unijne, 

ogłaszane przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, w drodze 

obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”, publikowane na 

stronie Urzędu Zamówień Publicznych,  

• których wartość nie przekracza kwoty 130.000,00 zł. – zastosowanie mają 

procedury określone Zarządzeniem Nr 136/W/22 Wójta Gminy Zgorzelec  

z dnia 15.02.2021 r. stanowiącym Regulamin udzielania zamówień 

publicznych, których wartość nie przekracza kwoty 130.000,00 złotych netto.  

• zamówienia udzielone z wyłączeniem procedur przewidzianych ustawą Pzp



 

 

 

1) ZAMÓWIENIA PUBLICZNE, KTÓRYCH WARTOŚĆ JEST RÓWNA LUB PRZEKRACZA KWOTĘ 130.000,00 ZŁ. 

Rodzaj 
zamówienia wg 
progu wartości  

Tryb udzielenia zamówienia 
albo zawarcia umowy 

ramowej 

ROBOTY BUDOWLANE DOSTAWY USŁUGI 

Liczba 
postępowań 

zakończonych 
udzieleniem 

zamówienia albo 
zawarciem 

umowy ramowej 

Wartość PLN 
zawartych 

umów netto  

Liczba postępowań 
zakończonych 
udzieleniem 

zamówienia albo 
zawarciem umowy 

ramowej 

Wartość 
PLN 

zawartych 
umów 
netto 

Liczba 
postępowań 

zakończonych 
udzieleniem 

zamówienia albo 
zawarciem 

umowy ramowej 

Wartość 
PLN 

zawartych 
umów netto 

zamówienia 
publiczne 
krajowe 

Tryb podstawowy (bez 
negocjacji / z negocjacjami/ 

usł. społeczne, tryb z 
wolnej ręki 

8 8.141.243,75 2 484.539,00 3 1.231.500,60 

zamówienia 
publiczne unijne 

przetarg 
ograniczony/nieograniczony 

0 0,00 0 0,00 2 2.423.898,08 

1. Razem PLN 12.281.181,43 PLN 

2) ZAMÓWIENIA PUBLICZNE, KTÓRYCH WARTOŚĆ NIE PRZEKRACZA KWOTY 130.000,00 ZŁ. 

zamówienia 
publiczne 
krajowe 

 - 549.489,36 - 599.212,32 - 2.350.160,05 

Razem PLN poz. 1 i 2 3.498.861,73 PLN 

3) ZAMÓWIENIA UDZIELONE Z WYŁĄCZENIEM PROCEDUR PRZEWIDZIANYCH USTAWĄ PZP 

l.p. 
Wyłączenie procedur określonych przepisami ustawy z uwagi na inne 

przesłanki niż wartość zamówienia  
Liczba udzielonych 

zamówień 
Łączna wartość udzielonych zamówień bez 

podatku od towarów i usług (w złotych) 

1 
zamówienia, których przedmiotem jest nabycie własności lub innych praw do 

istniejących budynków lub nieruchomości, o których mowa 11 ust. 1 pkt 6 
ustawy Pzp 

2 240.000,00 

2 

Sprzedaż węgla na potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby fizyczne 
w gospodarstwach domowych Wyłączenie na podstawie art. 6 ust 1ustawy z 

dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych (Dz. U z 2022 poz. 2236) 

1 720.000,00 

Razem PLN poz. 1 i 2 960.000,00 

Tabela 1 Zamówienia publiczne w 2022 roku 



 

 

 

8. PROMOCJA GMINY  

Działania promocyjne gminy w zdecydowanej większości opierały się na 

zamieszczaniu bieżących informacji na stronie internetowej gminy, w aplikacji 

mobilnej, na portalu społecznościowym – Facebook oraz Biuletynie informacyjnym 

„Nowiny z Gminy Zgorzelec”. Informacje przybierały formę stosownych publikacji, 

przygotowanych infografik. Często zamieszczano informacje przekazywane na 

wniosek innych instytucji i organów a dotyczące możliwości pozyskiwania 

dofinansowania do działań i zamierzeń przez określone grupy osób, skorzystania  

z różnorakiej pomocy w tym prawnej, uczestnictwa w bezpłatnych szkoleniach oraz 

informujące o zagrożeniach i formach zapobiegania i minimalizacji skutków 

omawianych zagrożeń.  Duży nacisk położono na przekaz informacji o działaniach 

istotnych dla mieszkańców gminy, wydarzeniach kulturalnych realizowanych przez 

gminne jednostki organizacyjne oraz wydatkowanych na ten cel środkach  

i pozyskanych dofinansowaniach. Promocja gminy odbywała się także poprzez 

propagowanie informacji o organizacji imprez i wydarzeń kulturalnych 

organizowanych przez jednostki organizacyjne, w tym przez CRT w Radomierzycach 

i GOK w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach. Tutaj podobnie jak w przypadku urzędu 

gminy działania promocyjne oraz informacyjne odbywały się poprzez dedykowane 

jednostkom strony internetowe, media społecznościowe oraz lokalne portale 

informacyjne. 

Rok 2022 był rokiem, w którym w ramach tarcz antyinflacyjnych rząd przy 

pomocy gmin wprowadzał dla określonych grup osób pomoc finansową w postaci 

różnego rodzaju dodatków: węglowego, dla gospodarstw domowych, dodatku 

gazowego, dla podmiotów wrażliwych oraz rekompensat dla przedsiębiorstw. Druki 

wniosków, informacje o wymaganiach ustawowych oraz kryteriach pozyskania 

poszczególnych form dofinansowania były sukcesywnie zamieszczane na stronie 

internetowej gminy oraz w mediach społecznościowych.  

Podobnie jak w poprzednich latach kontynuowano również wydawanie 

biuletynu informacyjnego „Nowiny z Gminy Zgorzelec”, który zawierał treści 

informacyjne o wszelkiego rodzaju wydarzeniach, działaniach w tematach ważnych  



 

 

 

i aktualnych dla lokalnej społeczności, przepisów aktów normatywnych i prawa 

miejscowego podjętych przez Radę Gminy w formie uchwał, w tym dotyczących 

aktualnych stawek podatków czy opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Po zbrojnej agresji Rosji na Ukrainę w 24 lutego 2022 r. na gminnej stronie 

internetowej zamieszczano informacje w języku polskim i ukraińskim na temat 

udzielanych form pomocy ludności ukraińskiej przybyłej do Polski i miejscowości 

gminnych. W szczególności informacje dotyczyły uregulowań prawnych i statusu 

obywateli Ukrainy w Polsce oraz miejscach pomocy materialnej. Na stronie 

internetowej oraz w biuletynie „Nowiny z Gminy Zgorzelec” w wydaniu kwietniowym 

ukazał się artykuł pt. „Stacja Polska – Wojna oczami zwykłych Ukraińców” napisany 

przez Panią Ljubov Sila, która uciekła do Polski z Czernichowa na Ukrainie.     

W ramach działań promocyjnych zakupiono szereg artykułów reklamowych 

w postaci banerów, zamówiono wydruk samodzielnie sporządzanych plakatów 

informacyjnych promujących gminne wydarzenia i imprezy okolicznościowe. 

Zakupiono również małe upominki z symbolami gminy, które stanowiły różnego 

rodzaju nagrody wręczane podczas imprez okolicznościowych i konkursów  

z udziałem dzieci z gminnych placówek edukacyjnych. 

Do większych wydarzeń kulturalnych jakie odbyły się w 2022 r. na terenie 

Gminy Zgorzelec można zaliczyć „Finał Przygody z Nysą”, który odbył się w Tylicach, 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG 

Polska-Saksonia 2014-2020.  

Pod koniec listopada pracownicy Urzędu Gminy wraz z partnerami projektu 

„Przygoda z Nysą” brali udział w Międzynarodowych Targach Turystycznych  

w Warszawie, gdzie razem z partnerami z Niemiec prezentowali efekty 

zrealizowanych inwestycji finansowanych ze środków Unii Europejskiej.  

Ogółem na promocję gminy w roku 2022 wydatkowano kwotę 94.077,00 zł. 

  



 

 

 

9. BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK PUBLICZNY NA 

TERENIE GMINY 

Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego 

człowieka i ma decydujący wpływ na funkcjonowanie każdej społeczności. Ważnym 

elementem w tym aspekcie jest tworzenie narzędzi, które pozwolą na identyfikację 

zagrożeń oraz umożliwią organom odpowiednie działania. Takim narzędziem jest 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, która w głównej mierze opiera się na 

informacjach pozyskiwanych od społeczeństwa z wykorzystaniem platformy wymiany 

informacji. Pozyskane informacje są sprawdzane przez funkcjonariuszy w trakcie 

prowadzonego obchodu rejonów służbowych oraz pełnienia służby patrolowej. 

W roku 2022 w KPP Zgorzelec było zatrudnionych 168 funkcjonariuszy policji, 

natomiast 47 etatów stanowiło wakat do służby.  

Na terenie Gminy Zgorzelec nastąpił spadek przestępczości ogólnej, 

natomiast nastąpił wzrost przestępczości kryminalnej. Na spadek liczby przestępstw 

miały wpływ planowane działania Policji realizowane między innymi poprzez 

kierowanie w godzinach nocnych dodatkowych patroli operacyjnych oraz kierowanie 

do służby na terenie gminy funkcjonariuszy Samodzielnego Pododdziału Policji  

w Legnicy. Ponadto patrole dyslokowano w rejony najbardziej zagrożone. Dzielnicowi 

w ramach programów priorytetowych prowadzili wzmożone działania celem 

ograniczenia przestępstw i wykroczeń w najbardziej newralgicznych miejscach 

swoich rejonów służbowych. 

W roku 2022 funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu ujawnili 

na terenie Gminy Zgorzelec 285 przestępstw narkotykowych, przy 236 tego typu 

przestępstwach ujawnionych w roku 2021. Ogółem, na terenie powiatu 

zgorzeleckiego policjanci zabezpieczyli łącznie 9.684,1 g środków odurzających  

i substancji psychotropowych. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu ujawnili w trakcie 

służby 11 761 wykroczeń, które zakończyły się zastosowaniem wobec sprawców 

grzywien w postaci mandatów karnych, środków oddziaływania wychowawczego  

w postaci pouczenia lub zwrócenia uwagi oraz skierowaniem wniosków o ukaranie 

do sądu. Przeprowadzili także 4 638 postępowań wyjaśniających w sprawach  

o wykroczenia. Przeprowadzono 3 932 postepowania wyjaśniające w sprawach  

o wykroczenia, co świadczy o znaczącym wzroście obciążenia funkcjonariuszy  



 

 

 

ds. wykroczeń.  

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie Gminy Zgorzelec w 2022 r. 

• Ilość wypadków: 10 

• Ilość kolizji: 373 

• Ilość osób zabitych: 5 

• Ilość osób rannych: 11. 

W 2022 r. gmina wsparła finansowo KPP Zgorzelec wpłacając dotację celową 

w kwocie 3000 zł z przeznaczeniem na nagrody dla policjantów obsługujących 

administracyjny teren gminy Zgorzelec. 

10. OBRONA CYWILNA I ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

W zakresie realizacji zadań obronnych na bieżąco aktualizowano dokumenty 

mające wpływ na funkcjonowanie gminy w warunkach wszelkich zagrożeń  

i w czasie działań wojennych, w tym Plan operacyjny funkcjonowania Gminy  

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

Opracowano nową instrukcję działania stałego dyżuru Wójta Gminy Zgorzelec i plan 

akcji kurierskiej. Sukcesywnie szkolono osoby odpowiedzialne za realizację zadań 

obronnych. 

W zakresie świadczeń osobistych na rzecz obrony Wójt Gminy Zgorzelec 

wydał na wniosek Komendanta WCR w Bolesławcu jedną decyzję nakładającą na 

osobę fizyczną wskazany obowiązek. Udzielono także pomocy WKU  

w przygotowaniu dokumentów oraz dokonywaniu kwalifikacji wojskowej poborowych 

z terenu gminy. Pracownicy urzędu gminy rozwijający akcję kurierską uczestniczyli  

w przygotowaniach do powiatowego treningu akcji kurierskiej polegającym na 

doręczeniu dokumentów powołania żołnierzom rezerwy. 

Dokonano aktualizacji informacji zawartych w bazie danych Platformy 

Operacyjnej Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Uczestniczono w ćwiczeniach RENEGATA-22 w zakresie zdarzeń dotyczących 

naruszenia przestrzeni powietrznej RP i realizacji procedury SPO-13 dotyczącej 

ostrzegania i alarmowania wojsk i ludności cywilnej o zagrożeniach uderzenia  

z powietrza. 

W kwestii zarządzania kryzysowego zaktualizowano Plan operacyjny ochrony 

przed powodzią Gminy Zgorzelec (dwa razy w roku) i Plan organizacji  



 

 

 

i funkcjonowania Zastępczych Miejsc Szpitalnych na terenie Gminy Zgorzelec 

(Zespół ZMSz Nr – 3 w Jędrzychowicach).  

W związku z realnym zagrożeniem radiacyjnym i dyspozycjami Wojewody 

Dolnośląskiego opracowano procedury dystrybucji i podawania tabletek jodku potasu 

na wypadek zdarzenia radiacyjnego w Gminie Zgorzelec. W ramach utrzymywania 

gotowości do realizacji zadań z zakresu obrony cywilnej uczestniczono  

w 12 treningach przeprowadzonych na poziomie województwo-powiat-gmina  

z wykorzystaniem Systemu Wykrywania i Alarmowania oraz Wczesnego 

Ostrzegania. Na bieżąco sporządzano oceny stanu przygotowań w zakresie ochrony 

ludności w Gminie Zgorzelec. 

11. BEZPIECZEŃSTWO PRZECIWPOŻAROWE 

Na terenie Gminy Zgorzelec działają cztery Ochotnicze Straże Pożarne  

z czego do KSRG należą: OSP Trójca - od 1995 r. i OSP Radomierzyce. Poza 

systemem KSRG pozostaje OSP Sławnikowice oraz OSP Gronów. Jednostki OSP 

włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego tj. OSP w Trójcy i OSP  

w Radomierzycach stanowią jednocześnie odwód Komendy Wojewódzkiej PSP we 

Wrocławiu, co się wiąże się z możliwością ich dysponowania na terenie całego kraju. 

Ochotnicze Straże Pożarne liczą: 144 członków zwyczajnych w tym 30 kobiet oraz  

2 członków wspierających i 2 honorowych. Do Jednostek Operacyjno-Technicznych 

należy 66 strażaków, którzy biorą bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. 

Przy OSP działają 4 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze zrzeszające 76 Członków, 

przy OSP Trójca funkcjonuje także dziecięca drużyna pożarnicza do której należy  

6 członków. 

W roku 2022 strażacy z OSP Trójca brali udział w - 104 akcjach (2 wyjazdy po 

za teren Powiatu), OSP Radomierzyce – 103 wyjazdy do akcji, zaś OSP Gronów  

- 3, OSP Sławnikowice nie odnotowały wyjazdów. Jednostki OSP Gronów i OSP 

Sławnikowice uczestniczyły w zabezpieczeniu imprez oraz współpracowały z KGW  

w swoich miejscowościach. 

Ze względu na brak wymaganych szkoleń dla strażaków w OSP Sławnikowice 

w dalszym ciągu nie posiada JOT w związku z tym jednostka do chwili uzupełnienia 

szkoleń pozostaje jednostką wspierającą. 

Udział OSP w akcjach ratowniczych i udzielaniu pomocy w latach 2016-2022: 



 

 

 

Nazwa OSP 
Liczba akcji ratowniczych 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Trójca  

82 w tym 3 
wyjazdy 

poza teren 
powiatu 

132 + 25 
wyjazdów na 

polecenie 
Wójta 

135 111 111 100 95 

Radomierzyce 36 80 87 77 77 69 100 

Sławnikowice - - - - - - - 

Gronów  4 2 11 3 0 1 5 

Razem  122 239 233 191 188 177 200 

Tabela 2 Gminne OSP w akcjach ratowniczych 

W 2022 roku przeprowadzono 5 szkoleń dla członków OSP z zakresu 

kierowania działaniem ratowniczym dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej  

w którym uczestniczyło 5 druhów, szkolenia podstawowego strażaków ratowników 

OSP (6 druhów), szkolenie kierowcy – konserwatora sprzętu ratowniczego OSP  

(4 druhów), egzamin potwierdzający posiadanie tytułu ratownika (6 druhów) oraz 

szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy - metodyka przeprowadzania 

instruktażu stanowiskowego (6 druhów).    

W 2022 r. z budżetu gminy Zgorzelec na realizację zadań z zakresu 

bezpieczeństwa p/poż wydatkowano kwotę: 304.692,33 zł, na którą składały się: 

• dotacje celowe dla jednostek OSP Trójca, OSP Radomierzyce na łączną 

kwotę: 50.972,88 zł 

• wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - ekwiwalenty za udział  

w działaniach ratowniczych w kwocie 67.937,25 zł. 

• składki na ubezpieczenie społeczne i wynagrodzenie bezosobowe z tytułu 

obsługi pojazdów i sprzętu przez wyznaczonych strażaków: 16.469,28 zł. 

• zakup materiałów i wyposażenia dla druhów z jednostek OSP: 48.536,75 zł.  

• usługi remontowe w remizie OSP Sławnikowice: 38.050,00 zł. 

• zakup energii: 27.614,17 zł. 

• badania okresowe strażaków: 7.030,00 zł.  



 

 

 

• zakup usług gastronomicznych, konserwacji sprzętu, wywóz nieczystości 

ciekłych i stałych z remiz, obsługa samochodów i sprzętu, ubezpieczenie 

mienia i strażaków: 29.588,31 zł.  

• zakup usług telekomunikacyjnych:3.266,89 zł. 

• różne opłaty i składki: 14.596,80 zł.  

Rozdział dotacji celowej z budżetu państwa na zapewnienie gotowości bojowej 

jednostek OSP w Gminie Zgorzelec przedstawiał się następująco: 

• OSP KSRG Radomierzyce: 4. 088,00 zł. 

• OSP KSRG Trójca: 5.700,00 zł. 

• Gronów: 3.360,00 zł. 

Rozdział dotacji celowej z budżetu państwa na "Przygotowanie jednostek 

ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych": 

• Gronów: 3.000,00 zł. 

• Sławnikowice: 5.800,00 zł. 

• Trójca: 4.000,00 zł  

• Radomierzyce: 3.000,00 zł.  

W celu zapewnienia funkcjonowania i gotowości bojowej ochotniczych straży 

pożarnych z Trójcy i Radomierzyc, Gronowa i Sławnikowic zostały złożone wnioski  

o dofinansowanie zakupu wyposażenia ratowniczo gaśniczego w ramach 

uruchomionego programu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej pn.: „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych 

Część 2 Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych” w kwocie łącznej na jednostki w wysokości: 90.000,00 zł.  

12. GMINNY MAGAZYN PRZECIWPOWODZIOWY 

Zadania własne obejmują również sprawy: porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej,  

w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego.  

Na stanie magazynu w 2022 r. znajdowało się następujące wyposażenie: 

• Worki na piasek: 4.800 szt. 

• Szpadel: 30 szt. 

• Kilof: 10 szt. 

• Łom: 6 szt. 



 

 

 

• Piła poprzeczna: 2 szt. 

• Nożyce do prętów: 1 szt. 

• Siekiera ciesielska: 1 szt. 

• Plandeka: 4 szt. 

13. SPRAWY EWIDENCJI LUDNOŚCI, DOWODÓW 

OSOBISTYCH I PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ  

W sprawach dotyczących obsługi działalności gospodarczej wydano 25 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z czego w 3 przypadkach cofnięto 

koncesję, 9 zezwoleń opiewało na zmianę adresata zezwolenia a 13 dotyczyło 

rezygnacji z nadanych uprawnień w związku z zakończeniem prowadzenia punktu 

sprzedaży alkoholu.  

Rozpatrzono 156 wniosków w zakresie obsługi ewidencji działalności 

gospodarczej. Zakres wniosków dotyczył rozpoczęcia działalności, jej zakończenia, 

zawieszenia oraz rozszerzenia o kolejne dziedziny prowadzonej działalności.  

Wydano 1544 dowodów osobistych oraz przyjęto 161 zgłoszeń utraty bądź 

uszkodzenia wskazanego dokumentu tożsamości. W 15 przypadkach odmówiono 

wydania dowodu osobistego z uwagi na niespełnienie wymagań formalnych wniosku, 

natomiast unieważniono dowód osobisty w bazie RDO w 245 przypadkach. 

Rozpatrzono 269 wniosków o usunięcie niezgodności w wydanych dokumentach 

oraz przyjęto 186 zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego wydanego 

przez Wójta Gminy Zgorzelec.  

W wyniku rozpatrzenia wniosków interesantów nadano 798 numerów PESEL. 

Na omawianą sytuację znaczny wpływ miał napływ obywateli Ukrainy, którzy byli 

zobligowani posiadać numer ewidencyjny PESEL do uzyskania statusu UKR  

i legalnego pobytu w Polsce oraz skorzystania z możliwości pomocy materialnej.  

Rozpatrzono pozytywnie 151 wniosków o udostepnienie danych jednostkowych  

z rejestru PESEL bądź rejestru mieszkańców. Ponadto wydano 580 zaświadczeń 

zawierających pełen wykaz danych osób wnioskujących. W wyniku 

przeprowadzonych postępowań administracyjnych wydano 8 decyzji  

o wymeldowaniu osoby z miejsca stałego pobytu, natomiast czynności zameldowania 

i wymeldowania dokonało w 908 przypadkach.  



 

 

 

W kwestii nadawania numeracji porządkowej nieruchomościom - na wniosek 

klientów nadano numer porządkowy 46 nieruchomościom. Wydano również 126 

zaświadczeń potwierdzających numerację nieruchomości. Z inicjatywy Wójta Rada 

Gminy podjęła 5 uchwał w sprawie nadania nazw ulic drogom posiadającym status 

dróg publicznych i dróg wewnętrznych. 

14. MIESZKAŃCY GMINY 

W roku 2022 liczba mieszkanek i mieszkańców gminy zwiększyła się o  

92 osoby, przez co na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 8 449 osób, w tym 4 257 

kobiety i 4 192 mężczyzn.  

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych i płci mieszkańców sytuacja 

kształtowała się następująco:  

• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (15 lat i mniej) wynosiła 593 

osób, a liczba mieszkańców – 721,  

• liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (16-60 lat) wynosiła 2539 osób,  

a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (16-65) wynosiła 2911,  

• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1022, a liczba 

mieszkańców 560.  

W roku 2022 urodziło się w gminie 66 osób, w tym 29 dziewczynek i 37 

chłopców, a zmarło 95 osób, w tym 37 kobiet i 58 mężczyzn. Wobec tego przyrost 

naturalny w 2021 r. wyniósł odpowiednio: - 29. 

Zestawienie w/w danych wyraźnie obrazuje, iż w gminie zamieszkuje najwięcej 

osób w wieku produkcyjnym i poprodukcyjnym, natomiast stosunkowo niewiele 

ludności w wieku przedprodukcyjnym.  

Na terenie gminy Zgorzelec od kilku lat można zaobserwować zjawisko 

znacznego przyrostu mieszkańców. Jest ono spowodowane zakupem przez osoby 

fizyczne z terenu powiatu zgorzeleckiego i terenu całej Polski atrakcyjnych działek 

budowlanych i budową na omawianych terenach budynków mieszkalnych. Z uwagi 

na atrakcyjne ceny działek budowlanych, bliskiego sąsiedztwa z miastem Zgorzelec, 

dostępnością usług i obiektów handlowych, a także bezpośredniego sąsiedztwa  

z granicą Republiki Federalnej Niemiec osoby pracujące zawodowo w mieście oraz  

w miastach po stronie niemieckiej chętnie osiedlają się na terenie sołectw gminy. Jak 

wynika z obserwacji generalnie wskazane osoby nie są zainteresowane aktywizacją 



 

 

 

społeczną i integracją z innymi mieszkańcami miejscowości - wyprowadzają się na 

wieś, aby zamieszkać w ciszy i spokoju daleko od gwaru i zgiełku miejskiego. W tym 

wszystkim zapominają również, że na terenach wiejskich może być prowadzona 

produkcja rolna, co wiąże się z możliwością występowania emisji zapachowych 

obornika, nawozów czy zapachów i dźwięków pochodzących od zwierząt 

hodowlanych.  Wskazane czynniki nierzadko powodują konflikty sąsiedzkie oraz 

żądania kierowane do tutejszego organu o zaprzestanie przez rolników prowadzenia 

działalności rolniczej.  

Ponadto nowi mieszkańcy żądają od gminy już na etapie prowadzonego przez 

nich procesu budowlanego wybudowania dróg dojazdowych i oświetlenia drogowego 

co znajduje odzwierciedlenie we wnioskach kierowanych bezpośrednio do Wójta. 

Ciężko jest im przyjąć argumentację organu, że racjonalna gospodarka finansowa 

gminy i planowane wydatki wymagają przesunięć w czasie inwestycji ze względu na 

chociażby konieczność wpięcia w projektowanej drodze infrastruktury nie związanej  

z zarządzaniem ruchem (przyłączenie nowych budynków do sieci wod, kan, gaz, itp.) 

czy zakończenia procesów inwestycyjnych, aby w wyniku ciężkiego sprzętu 

budowlanego nie dokonać zniszczeń pasa drogowego. Oczywiście zawsze 

decydującym czynnikiem jest kwestia zabezpieczenia w budżecie gminy środków 

finansowych na ten cel nie mniej jednak w/w aspekty maja również kluczowe 

znaczenie na terminowość i szybkość podejmowania decyzji w zakresie realizacji 

wnioskowanych inwestycji.  

Dużym zainteresowaniem cieszy się gmina pod względem chęci osiedlenia się 

na stałe osób będących potomkami osób przymusowo wysiedlonych w czasie II 

Wojny Światowej i w okresie bezpośrednio po niej. W 2022 r. odnotowano wpływ 15 

podań osób mieszkających w Kazachstanie o stworzenie przez gminę warunków do 

osiedlenia się wraz z rodzinami. Z uwagi na deficyt gminnych zasobów lokalowych 

gmina nie była w stanie zapewnić wskazanym osobom optymalnych warunków do 

osiedlenia się i podjęcia pracy zawodowej. 

  



 

 

 

15. TRANSPORT PUBLICZNY NA TERENIE GMINY 

ZGORZELEC 

Z racji rozciągłości powierzchniowej gminy, w tym 22 miejscowości oraz 

oddalenia poszczególnych wiosek od głównych tras komunikacyjnych – dróg 

wojewódzkich znaczna cześć gminy jest wykluczona komunikacyjnie. Na omawiany 

stan znaczny wpływ ma również kwestia posiadania przez większość mieszkańców 

wsi własnych środków komunikacji, co z kolei przyczynia się do nierentowności 

przejazdów prywatnych przewoźników i rezygnacji z przewozów na danych trasach 

komunikacyjnych. W wyniku omawianego procesu problem występuje  

w szczególności w miejscowościach Sławnikowice, Gronów, Kostrzyna i Spytków. 

Wskazana sytuacja jest niezmiernie problematyczna dla najstarszych  

i samotnych mieszkańców gminy, w szczególności w odniesieniu do konieczności 

skorzystania przez nich z usług medycznych bądź załatwienia innych spraw, w tym 

urzędowych poza terenem swojej wioski. W takich przypadkach są zmuszeni do 

korzystania z pomocy sąsiedzkiej lub innych osób trzecich.  

Usługi przewozowe w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie 

gminy Zgorzelec obejmowały przewozy na następujących trasach - liniach 

komunikacyjnych: 

1) Linia komunikacyjna od ulicy Bolesławieckiej przy ulicy Fabrycznej w 

Zgorzelcu do miejscowości Jędrzychowice (pętla przez Jędrzychowice GS – 

dawna linia „50”). Usługa przewozowa realizowana od dnia 30.09.2016 r. do 

31.12.2023 r., z której korzystają mieszkańcy sołectwa Jędrzychowice. Ogólny 

koszt funkcjonowania linii w 2022 r. wyniósł 36.000,00 zł. 

2) Linia komunikacyjna „Zgorzelec – Łagów – Jerzmanki – Gozdanin – Trójca 

Buszów – Pokrzywnik – Gronów – Sławnikowice”. Usługa przewozowa 

realizowana od dnia 01.09.2017 r. do dnia 31.08.2023 r. Ogólny koszt 

funkcjonowania tej linii komunikacyjnej w 2022 r. wyniósł 54.000,00 zł.  

Dzięki uchwale intencyjnej podjętej przez Radę Gminy Zgorzelec Gmina 

Zgorzelec uczestniczy również w realizacji projektu pn. „Koncepcja organizacji 

publicznego transportu drogowego na obszarze Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej”. 

W ramach niniejszego projektu przygotowano analizę wspólnych potrzeb 

komunikacyjnych na terenie całego powiatu oraz na tej bazie stworzono koncepcję 

transportu będącą punktem wyjścia do dalszych działań mających na celu stworzenie 



 

 

 

wspólnego transportu między gminami powiatu zgorzeleckiego i ograniczenie 

wykluczenia komunikacyjnego. 

16. POMOC SPOŁECZNA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wykonując swoje zadania ustawowe realizował 

politykę i kierunki nakreślone następującymi uchwałami Rady Gminy Zgorzelec: 

• Uchwałą Nr 201/21 z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023, 

• Uchwałą Nr 211/21 z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Zgorzelec na lata 2021-2023, 

• Uchwałą Nr 249/21 z dnia 27 września 2021 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zgorzelec na lata 2021- 

2030, 

• Uchwałą nr 270/21 z dnia 29 listopada 2021 r.  w sprawie: zmiany uchwały nr 

135/20 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

utworzenia Ośrodka Wsparcia Dziennego dla seniorów pod nazwą „Senior +” 

w Gminie Zgorzelec, 

• Uchwałą Nr 296/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2022 w Gminie Zgorzelec. 

• Uchwałą Nr 297/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

• Uchwałą Nr 370/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 21 grudnia 2022 r.  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

• Uchwałą Nr 371/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 21 grudnia 2022 r.  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania.  



 

 

 

Pomoc społeczna standardowo obejmowała wspieranie finansowe  

i pozafinansowe rodzin, w których występował problem: ubóstwa, 

niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej lub ciężkiej choroby i wielodzietności.  

W ramach pomocy finansowej wypłacono zasiłki stałe – dla 40 osób w postaci 

388 świadczeń. Zasiłki okresowe otrzymało 51 osób w formie 186 świadczeń, 

natomiast zasiłki celowe i w naturze otrzymało 40 osób. 11 osobom z problemem 

bezdomności opłacono pobyt w schronisku. 109 osobom wypłacono zasiłki celowe 

na zakup żywności lub w formie posiłków z programu „Posiłek w szkole i domu”.  

Z usług opiekuńczych skorzystało 9 osób, na wniosek potrzebujących 

zapewniono również pobyt w Domu Pomocy Społecznej 8 osobom.  

Z poradnictwa specjalistycznego w ośrodku skorzystało 22 osoby.  

Jeżeli chodzi o administracyjny aspekt pomocy i nakład pracy pracowników 

ośrodka przedstawia się następująco: rozpatrywano ogółem 702 sprawy, przyjęto 

540 wniosków o udzielenie pomocy, przeprowadzono 424 wywiady środowiskowe, 

wydano 427 decyzji w różnym zakresie, zawarto 56 kontraktów socjalnych. 

W zakresie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych w roku 2022 udzielono 508 

świadczeń dotyczących alimentacji, 7 specjalnych zasiłków dla opiekuna. Udzielono 

3.602 świadczeń z zakresu zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, 1716 świadczeń – 

w zakresie zasiłków pielęgnacyjnych, 455 świadczeń pielęgnacyjnych. Jednorazową 

zapomogę z tytułu urodzenia dziecka otrzymało 13 osób, świadczenia rodzicielskie 

wypłacono natomiast w 122 przypadkach. Dokonano płatności 440 należności  

z tytułu składek emerytalnych i rentowych od świadczeń pielęgnacyjnych, 

specjalnych zasiłków opiekuńczych, zasiłków dla opiekuna oraz 246 z tytułu składek 

z ubezpieczenia zdrowotnego.  

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  

o dodatku osłonowym (Dz.U. 2023 r. poz. 169 ze zm.), w roku 2022 przyjmowanie 

wniosków o dodatek energetyczny zostało zawieszone. Przyjmowanie wniosków  

o dodatek osłonowy odbywało się w terminie od 20.01.2022 r. - 31.10.2022 r.  

W zakresie dodatku osłonowego wypłacono 599 świadczeń gospodarstwom 

domowym na ogólną kwotę 352.622,30 zł.  



 

 

 

16.1. DODATKI MIESZKANIOWE I ENERGETYCZNE 

W ramach zadania w 2022 r. wypłacono 121 dodatków mieszkaniowych dla 14 

osób na kwotę 35.509,92 zł, natomiast dla 10 osób wypłacono 30 dodatków 

energetycznych na kwotę 578,96 zł. 

16.2. ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500+ 

Od 01.01.2022 r. rozpatrywanie wniosków o świadczenie wychowawcze 500+  

i wypłatę powyższego świadczenia przejął ZUS. Ośrodek wypłacał świadczenie za 

okres 2021/2022 do 31.05.2022r. natomiast obsługa wniosków dotyczących 

koordynacji zabezpieczeń społecznych odbywała się przez cały rok. Koordynacja 

dotyczyła wniosków złożonych w poprzednich latach. Wydano 22 decyzje uchylające 

prawo do świadczeń, 1 decyzję żądającą zwrotu nienależnie pobranego. Wypłacono 

6.965 świadczeń na 1.285 dzieci na kwotę 3.478.358,86 zł.  

16.3. KARTA DUŻEJ RODZINY 

Uchwałą Nr 353/14 z dnia 29.07.2014 r. Rada Gminy Zgorzelec przyjęła 

„Program działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy 

Zgorzelec – „Karta Dużej Rodziny 3+”. W 2022 r. złożono 95 wniosków i wydano 188 

Kart. Na realizację zadania wydatkowano kwotę 42.773,95 zł. Z refundacji na zakup 

opału skorzystało 55 rodzin, z refundacji dojazdów do szkoły skorzystało 14 dzieci  

z 11 rodzin.  

16.4. WIELOLETNI RZĄDOWY PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE  

I W DOMU” 

Program realizowano w ramach współpracy z przedszkolami, szkołami 

podstawowymi i innymi instytucjami. Podopiecznym opłacono śniadania i obiady oraz 

wypłacono zasiłki celowe na zakup żywności. Z pomocy skorzystało 72 osób, którym 

udzielono 6.516 świadczeń. Na wskazane zadania wydatkowano kwotę 47.667,00 zł. 

  



 

 

 

16.5. ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 

Na potrzeby Zespołu Interdyscyplinarnego były prowadzone porady 

specjalistyczne prowadzone przez psychologa – terapeutę (72 godz. w skali roku).  

W 2022 r. odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Zostało 

założonych 30 Niebieskich Kart, z czego z inicjatywy Policji założono 22 Karty, 

Pracowników Socjalnych z GOPS w Zgorzelcu 7 Kart, z inicjatywy innych podmiotów 

-1 kartę. Główną przyczyną zakładania Niebieskich Kart było nadużywanie alkoholu 

lub środków psychoaktywnych, przemoc fizyczna i przemoc psychiczna w rodzinie. 

Osoby doznające przemocy często mają niską samoocenę, depresję, izolują się od 

środowiska, są bezradni. Powyższe zachowania i postawy mogą prowadzić do 

występowania zaburzeń lękowych i depresji, dlatego w rodzinach była prowadzona 

stała praca socjalna, a po zamknięciu "Niebieskiej Karty" także prowadzony był 

monitoring. W związku z takimi problemami podopieczni mają zaufanie do 

pracowników socjalnych czy asystenta rodziny, którzy wspierają ich w różnych 

możliwych formach nie tylko finansowych. 

Na potrzeby Zespołu Interdyscyplinarnego były prowadzone porady 

specjalistyczne - porady psychologiczne prowadzone przez psychologa – terapeutę. 

W roku 2022 w spotkaniach terapeutycznych uczestniczyło 22 klientów Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu, było to 4 mężczyzn i 18 kobiet. 

Współpracowano również z wieloma innymi instytucjami i podmiotami takimi 

jak: Placówki oświatowe, Zespół Kurateli Sądowej, Sąd Rejonowy, Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

i Współuzależnienia, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowa Komenda 

Policji, WS SP ZOZ Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Sieniawce.  

16.6. OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA 

Program Ogólnopolska Karta Seniora jest programem autorskim 

Stowarzyszenia MANKO, które od 25 lat podejmuje wiele inicjatyw, mających na celu 

poprawę jakości życia, zdrowia i bezpieczeństwa seniorów. Środki na jego 

prowadzenie są pozyskiwane od gmin partnerskich, sponsorów i z darowizn. W 2022 

roku wydano 28 kart Seniora. Ich posiadaczem może być osoba, która ukończyła 60 

lat. Karta upoważnia do zniżek w wielu punktach w całej Polsce, w tym m in. 

sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, gabinetach rehabilitacji, instytucjach 



 

 

 

zdrowia i kultury. Lista wszystkich 3000 punktów honorujących Ogólnopolską Kartę 

Seniora znajduje się na stronie internetowej www.glosseniora.pl. Z informacji 

pozyskanych od stowarzyszenia wynika, iż każdego dnia do programu dołączają 

nowe firmy, które deklarują współpracę i tym samym wprowadzają rabaty dla 

posiadaczy Ogólnopolskiej Karty Seniora (OKS). 

16.7. ASYSTENT RODZINY 

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu na bieżąco 

udzielali wsparcia tzw. „trudnym rodzinom” poprzez pracę socjalną i pracę asystenta 

rodziny.  Plan pomocy rodzinie był formą pracy z rodziną wieloproblemową, 

polegającą na włączeniu w proces pomocy pracownika socjalnego, psychologa  

i radcy prawnego. Praca z „trudnymi rodzinami” polegała przede wszystkim na 

uczeniu poprawnej komunikacji w rodzinie, pomocy w codziennym życiu rodziny, 

rozwoju dzieci i rozwoju rodziców. Pracownik socjalny udzielał wsparcia rodzinom,  

w którym występuje m.in.  problem wychowawczy. 

Głównym założeniem programu jest stworzenie wielopłaszczyznowego 

wsparcia rodziny poprzez działanie mające służyć poprawie sytuacji dziecka, 

prowadzeniu stosownych działań profilaktyczno-edukacyjno-wychowawczych  

w środowisku. W 2022 roku wsparciem asystenta rodziny objęto 20 rodzin, 52 dzieci. 

Najczęstszym powodem wizyt asystenta w rodzinach była niewydolność opiekuńczo -

wychowawcza względem dzieci spowodowana nadmiernym zażywaniem alkoholu, 

bezrobociem i nieumiejętnością radzenia sobie w życiu codziennym. Na realizację 

powyższych zadań wydatkowano kwotę 83.576,41 zł.  

16.8. PIECZA ZASTĘPCZA 

W oparciu o obowiązujące regulacje prawne gmina właściwa ze względu na 

miejsce zamieszkania dziecka, przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej ponosi odpowiednio wydatki: 10% w pierwszym roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej; 30% w drugim roku, 50% w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej. W roku 2022 w pieczy zastępczej przebywało 

63 dzieci z terenu gminy. Na pokrycie kosztów związanych z umieszczeniem dzieci  

w rodzinach i placówkach zastępczych wydatkowano kwotę 712.660,31 zł.  



 

 

 

16.9. OŚRODKI WSPARCIA  

W ramach zadania opłacono pobyt dla 11 osób przebywających  

w schroniskach dla osób bezdomnych, 132 świadczenia. Na wskazany cel 

wydatkowano kwotę 71.016,94 zł.  

16.10 DODATKI: WĘGLOWY, DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH  

I ELEKTRYCZNY  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgorzelcu realizował również szereg 

zadań zleconych w ramach rządowych tarcz antykryzysowych wprowadzanych przez 

ustawodawcę. Mowa tu o rozpatrywaniu wniosków i wypłatę świadczeń: dodatku 

węglowego, dodatku dla gospodarstw domowych i dodatku elektrycznego. Szerzej na 

ten temat w części raportu dotyczącej działań w ramach tarcz antykryzysowych.  

16.11 „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”  

W dniu 28 marca 2022 r. Rada Gminy Zgorzelec podjęła uchwałę Nr 296/22  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2022 w Gminie Zgorzelec. W ramach programu zostało zakupionych 56 

opasek bezpieczeństwa dających możliwość sygnalizowania zagrożeń. Opaski 

zostały przekazane seniorom - 53 seniorów zgłosiło się po pomoc do dyspozytora,  

z czego 52 zgłoszenia zakończyły się udzieleniem wsparcia przez telefon, natomiast 

1 zgłoszenie zakończyło się interwencją służb ratunkowych. Na cele programu 

wydatkowano kwotę 50.409,15 zł. 

• Ośrodek Wsparcia Dziennego dla seniorów „Senior+”  

Uchwałą Nr 270/21 Rada Gminy Zgorzelec z dnia 29 listopada 2021 r.  

utworzyła Ośrodki Wsparcia Dziennego dla seniorów pod nazwą „Senior +” w Gminie 

Zgorzelec.  

W 2022 roku prowadziły działalność 3 kluby seniora dla 60 uczestników:  

w Tylicach, Gozdaninie i Gronowie. Na funkcjonowanie Klubu Seniora w Gronowie- 

wydatkowano kwotę 103.345,02 zł z czego 64.465,02 zł to środki pochodzące  

z budżetu gminy, a kwota 38.880,00 zł pochodziła z budżetu państwa.  



 

 

 

16.12 USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Zwykłe usługi opiekuńcze były realizowane w miejscu zamieszkania 

podopiecznego przez opiekunki w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Zgorzelcu w ramach umów zleceń. Usługi są odpłatne i osoby korzystające z tego 

typu wsparcia partycypują w kosztach ich wykonania. Usługi polegały na pomocy  

w wykonywaniu codziennych czynności, w tym w robieniu zakupów, gotowaniu czy 

sprzątaniu. Na wskazany cel wydatkowano kwotę 49.564,81 zł. Pomocą objęto  

9 osób, zrealizowano 1.942 świadczeń.  

Z uwagi na brak osób posiadających wymagane kwalifikacje do świadczenia 

specjalistycznych usług opiekuńczych w roku 2022 nie wykonywano tego typu 

świadczeń na rzecz podopiecznych.  

16.13 DZIAŁANIA W RAMACH PROJEKTU „GMINA ZGORZELEC 

WSPIERA MIESZKAŃCÓW – AKTYWNA INTEGRACJA 

OSÓB ZAGROŻONYCH UBÓSTWEM LUB WYKLUCZENIEM 

SPOŁECZNYM W GMINIE ZGORZELEC”.  

Projekt realizowany jest od 01.02.2021r. do 30.06.2023 r. Udziałem  

w projekcie objęto 75 osób. Działaniami z zakresu aktywizacji społecznej objętych 

zostało 49 osób, aktywizacji zawodowej - 40 osób. Animacjami lokalnymi objętych 

zostało 7 rodzin wraz z osobami z ich otoczenia. W ramach działań z zakresu 

aktywizacji społecznej organizowane było poradnictwo specjalistyczne, warsztaty 

umiejętności społecznej, szkolenia z zakresu komunikacji oraz zarządzanie 

budżetem domowym. W zakresie aktywizacji społecznej 7 rodzin zostało objętych 

asystentem rodziny, uczestniczyli również w zajęciach z rozwijania umiejętności 

kompetencji społecznych, zajęciach ze specjalistą do spraw przemocy w rodzinie 

oraz w poradnictwie pedagogicznym. Zorganizowany został również piknik, wyjazd 

do Hydropolis oraz do ZOO we Wrocławiu. 

W ramach działań z zakresu aktywizacji zawodowej odbyło się spotkanie  

z doradcą zawodowym, kurs prawa jazdy kat. B i C z kwalifikacją wstępną, kurs 

obsługi kasy fiskalnej oraz kurs na operatora wózka widłowego. 

Jeżeli chodzi o animacje lokalne organizowane były warsztaty 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, warsztaty zdrowego żywienia i warsztaty na 



 

 

 

temat nadwagi i skutkach zdrowotnych. Na wskazane cele w roku 2022 

wydatkowano kwotę 413.962,31 zł.  

16.14 DZIAŁANIA W RAMACH TARCZ ANTYINFLACYJNYCH 

W 2022 roku gospodarka zmagała się z inflacją, rosnącymi stopami 

procentowymi i negatywnymi skutkami zbrojnego ataku Rosji na Ukrainę. Rząd 

uruchamiał kolejne programy pomocowe dla najbardziej poszkodowanych najczęściej 

w postaci tzw. tarcz antyinflacyjnych. Niektóre z wypłacanych świadczeń były 

realizowane przez Wójtów i Burmistrzów. Przepisami rangi ustawowej wprowadzono 

jednorazowy dodatek węglowy, dodatek dla gospodarstw domowych w wysokości 

zależnej od zainstalowanego źródła ciepła a także dodatek elektryczny. Do 

rozpatrywania wniosków i wypłaty świadczeń Wójt upoważnił Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej.  

W kwestii dodatku węglowego przyjmowanie wniosków odbywało się  

w terminie od dnia 17 sierpnia 2022 r. do dnia 30 listopada 2022 r na podstawie 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym. Świadczenie opiewało na 

kwotę 3 000 zł. Złożono 1 950 wniosków, z czego 1 560 rozpatrzono pozytywnie. 380 

wniosków zostało rozpatrzonych negatywnie – z uwagi na dynamiczne zmiany 

ustawy w zależności od stanu prawnego w sprawach wydano decyzję odmowną lub 

pozostawiono wniosek bez rozpatrzenia. Tytułem wypłaty dodatku węglowego 

wydatkowano kwotę 4.680.000 zł.  

Dodatek dla gospodarstw domowych to kolejne świadczenie finansowe – dla 

gospodarstw domowych wprowadzone ustawą z dnia 15 września 2022 roku  

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku  

z sytuacją na rynku paliw. Przyjmowanie wniosków odbywało się w terminie od 15 

września 2022 r. do 30 listopada 2022 r. Na rzeczone świadczenie mieszkańcy złożyli 

272 wniosków, z czego pozytywnie rozpatrzono 242 z nich. 30 wniosków zostało 

rozpatrzonych negatywnie z uwagi na niespełnianie przez wnioskodawców wymagań 

ustawowych. 129 wniosków dotyczyło wypłaty dodatku na pelet  

(świadczenie 3 000 zł) – na w/w cel wydatkowano kwotę 387.000,00 zł, 84 dodatku 

na drewno – (świadczenie 1 000 zł) co stanowiło kwotę 84.000,00 zł, 24 świadczenia 

na olej opałowy (2 000 zł), co stanowiło kwotę 48.000,00 zł i 5 świadczeń z tytułu 

ogrzewania gazem LPG (500 zł) co stanowiło kwotę 2 500, 00 zł. Ogólnie na dodatki 

dla gospodarstw domowych wydatkowano kwotę 521.500 zł.  



 

 

 

Dodatek elektryczny został wprowadzony ustawą z dnia 7 października 2022 

roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

Przyjmowanie wniosków odbywało się w terminie od 1 grudnia 2022 do 1 lutego 2023 

roku. W miesiącu grudniu przyjętych zostało 38 wniosków. W roku 2023 wypłacono 

62 świadczenia (w wysokości 1 000,00 zł.) oraz 43 świadczenia (w wysokości  

1 500,00 zł.), co stanowiło ogólnie kwotę 126.500,00 zł.  

Ustawą z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliwowym, prócz dodatku dla 

gospodarstw domowych wprowadzono możliwość otrzymania dla przedsiębiorstw 

energetycznych rekompensaty tytułem strat wynikających z ustaleniem ustawowych 

limitów średnich cen wytwarzanego ciepła, ustalenie zasad przyznawania, 

wypłacania oraz określania wysokości dodatku dla niektórych podmiotów 

niebędących gospodarstwami domowymi z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła tzw. dodatku dla podmiotów wrażliwych. W/w zadania były realizowane przez 

pracowników Urzędu Gminy. Z uwagi na okoliczność, iż na terenie Gminy nie 

znajdują się przedsiębiorstwa energetyczne wytwarzające ciepło, zadanie dotyczące 

wypłaty rekompensat nie było realizowane. Natomiast dodatek dla podmiotów 

wrażliwych objął świadczenia wnioskowane przez trzy jednostki organizacyjne Gminy 

Zgorzelec, a mianowicie: Gminny Ośrodek Kultury w Zgorzelcu z/s  

w Radomierzycach (piec na paliwo stałe) oraz dwie szkoły – SP w Osieku Łużyckim 

(kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG) i SP w Trójcy (kocioł olejowy). 

Wypłacono dodatki na łączną kwotę 29 570,35 zł.  

27.10.2022 r. została uchwalona ustawa o zakupie preferencyjnym paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych określająca m.in. zasady, warunki i tryb 

sprzedaży przez niektóre podmioty paliwa stałego z przeznaczeniem dla 

gospodarstw domowych oraz zakupu preferencyjnego tegoż paliwa. Gmina 

Zgorzelec przystąpiła do realizacji zapisów ustawowych i od początku listopada  

2022 r. w Urzędzie Gminy mieszkańcy mogli składać wnioski na zakup preferencyjny 

paliwa stałego. Uprawnionymi do złożenia wniosku były osoby fizyczne które 

kwalifikowały się do otrzymania dodatku węglowego. Sprzedaż i dystrybucja węgla 

następowała w atmosferze roszczeń i pretensji mieszkańców kierowanych do Wójta  

z uwagi na zbyt małe ilości dostarczanego wolumenu paliw przez spółkę skarbu 

państwa. Atmosfery nie poprawiały również informacje przekazywane przez media 



 

 

 

rządowe o optymalnej ilości dostarczanego węgla i nieudolności samorządów  

w realizacji omawianego zadania.  

Do dnia 31.12.2022 r. złożono 518 wniosków opiewających na 753 tony węgla 

kamiennego. Niestety w wyniku opóźnień w dostawach, niezależnych od Gminy, do 

gospodarstw domowych trafiło do końca 2022 r. 102,5 tony opału, co spowodowało 

niezadowolenie mieszkańców.  Ostatecznie sprzedaż węgla została zakończona  

w kwietniu 2023 r., gdzie sprzedano 690 ton orzecha i 240 ton groszku. 

16.15 POMOC OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU  

Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA UKRAINIE 

Po 24 lutym 2022 r. przed gminą stanęło wyzwanie zorganizowania pomocy 

obywatelom Ukrainy uciekającym przed wojną. Z ramienia gminy organizowano  

i koordynowano zbiórki darów, odzieży, środków czystości, żywności itp., które 

odbywały się m.in. w świetlicach wiejskich przy pomocy radnych, sołtysów członków 

rad sołeckich, a także druhów z gminnych OSP. W ramach omawianych zbiórek 

zebrano 470 kg suchej żywności długoterminowej, 211 kg środków czystości: 

higienicznych, chemicznych i kosmetycznych, oraz 300 kg odzieży.  

Inwazja wojsk rosyjskich na Ukrainę, wywołała bezprecedensową falę 

uchodźców, która po przekroczeniu wschodniej granicy Polski dotarła także na teren 

naszej Gminy. By ułatwić im nadanie numeru PESEL nadającego im status UKR  

i uprawniającego do skorzystania z wielu udogodnień i pomocy finansowej w 

urzędzie zorganizowano stanowisko do nieodpłatnego wykonywania fotografii 

potrzebnych przy nadawaniu numeru PESEL uchodźcom z Ukrainy. Z możliwości 

wykonania fotografii w tutejszym urzędzie skorzystało około 500 obywateli Ukrainy.  

Za wykonanie powyższych zadań gmina otrzymała środki z Funduszu Pomocy  

w wysokości 19 628,63 zł.  

Jeżeli chodzi o przygotowanie miejsc zakwaterowania na terenie gminy – to 

zadanie było realizowane w oparciu o pisemne polecenie Wojewody Dolnośląskiego 

a później na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Zapewniono organizację miejsc zakwaterowania, wyżywienia oraz opieki socjalno-

bytowej. W momencie szczytu napływu uchodźców z Ukrainy obłożenie osobowe 

obiektu hotelowego sięgało ok. 120 obywateli, później stopniowo obniżyło się,  



 

 

 

a w chwili obecnej wynosi ok. 60 osób. Zakwaterowanie instytucjonalne i jego 

finansowanie to zadanie zlecone Gminie, które również finansowano z Funduszu 

Pomocy za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego. W 2022 roku na 

zakwaterowanie i całodzienne wyżywienie w punkcie zbiorowego zakwaterowania 

znajdującego się w Tylicach w hotelu Pstrąg wydano 1.636.600 zł.  

Obywatelom Ukrainy pomagają również mieszkańcy gminy przyjmując ich pod 

swój dach. Na zwrot części kosztów takiego zakwaterowania w postaci tzw. 

świadczenia „40 zł” wydatkowano w 2022 roku kwotę 535 960,00 zł. W ramach tej 

pomocy w mieszkaniach prywatnych mieszkańców schronienie znalazło ponad 200 

obywateli Ukrainy.  

Jeżeli chodzi o działania stricte socjalne związane z ciężką sytuacją 

materialną obywateli Ukrainy to zadania w zakresu wypłaty świadczeń realizował 

również Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgorzelcu. Do działań pomocowych 

należało rozpatrywanie wniosków obywateli Ukrainy o wypłatę jednorazowego 

świadczenia pieniężnego tzw. 300+. Przyjęto w tym zakresie 209 wniosków  

i przyznano 209 świadczeń na ogólną kwotę 117.198,00 zł. Obywatelom Ukrainy 

przyznano również w oparciu o zmienione przepisy ustawowe świadczenia rodzinne 

których koszt wyniósł 10.346,00 zł oraz zasiłki okresowe na ogólną wartość 2 371,50 

zł. 38 dzieciom uczęszczającym do placówek edukacyjnych na terenie gminy 

sfinansowano posiłki, których koszt wyniósł 17.994,80 zł. 

17. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA NA TERENIE GMINY 

Jak wspomniano w części inwestycyjnej raportu gmina realizowała inwestycje 

związane z budową kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w miejscowościach 

Kunów i Tylice. Zakres zadań obejmował: 

1) budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Kunowie etap II (dz. nr 

28/2; 29/2” wraz z połączeniem technicznym). Wykonano sieć wodociągową  

Ø 90 L= 369.6 oraz kanalizacji sanitarnej (wraz z połączeniem technicznym)  

Ø 200 i długości L= 446.05 mb. wraz ze studniami rewizyjnymi Ø 1000. 

2) budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Tylicach (dz. nr 69/9, 

294, 295, 296, 297)” sieci wodociągowej Ø 90 (wraz z połączeniem 

technicznym) o długości L= 157,36 mb oraz sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 

(wraz z połączeniem technicznym) o długości L= 231,60 mb. Wykonanie 



 

 

 

rzeczonych zadań umożliwiło podpięcie do sieci kanalizacji sanitarnej  

6 istniejących budynków w Kunowie oraz 6 w Tylicach.  

Łączna wartość inwestycji wynosiła 933.116,29 zł i została wykonana  

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Jeżeli chodzi o funkcjonowanie na terenie gminy przedsiębiorstw wodociągowo -

kanalizacyjnych – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji NYSA Sp. z o.o.  

w Zgorzelcu wybudowało 150,5 mb sieci wodociągowej ze środków własnych oraz 

dokonało wykupu sieci wybudowanych przez prywatnych inwestorów: w Łagowie  

na ul. Górnej 120 mb sieci wodociągowej oraz na ul. Dębowej 120 mb,  

w Jerzmankach- 111,5 mb oraz w Trójcy -160 mb sieci wodociągowej.  

W kwestii sieci kanalizacji sanitarnej Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji NYSA Sp. z o.o. w Zgorzelcu dokonało wykupu 220 mb w Jerzmankach, 

110 mb sieci w Łagowie na ul. Górnej oraz 70 mb w ul. Dębowej.  

Do sieci wodociągowej przyłączono 82 indywidualne przyłącza wodociągowe i 37 

przyłączy kanalizacji sanitarnej. 

18. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA  

Na dzień 31 grudnia 2022 r. w zasobie komunalnym znajdowało się 39 

mieszkań, przez co ilościowy zasób nie uległ zmianie. W 2022 r. dokonano 

kapitalnego remontu w lokalu mieszkalnym nr 1, znajdującym  

się w Białogórzu 19 z jego podziałem na dwa oddzielne mieszkania. Przedmiotem 

remontu było m.in. malowanie tynków farbą, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej  

i przeciwwodnej, montaż sanitariatów wraz kanalizacją i podejściami, wymiana 

przewodów instalacji elektrycznej, montaż podłogi z płyt OSB, płytek podłogowych  

i ściennych w łazience z WC. i kuchni, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, montaż 

grzejników elektrycznych, wykonanie wentylacji nawiewno-wywiewnej  

w pomieszczeniach kotła, remont komina - montaż stalowego wkładu kominowego  

w przewodzie kominowym, remont instalacji elektrycznej, wydzielenie łazienek + w.c., 

podział lokalu na 2 pokoje, montaż piecy typu koza. Jednocześnie dokonano 

kapitalnego remontu lokalu komunalnego usytuowanego na 1 piętrze budynku 

mieszkalnego w Białogórzu 19 polegającym na wykonaniu i malowaniu tynków 

wykonaniu instalacji wod.-kan. wraz z montażem sanitariatów, wymianą przewodów 



 

 

 

instalacji elektrycznej, montaż posadzki z paneli podłogowych, wymiana stolarki 

okiennej i drzwiowej.  

W budynku komunalnym w Kunowie 47 w lokalu mieszkalnym nr 9 wykonano 

remont centralnego ogrzewania, w lokalu nr 7 wymieniono piece akumulacyjne, 

natomiast lokal nr 5 został przystosowany do zamieszkania po eksmisji lokatora jako 

pomieszczenie tymczasowe.       

W Ręczynie – budynku nr 56 wykonano roboty zabezpieczające po pożarze 

lokalu komunalnego polegające na rozebraniu elementów spalonego pokrycia 

dachowego z blachy nie nadającej się do użytku z podnośnika koszowego, 

rozebraniu spalonych elementów więźby, zabezpieczeniu terenu, zamontowaniu 

tablic ostrzegawczych na zagrożonej posesji.   

Całkowity koszt robót remontowych we wszystkich lokalach zamknął się  

w kwocie 226.110,76 zł. 

Do końca roku 2022 r. z wnioskiem o przydział mieszkania z zasobu 

mieszkaniowego gminy wystąpiło czternaście osób w tym pięć osób nie spełniło 

warunków i kryteriów zawartych w uchwale w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zgorzelec. Dwie osoby 

uzyskały przydział lokalu komunalnego. Pozostałe osoby są w trakcie uzupełnienia 

niezbędnych dokumentów do złożonego wniosku o przydział mieszkania w tym 

dokonania przez Społeczną Komisję Mieszkaniową niezbędnej wizji w terenie.  

Wszczęte w 2020 roku postępowania eksmisyjne, dotyczące przymusowego 

opuszczenia przez najemców lokalu mieszkalnego będącego w zasobach gminy, 

najemcom zalegającym z zapłatą czynszu wynikającego z umowy najmu, zostały 

zakończone wyrokami prawomocnymi Sądu Rejonowego w Zgorzelcu. Uzyskano 

klauzulę ich wykonalności. Wykonano jeden tytuł wykonawczy nakazujący 

opróżnienie lokalu mieszkalnego. Jedno postępowanie o eksmisję stało się 

bezprzedmiotowe z uwagi na śmierć najemcy. Natomiast najemcom z prawem do 

lokalu socjalnego, przydzielono lokal na czas określony. Pozostałym osobą Gmina 

nalicza noty księgowe za bezumowne korzystanie z lokali. 

Zadłużenia z tytułu najmu lokali mieszkalnych wyniosły na koniec 2022 r. 

kwotę 9 418,28 zł.  



 

 

 

19. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Współpraca Gminy Zgorzelec z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2022 

prowadzona była zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w brzmieniu przepisów ustawy oraz zapisami uchwały   

Nr 264/21 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie współpracy 

Gminy Zgorzelec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r. 

Cele priorytetowe oraz obszary działania i formy współpracy określił Roczny Program 

Współpracy, który był również narzędziem umacniania lokalnych działań oraz 

stwarzania warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 

społeczności lokalnej. Program współpracy określony w zarządzeniu nr 328/Z/21 

Wójta Gminy Zgorzelec z dnia 27.10.2021 r. został poddany konsultacjom  

z organizacjami pozarządowymi. Organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione 

podmioty, nie zgłosiły uwag i wniosków do przedstawionego projektu. Realizacja 

zadań przebiegała w formie finansowej oraz pozafinansowej. Pozafinansowymi formy 

współpracy realizowano poprzez informowanie, doradztwo oraz przekazywanie 

pomocy merytorycznej przez pracowników urzędu, natomiast środki finansowe 

przyznawane były w drodze otwartego konkursu ofert.  

W 2021 roku ogłoszono jeden konkurs ofert na realizację zadań ujętych  

w programie współpracy w roku 2022 a także udzielono dotacji na podstawie art. 19a 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dla dwóch organizacji 

pozarządowych. Konkurs został ogłoszony 20 grudnia 2021 roku, nabór ofert trwał do 

14 stycznia 2022 roku, dotyczył wsparcia realizacji zadań publicznych Gminy  

w zakresie: przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, (uzależnienia 

od alkoholu, narkotyków a także pomoc najbliższym osób uzależnionych), ochrony  

i promocji zdrowia, pomocy społecznej, w tym pomocy ludziom starszym, 

bezdomnym, zwolnionym z zakładów karnych oraz rodzinom wielodzietnym, nauki, 

edukacji, oświaty, programów profilaktyczno – wychowawczych, wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa, zadań  

z zakresu dóbr kultury, dziedzictwa narodowego i martyrologii, porządku  

i bezpieczeństwa publicznego. Do konkursu wpłynęło 39 ofert złożonych przez 32 



 

 

 

podmioty. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert, podpisano 36 umów na realizację 

zadań z następującymi podmiotami: 

1. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, w tym: 

1) organizacja profilaktyki i pomoc rodzinom i osobom uzależnionym od 

narkotyków – przeznaczona kwota na realizację zadania – 58.000 zł., 

wydatkowano 37.000 zł. 

Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 

Uczniowski Klub 
Sportowy Basket 

Zgorzelec 

Rozgrywki kobiet w 
koszykówce w roku 

2022 

5.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Stowarzyszenie 
Rozwoju wsi 

Łagów „Błękitne 
Kamizelki” 

Święto Błękitnej 
Niezapominajki – XII 

Przegląd Kultury 
Ludowej 

4.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 

Stowarzyszenie 
Zgorzelecka 

Grupa 
Motocyklowa 

Piknik motocyklowy 
Łagów 2023 pod 
hasłem „Nie dla 

narkotyków”  

2.000 zł 
Dotacja nie została wykorzystana w 

całości. Wykorzystano kwotę 
1.851,90 zł. zwrócono kwotę 148,10 

zł. Sprawozdanie wpłynęło w 
ustawowym terminie. 

Klub Puszystych 
BIS 

 

Aktywność przede 
wszystkim. Działania 
rekreacyjne dla osób 

otyłych lub z nadwagą 
zwiększające aktywność 

fizyczną 

4.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 

Stowarzyszenie 
Profilaktyki i 

Profesjonalnej 
Pomocy Osobom 

uzależnionym  
„SUBSIDIUM” 

Profilaktyka 
uzależnienia od 

narkotyków wśród dzieci 
i młodzieży 

10.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 

Stowarzyszenie 
Równych Szans 

„Bratek” 

Aktywność i 
rehabilitacja to droga po 

zdrowie  

2.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 

Klub Sportowy 
ISKRA Łagów 

Piłka i ruch lepsza niż 
używki 

10.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 
Tabela 3 organizacja profilaktyki i pomoc rodzinom i osobom uzależnionym od narkotyków 



 

 

 

2) organizacja profilaktyki i pomoc rodzinom i osobom uzależnionym od alkoholu 

– przeznaczona kwota na realizację zadania – 108.000 zł, wydatkowano 92 

000 zł. 

Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 

Zgorzeleckie 
Towarzystwo 

Muzyczne   

Muzyka dla Zgorzelca 
2022 

15.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie  
Stowarzyszenie 
Klub Trzeźwych 

Przyjaciół  

Wspierajmy się w 
trzeźwości  

5.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 

Stowarzyszenie 
Profilaktyki i 

Profesjonalnej 
Pomocy Osobom 

uzależnionym  
„ SUBSIDIUM ” 

Profilaktyka 
uzależnienia od 

alkoholu wśród dzieci 
i młodzieży 

10.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 

Towarzystwo 
Pomocy im. Św. 

Brata Alberta 

Objęcie wsparciem i 
pomocą jak największej 

grupy osób 
bezdomnych, biednych i 

zagrożonych 
wykluczeniem 
społecznym 

35.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 

Stowarzyszenie 
Rozwoju wsi 

Łagów „Błękitne 
Kamizelki” 

 

Zadbajmy o wszystkich 
– wszyscy jesteśmy 

równi 

4.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 

Ratownictwo 
Wodne 

Rzeczpospolitej 
Oddział w 
Zgorzelcu 

RWR Zgorzelec w 
służbie bezpieczeństwa 

mieszkańców 

3.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 

Klub Sportowy 
APIS 

Jędrzychowice 

Sport i profilaktyka – 
wspólny cel 

20.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie 

Tabela 4 Organizacja profilaktyki i pomoc rodzinom i osobom uzależnionym od alkoholu 

  



 

 

 

2. Ochrona i promocja zdrowia – przeznaczona kwota na realizację zadania – 

5.000 zł, wydatkowano 5.000 zł. 

Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 

Polski Związek 
Niewidomych  

Arkę zwiedzamy – bo 
ciekawość mamy 

1.500 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie  
Stowarzyszenie 

Eurocentrum  
Kobiet 

 

Chcesz być zdrowy? – 
Jedz zdrowo! – 

usprawniające warsztaty 
kulinarne   

1.500 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Stowarzyszenie 
„AMAZONEK”  

i osób z chorobą 
nowotworową 

II Zgorzelecki Marsz 
Onkologiczny w okresie 

pandemii i nie tylko 

2.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 
Tabela 5 Ochrona i promocja zdrowia 

3. Pomoc społeczna, w tym pomoc ludziom starszym, bezdomnym, zwolnionym 

z zakładów karnych oraz rodzinom wielodzietnym – przeznaczona kwota na 

realizację zadania 15.000 zł, wydatkowano kwotę 14.300 zł. 

Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 

Fundacja 
Niepełnosprawnym  

i Oczekującym 
Pomocy  

XII Integracyjne 
Zawody Sportowe 

6.000 zł 
Dotacja została wykorzystana  

w całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Polski Komitet  
Pomocy 

Społecznej w 
Zgorzelcu 

 

Prowadzenie 
całorocznego miejsca 

udzielania pomocy 
osobom potrzebującym  

5.000 zł 
Dotacja została wykorzystana  

w całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Stowarzyszenie 
Pracy  

Samarytańskiej dla 
Mieszkańców Wsi 
Ręczyn, Spytków, 
Kostrzyna, Niedów 

Zobacz, doświadcz i 
wykorzystaj 

3.300 zł  
Dotacja została wykorzystana  

w całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

RAZEM 14.300 zł 
Tabela 6 Pomoc społeczna, w tym pomoc ludziom starszym, bezdomnym, zwolnionym z zakładów karnych oraz 

rodzinom wielodzietnym 

  



 

 

 

4. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie, w tym: edukacja regionalna, 

wspieranie dzieci i młodzieży uzdolnionej, realizacja programów profilaktyczno 

– wychowawczych i edukacyjnych, organizacja konkursów ekologicznych, 

wspieranie działań zmierzających do wyrównywania szans startu życiowego – 

kwota przeznaczona na realizację zadania – 5.000 zł, wydatkowano 4.000 zł. 

Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 

Ochotnicza Straż 
Pożarna  

w Sławnikowicach 
 

Zawody sportowo – 
pożarnicze „OGNIK 

2022” 

4.000 zł  
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Tabela 7 Nauka, edukacja, oświata i wychowanie 

5. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, turystyki i 

krajoznawstwa oraz wypoczynku - organizacja współzawodnictwa w piłce 

nożnej – przeznaczona kwota na realizację zadania – 140.000 zł, 

wydatkowano zgodnie z założeniem. 

Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 

Klub Sportowy 
ISKRA Łagów 

Organizacja 
współzawodnictwa w 

piłce nożnej 

45.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Klub Sportowy 
APIS 

Jędrzychowice 

Rozwój piłki nożnej w 
Gminie Zgorzelec 

 

70.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Klub Sportowy 
Lech Ręczyn 

Organizacja 
współzawodnictwa w 

piłce nożnej 

25.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 
Tabela 8 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa oraz wypoczynku 

6. Popularyzacja kultury fizycznej, a szczególności: organizacja treningów, 

rozgrywek sportowych, obozów szkoleniowych, turniejów sportowych – 

przeznaczona kwota na realizację zadania – 62.000 zł., wydatkowano zgodnie 

z założeniami. 

  



 

 

 

Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 

Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły 

Sportowe Powiatu 
Zgorzelec 

XXII Igrzyska LZS 
mieszkańców wsi i 

miast 

6.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w ustawowym 

terminie  
Uczniowski Klub 

Sportowy w 
Jerzmankach  

Sportowe życie 
młodzieży  

31.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie  
Uczniowski Klub 

Sportowy w 
Jerzmankach 

Hokejowa przygoda w 
Gminie Zgorzelec 

6.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Międzyszkolny 
Klub Sportowy 

„OSA” 

Organizacja treningów, 
obozów sportowych, 
udział w zawodach 

sportowych 

6.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Klub Jeździecki 
„NA KOŃ”  
w Łagowie 

Zawody jeździeckie w 
skokach przez 

przeszkody pod 
patronatem trzech 

dżentelmenów. 
Zawody regionalne i 

towarzyskie z udziałem 
jeźdźców 

zagranicznych, puchar 
Wójta Gminy 

Zgorzelec, Mistrzostwa 
Powiatu 

Zgorzeleckiego o 
puchar Starosty 
Zgorzeleckiego, 

puchar Burmistrza 
Miasta Zgorzelec, 

edycja XIX, (15 VIII 
2022) 

5.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Zgorzelecki Klub 
Żeglarski 

Popularyzacja 
żeglarstwa poprzez 

organizowanie rejsów 
turystyczno – 

krajoznawczych oraz 
prowadzenie szkoleń 

żeglarskich 

1.500 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 



 

 

 

UKS Energetyk Organizacja wyjazdów 
kondycyjnych oraz 
obozu sportowego 

4.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło w  
ustawowym terminie 

Polskie 
Towarzystwo 

Schronisk 
Młodzieżowych – 

Oddział 
Międzyszkolny w 

Zgorzelcu 

A) XXV Zgorzelecka 
Impreza na Orientację 
B) XXVI Zgorzelecki 

Rajd Pieszy Młodzieży 
Szkolnej 

2.500 zł  
Dotacja nie została wykorzystana w 

całości. Wykorzystano kwotę 
1.500,00 zł. zwrócono kwotę 

1.000,00 zł. Sprawozdanie wpłynęło  
w ustawowym terminie. 

Tabela 9 Popularyzacja kultury fizycznej, a szczególności: organizacja treningów, rozgrywek sportowych, obozów 
szkoleniowych, turniejów sportowych 

7. Realizacja zadań z zakresu dóbr kultury, dziedzictwa narodowego i 

martyrologii - przeznaczona kwota na realizację zadania – 10.000 zł., 

wydatkowano 4 400 zł. 

  Nazwa oferenta    Nazwa zadania  Przyznana kwota 

Stowarzyszenie 
Pracy 

Samarytańskiej dla 
Mieszkańców Wsi 
Ręczyn, Spytków, 
Kostrzyna, Niedów 

Muzeum Rolnicze Wsi 
w Spytkowie 

2.400 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Społeczny Komitet 
Ochrony Miejsc 

Pamięci Narodowej 

Popularyzacja wiedzy 
historycznej, konkursy, 
spotkania, warsztaty, 
wycieczki edukacyjne 

do Nadleśnictwa 
Ruszów  

1.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 

Związek Weteranów 
i Rezerwistów 

Wojska Polskiego 
Zgorzelecki Oddział 

Powiatowy    

Zawody strzeleckie, 
zawody patriotyczno – 

obronne, spotkania 
poznawczo - 
integracyjne 

1.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 
Tabela 10 Realizacja zadań z zakresu dóbr kultury, dziedzictwa narodowego i martyrologii 

8. Realizacja zadań z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego - 

przeznaczona kwota na realizację – 5.000 zł, wydatkowano 5 000 zł. 

Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 

Ochotnicza Straż 
Pożarna  
w Trójcy 

V Marsz na orientację 
Florek 2022 oraz 

warsztaty tematyczne 

5.000 zł 
Dotacja została wykorzystana w 

całości. Sprawozdanie z realizacji 
zadania wpłynęło  

w ustawowym terminie 
Tabela 11 Realizacja zadań z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego 



 

 

 

W 2022 roku wpłynęły dwie oferty organizacji pozarządowych w ramach ich 

własnej inicjatywy. W trybie małych zleceń z pominięciem procedury konkursowej 

podpisano dwie umowy organizacjami pozarządowymi na kwoty: 

• Towarzystwo Sportowe APIS Jędrzychowice na zadanie pn.  Z piłką nożną 

wśród dzieci i młodzieży - kwota 10.000 zł.  

• Klub Sportowy ISKRA Łagów na zadanie pn.  Zagraj z nami – piłka nożna 

lepsza niż alkohol – kwota 10.000 zł.   

 Łącznie w 2022 roku organizacjom pozarządowym przekazano na realizację 

zadań dotacje w wysokości 383.700,00 złotych. 

20. EDUKACJA 

W roku szkolnym 2021/2022 gmina Zgorzelec była organem prowadzącym dla 

5 szkół podstawowych oraz 1 przedszkola. Stan organizacji placówek oświatowych 

obrazuje tabela: 

Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 
Liczba 

uczniów 

w tym: 

oddz. 
przeds
zkolne 

I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła Podstawowa im. 
Wandy Chotomskiej w 

Łagowie 
6 114 40 19 19 20 16 x 

Szkoła Podstawowa im. 
Kornela Makuszyńskiego  

w Osieku Łużyckim 
10 170 43 15 17 18 13 10 19 20 15 

Szkoła Podstawowa im. 
Osadników Wojskowych  

w Trójcy 
8 81 33 7 8 7 9 11 6 x 

Szkoła Podstawowa im. 
Jana Brzechwy w Żarskiej 

Wsi 
6 92 46 9 13 15 9 x 

Szkoła Podstawowa im. 
Sybiraków w Jerzmankach 

10 150 x 20 27 47 56 

Razem 40 607 162 50 57 60 47 41 52 67 71 

Publiczne Przedszkole 
Krasnoludki w 

Jędrzychowicach 
4 100 100 x x 

Ogółem 44 707 x x 

Tabela 12 Stan organizacji placówek oświatowych 



 

 

 

Średnie liczebności oddziałów (liczba uczniów na oddział) - bez oddziałów 

przedszkolnych, przedstawiały się następująco: 15,00 w Szkole Podstawowej im. 

Sybiraków w Jerzmankach; 18,50 w Szkole Podstawowej im. Wandy Chotomskiej  

w Łagowie; 15,87 w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Osieku 

Łużyckim; 8,00 w Szkole Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Trójcy; 11,50  

w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarskiej Wsi. Do szkół prowadzonych 

przez Gminę uczęszczało 14 uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

20.1 KADRA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

W roku szkolnym 2021/2022 w gminnych placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Zgorzelec pracowało 105 nauczycieli oraz 65 

pracowników administracji i obsługi.  Jeden nauczyciel przebywał na urlopie dla 

poratowania zdrowia. Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania, 

zgodnie z wymogami prawa i potrzebami poczyniono nakłady w zakresie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. W roku 2021 na dokształcanie  

i doskonalenie zawodowe nauczycieli wydatkowana została kwota 52.000,00 zł. 

20.2 POZIOM NAUCZANIA 

W roku szkolnym 2021/2022 badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć 

uczniów odbywało się za pomocą sprawdzianów wewnętrznych, zewnętrznych oraz 

konkursów przedmiotowych w szkole podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach. 

Do egzaminu ośmioklasisty przeprowadzonego w maju 2022 roku przystąpiło 53 

uczniów. Poniższy wykres przedstawia osiągnięcia naszych uczniów na tle innych 

szkół z powiatu: 

 

Wykres 1 Wyniki egzaminu gimnazjalnego w SP w Jerzmankach w porównaniu do innych szkół powiatu 
zgorzeleckiego 
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Za rozwiązanie zadań z języka polskiego uczniowie uzyskali średnio 53% 

punktów możliwych do zdobycia (stanin 4- niżej średni). Na egzaminie z matematyki 

uczniowie osiągnęli rozwiązywalność na poziomie 51% (stanin 4, czyli niżej średni). 

Za rozwiązanie zadań z języka niemieckiego ósmoklasiści uzyskali średnio 36% 

punktów (stanin 3 niski) przy średniej krajowej 50%, natomiast z języka angielskiego 

64%, co plasuje ich w staninie 5 (średnim), przy średniej krajowej 67%.  

Jeżeli chodzi o egzaminy w Szkole w Osieku Łużyckim - Do egzaminu  

z języka polskiego i matematyki przystąpiło 15 uczniów, co stanowi 100% zdających. 

Średni wynik szkoły wyniósł 47% na tle średniego wyniku województwa wyniósł 58%. 

Egzamin z matematyki wyniósł 35% na tle średniego wyniku uzyskanego  

w województwie na poziomie 55%. Do egzaminu z języka niemieckiego przystąpiło 

11 uczniów, tutaj Średni wynik szkoły wyniósł: 38,0% na tle wojewódzkiego 

wynoszącego 48%. Z kolei do egzaminu z języka angielskiego przystąpiło 4 uczniów, 

przy czym średni wynik szkoły wyniósł: 94,0% na tle średniego wyniku województwa 

wynoszącego 68,0%. 

20.3 STAN REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

W roku szkolnym 2021/2022 realizowano szereg zadań wynikających  

z ustawowych obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym 

zrealizowanym zadaniem Gminy było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie 

środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym na wynagrodzenia 

pracowników i eksploatację budynków, a także środków finansowych w formie dotacji 

za dzieci z terenu Gminy Zgorzelec uczęszczające do działających  

w sąsiednich Gminach publicznych i niepublicznych przedszkoli i punktów 

przedszkolnych.  

Zorganizowano dowozy i odwozy uczniów do szkół, których organem 

prowadzącym jest Gmina Wiejska Zgorzelec.  Dodatkowo w ramach zawartej umowy 

9 uczniom niepełnosprawnym zapewniono dowóz do Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego transportem specjalistycznym świadczonym przez przewoźnika. 

Całkowita wartość zrealizowanego zamówienia na w/w cele wyniosła 619.812,00 zł. 

  



 

 

 

20.4 UCZNIOWIE Z UKRAINY 

Drugie półrocze roku szkolnego 2021/2022 postawiło przede wszystkim przed 

szkołami i przedszkolem nowe zadania dotyczące organizacji nauki dla dzieci  

z Ukrainy. Zostały utworzone dwa oddziały przygotowawcze dla uczniów z Ukrainy  

i zatrudniono w nich pomoce nauczyciela – osoby z Ukrainy. Łącznie w oddziałach 

przygotowawczych i klasach w szkołach podstawowych przyjęto średnio 47 uczniów. 

Na dodatkowe zadania gmina otrzymała środki finansowe z Funduszu Pomocy. 

Przyjmowanie uczniów przybywających z zagranicy uregulowane zostało na 

poziomie ustawowym. Prawna podstawa pobytu ucznia na terenie Polski 

w tym zgoda na jego pobyt ze względów humanitarnych albo uzyskanie statusu 

uchodźcy lub ochrony uzupełniającej nie ma znaczenia dla możliwości przyjęcia 

ucznia do publicznej szkoły i możliwych form wspomagania nauki. 

Ze względu na potrzebę wynikającą z kryzysu na Ukrainie i relokacji części 

osób na terenie Gminy Zgorzelec utworzono w roku szkolnym 2021/2022 i 2022/2023 

dwa oddziały przygotowawcze, 1 oddział dla klas I-III w Szkole Podstawowej im. 

Kornela Makuszyńskiego w Osieku Łużyckim i 1 oddział dla klas VII i VIII w Szkole 

Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach. W oddziałach przygotowawczych 

zatrudnione zostały osoby z Ukrainy na stanowisku pomoc nauczyciela – razem 2 

etaty. Do oddziałów przygotowawczych łącznie uczęszczało 28 uczniów. 

W każdej ze szkół w poszczególnych oddziałach, przedszkolu i oddziałach 

przedszkolnych naukę pobierały młodsze dzieci z Ukrainy -ich łączna liczba wynosiła 

w 2022 roku – 46 osób. 

Uczniowie, którzy nie posługują się językiem polskim w stopniu 

umożliwiającym korzystanie z nauki w szkole mogą: 

• uczestniczyć w dodatkowych zajęciach z języka polskiego. Zajęcia mogą być 

prowadzone indywidualnie lub w grupach w wymiarze minimum 2 godzin 

tygodniowo przez czas nieokreślony;  

• realizować naukę w formie oddziału przygotowawczego, gdzie proces 

nauczania dostosowany jest do potrzeb i możliwości edukacyjnych uczniów. 

Nauka w takim systemie trwa rok z możliwością przedłużenia do dwóch lat. 

Zajęcia realizowane są w grupach do 15 uczniów w wymiarze minimum od 20 

do 26 godzin tygodniowo w zależności od roku nauki i typu szkoły. W ramach 

omawianych godzin lekcyjnych uczniowie realizowali naukę języka polskiego oraz 



 

 

 

treści z poszczególnych przedmiotów w zakresie dostosowanym do ich potrzeb  

i możliwości, korzystali z pomocy osoby władającej językiem kraju pochodzenia 

zatrudnionej w charakterze pomocy nauczyciela oraz korzystali z dodatkowych zajęć 

wyrównawczych w zakresie przedmiotów nauczania organizowanych przez organ 

prowadzący szkołę, nie dłużej jednak niż przez okres 12 miesięcy. 

  Decyzje o przyznaniu danej formy wsparcia podejmował dyrektor szkoły  

w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. 

Dzieci korzystały również bezpłatnie z dowozu i odwozu do szkól na terenie 

Gminy Zgorzelec. 

Ze względu na realizację przez szkoły dodatkowych zajęć z języka polskiego 

oraz organizowania nauki w formie oddziałów przygotowawczych, dla organów 

prowadzących szkoły naliczane są dodatkowe środki z subwencji oświatowej zależne 

od liczby uczniów szkół objętych pomocą wskazanych w Systemie Informacji 

Oświatowej. Od miesiąca marca do grudnia 2022 r. na wskazane cele otrzymano 

środki finansowe z Funduszu Pomocy w wysokości 464 233,00 zł.  

Ważnym zadaniem realizowanym w roku szkolnym 2021/2022 była kontrola 

obowiązku nauki. Obowiązkowi nauki podlegają uczniowie w wieku 16 - 18 lat życia. 

Kontroli spełniania obowiązku nauki dokonuje gmina, w której zamieszkują 

uczniowie. W gminie było 293 uczniów zobowiązanych do spełniania obowiązku 

nauki, 16 z nich uczęszczała do szkoły w innym kraju. W stosunku do 7 osób - 

młodzieży zameldowanej, lecz niezamieszkałej na terenie gminy, nie pozyskano 

informacji o spełnianiu bądź niespełnianiu obowiązku nauki. 

Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Łagowie oraz Szkoła 

Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarskiej Wsi przystąpiły dodatkowo do programu 

„Aktywna tablica 2021”. Za otrzymane środki w formie dotacji w wysokości 17.500,00 

na każdą ze szkół (w tym 3.500,00 wkładu własnego) szkoły zakupiły wyposażenie 

komputerowe i multimedialne do nauki zdalnej jak i stacjonarnej. 

20.5 STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE 

Uczniów wspomagano w formie stypendiów szkolnych. Z tej formy wsparcia 

korzystali uczniowie szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych, którzy 

zamieszkują na terenie gminy Zgorzelec. Na 35 złożonych wniosków rozpatrzono 33, 

wydatkowano kwotę prawie 26 tysięcy złotych.  



 

 

 

20.6 EDUKACJA PRZEDSZKOLNA I OPIEKA NAD DZIEĆMI DO 

LAT 3 

Gmina Zgorzelec jest organem prowadzącym Publiczne Przedszkole 

„Krasnoludki” w Jędrzychowicach i Gminny Żłobek „Muchomorek”  

w Jędrzychowicach. 

Do przedszkola uczęszcza 100 dzieci w wieku 2,5 – 6 lat. Funkcjonują  

4 oddziały przedszkolne. Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie  

i opiekę w zakresie podstawy programowej w wymiarze 5 godzin dziennie, od 

godziny 8:00 do godziny 13:00 od poniedziałku do piątku. Przedszkole jest czynne  

w godzinach od 6:00 do 17:00.  Placówka w Jędrzychowicach mieści się  

w nowocześnie wyremontowanym budynku, gdzie dzieci znajdą przyjazne, 

bezpieczne miejsce. Każda sala została tematycznie zaprojektowana. Jest miejsce 

na zabawę, naukę języka, wypoczynek i spożywanie posiłków, które są 

przygotowywane na miejscu.  

Żłobek zapewnia opiekę dla 79 dzieci w wieku od roku do lat 3, mieści się  

w nowoczesnym nowo dobudowanym do budynku przedszkola budynku 

połączonego łącznikiem. Celem Żłobka jest udzielanie świadczeń, które swoim 

zakresem obejmują działalność pielęgnacyjną, opiekuńczą, wychowawczą  

i edukacyjną, wspomagającą indywidualny rozwój każdego dziecka zgodnie  

z indywidualnymi możliwościami i potencjałem. 

Dzieci w wieku 2,5-3 lata do swojej dyspozycji uzyskały 2 sale z wydzieloną 

częścią do odpoczynku, trzecia sala została dostosowana dla dzieci w wieku 1-2 lat.  

Każdej sala posiada własną toaletę. W budynku znajduje się również szatnia dla 

dzieci, pomieszczenia gospodarcze, pomieszczenia magazynowe oraz szatnia dla 

personelu z toaletą i pomieszczeniem socjalnym a także pomieszczenia 

administracyjne – gabinet dyrektora i wicedyrektora, sekretariat, gabinet pielęgniarki 

z przylegającym gabinetem do prowadzenia terapii polisensorycznej. Wokół 

budynków żłobka i przedszkola znajduje się duży i bezpieczny plac zabaw. 

Na funkcjonowanie Żłobka udało się pozyskać środki z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego, Działanie 8.4 Godzenie 

życia zawodowego i prywatnego, Poddziałanie 8.4.1 Godzenie życia zawodowego  

i prywatnego – konkursy horyzontalne, współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt realizowany 



 

 

 

był od 1 marca 2019 r. do 30 czerwca 2022 r. i jego głównym celem projektu było 

zwiększenie zatrudnienia 60 osób (58K) pełniących funkcje opiekuńcze nad dziećmi 

do lat 3 poprzez stworzenie 60 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3  

w Gminnym Żłobku „Muchomorek” i zapewnienie ich bieżącego funkcjonowania  

w okresie realizacji projektu. Wartość projektu wyniosła 3.721.141,73 zł 

z czego 3.162.970,47 zł to dofinansowanie z UE. 

21. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 

21.1. OFERTA KULTURALNA 

Działalność kulturalna w Gminie byłą realizowana w przeważającej mierze 

poprzez działania Gminnego Ośrodka Kultury w Radomierzycach Wskazana 

jednostka wykonuje zadania w zakresie edukacji artystycznej, kulturalnej, rozrywki  

i rekreacji. Gminny Ośrodek Kultury realizował swoje zadania również poprzez 

funkcjonowanie bibliotek, świetlic wiejskich, siłowni oraz klubów seniora. 

Niezwykle ważną rolę w procesie aktywizacji kulturalnej i rozrywki odgrywają sołtysi  

i rady sołeckie, którzy inicjują wiele przedsięwzięć tematycznych organizując dla 

mieszkańców wsi imprezy tematyczne w postaci festynów. Będzie o nich 

szczegółowo mowa w dalszej części opracowania.  

  Oferta gminna w 2022 obejmowała organizację wielu imprez. Dzięki 

sukcesywnemu wygaszaniu pandemii udało się zrealizować różnego rodzaju 

wydarzenia plenerowe, uroczystości patriotyczne, okolicznościowe, wyjazdy, 

przeglądy, konkursy oraz inicjatywy kulturalne, sprzyjające integracji i rozwojowi 

mieszkańców.  

Wśród nich należy wymienić ferie zimowe – gdzie GOK przygotował ofertę dla 

dzieci, które swoje ferie spędzały w swoich domach. W pierwszym tygodniu ferii 

dzieci odwiedziły Agroturystykę u Kromali, gdzie mocą wyobraźni mogły przenieść się 

do dzikiej dżungli w samym sercu Afryki. Dzieci podczas spotkania tworzyły maski 

zwierząt, sprawdzały swoją wiedzę o „gorącym kontynencie”, ale również tańczyły 

przy egzotycznych rytmach. W kolejnych dniach ferii spotykania z dziećmi odbywały 

się w bibliotekach gminnych, gdzie przygotowano dla nich zajęcia rozwijające 

umiejętności kreatywne.  

W marcu Gminny Ośrodek Kultury w Zgorzelcu zorganizował gry i zabawy dla 

dzieci z Ukrainy, które zostały razem z rodzinami zakwaterowani w hotelu  



 

 

 

w Tylicach. Zorganizowano im zabawy i gry prowadzone przez Animatorkę oraz 

pracowników GOK. Dzieci przeciągały linę, puszczały bańki mydlane, malowały 

farbami po specjalnie stworzonej do tego celu „ścianie z folii”. Nie zabrakło 

zwierzaków, czapek czy mieczy z balonów. Dzięki tym zajęciom udało się pokonać 

barierę językową i choć na trochę przywrócić normalność i uśmiech ukraińskim 

dzieciom. Również w marcu do świetlicy w Radomierzycach zaproszono 

przedstawicielkę Hodowli pudli miniaturowych More Love. Dzieci uczestniczące  

w spotkaniu z pieskami usłyszały wiele ciekawych informacji na temat 

czworonożnych przyjaciół, poznawały psa i jego mowę ciała oraz uczyły się 

rozumienia i szanowania psich potrzeb.  

Po dwóch latach przerwy związanej z epidemią   zorganizowano ponownie 

Jarmark Wielkanocny w Jerzmankach. Bogactwo polskiej tradycji kulinarnej, 

zaprezentowały Koła Gospodyń Wiejskich, Sołectwa, Kluby Seniora, wytwórcy 

produktów lokalnych, stowarzyszenia, zespoły ludowe z regionu. W ofercie znalazły 

się świąteczne potrawy i ciasta, miody, wyroby z wosku, drewna, ozdoby, stroiki  

i dekoracje wielkanocne. Atrakcje przewidziano również dla dzieci, które w tym dniu 

odwiedziły Jarmark. Mogły twórczo spędzić czas podczas wielkanocnych animacji 

plastycznych prowadzonych przez instruktorki Gminnego Ośrodka Kultury  

w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach. Nie zabrakło również występów artystycznych. 

Na scenie śpiewały gminne zespoły – „Górnołużyckie Błękitne Kamizelki” z Łagowa  

i „Kwiatowianki” z Żarskiej Wsi oraz goście z Ukrainy. 

Kolejna impreza miała miejsce w maju w Jędrzychowicach, gdzie odbył się 

Turniej Bilarda i Tenisa Stołowego. Wydarzenie zostało zorganizowane przez sołtysa, 

radną oraz radę sołecka przy pomocy GOK. Również w maju odbył się Sołecki 

Turniej Kulinarny, tym razem w sołectwie Spytków. Turniej miał charakter wielkiego 

grillowania. Na zaproszenie organizatora pokaz kulinarny przygotował szef kuchni 

Artur Musztyfaga, wielokrotny zdobywca wyróżnień w naszym kraju jak i na świecie, 

który współprowadził konkurs oraz zasiadał w Jury.   

Zorganizowano również Festyn w Żarskiej Wsi przy Szkole Podstawowej   

połączony z otwarciem Kopalni Bazaltu w Gronowie. Patronat nad zabawą objął Wójt 

Gminy Zgorzelec we współpracy z Kopalnią Bazaltu w Gronowie. Przy 

akompaniamentach występów zespołów ludowych z Gminy Zgorzelec można było 

skosztować ciepłego poczęstunku oraz uczestniczyć w wielu zabawach. Dzieci  



 

 

 

i dorośli zachęcani do udziału w zabawach przez animatorów z Agencji Animacji  

i Kultury Tik Tak ze Zgorzelca. 

Miesiąc czerwiec to czas, w którym zaczynają się festyny letnie, w tym 

poświęconym małym pociechom z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka.  

Z tej okazji odbyły się festyny dla dzieci w Łagowie, Przesieczanach,  

w Jerzmankach, Sławnikowicach, Tylicach oraz Trójcy. Imprezy odbyły się  

z inicjatyw Sołtysów i rad sołeckich. Dla najmłodszych przygotowano animacje, gry  

i zabawy, słodkie poczęstunki oraz kiełbaski z grilla.  

25 czerwca, na placu przy świetlicy wiejskiej w Gozdaninie odbył się festyn 

rodzinny dla mieszkańców. Przygotowano wiele atrakcji dla przybyłych gości. 

Najmłodszymi uczestnikami zajęły się animatorki z Agencji Animacji i Kultury „Tik Tak” 

ze Zgorzelca. Maluchy miały do dyspozycji również zjeżdżalnie dmuchaną. Dla 

starszych gości zorganizowane zostały konkursy kulinarne na najpyszniejszą sałatkę  

i ciasto. Panowie mogli zmierzyć się w konkursie picia piwa. KGW serwowało pyszne 

pieczone mięsa, ziemniaki oraz bigos. Strażacy z OSP Rudzica przeprowadzili pokaz 

sprzętu strażackiego. Podczas festynu można było podziwiać hodowlane ozdobne 

kury i gołębie.  

  2 lipca zorganizowano festyn rodzinny w Gronowie przygotowany przez 

Sołtysa, Radę Sołecką, KGW i OSP wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Odbyły się 

konkursy dla dorosłych, zabawy dla dzieci, kącik kosmetyczny. Przygotowana była 

„Mini kawiarenka w stylu PRL”. Ochotnicze Straże Pożarne z Gronowa, Trójcy  

i Siekierczyna zapewniły dzieciom trochę ochłody przy wodnych zabawach. Główną 

atrakcją imprezy był pokaz mody w wykonaniu Klubu Seniora „Druga Młodość”  

z Gronowa.  

9 lipca - na boisku w Jędrzychowicach, odbył się festyn letni.  Sam festyn 

poprzedzony był piłkarskim zakończeniem sezonu młodzieży z Apis Jędrzychowice. 

Nie obyło się bez zabawy tanecznej do późnych godzin wieczornych.  

16 lipca - kolejny festyn letni na placu przy szkole i kościele w Osieku 

Łużyckim odbył się festyn dla dzieci z dwóch sołectw- Koźlic i Osieka Łużyckiego. 

Organizatorzy – GOK oraz Sołtysi Osieka Łużyckiego i Koźlic oraz Rady Sołeckie 

przygotowali sporo atrakcji dla przybyłych dzieci. Rady Sołeckie zadbały o kiełbaski  

z grilla, napoje i słodki poczęstunek dla wszystkich uczestników. Młodszym 

mieszkańcom czas umilały Panie z agencji animacji i kultury „Tik Tak”.  Były tańce, 

zabawy, gry zręcznościowe a dzieci miały do dyspozycji dmuchany zamek.  



 

 

 

23 sierpnia – festyn w Sławnikowicach zorganizowany przez Sołtysa z i Radę 

Sołecką, przy wsparciu Gminnego Ośrodka Kultury. Były tańce przy 

akompaniamencie „Błękitnych Kamizelek” z Łagowa, a wieczorem o oprawę 

muzyczną zadbał DJ „TNM-Twoja Najlepsza Muzyka”. W pierwszej części imprezy 

zadbano o atrakcje dla dzieci, w tym animacje czy zjeżdżalnię dmuchaną. Był 

również pokaz Powiatowej Straży Pożarnej ze Zgorzelca, która przeprowadziła kilka 

ćwiczeń sprawnościowych z maluchami. Koło Gospodyń Wiejskich wystawiło stoisko 

kulinarne.  

Również pod koniec sierpnia na boisku przy świetlicy w Koźminie odbył się 

festyn dla młodszych i starszych mieszkańców. Organizatorem byli Sołtys wraz  

z Radą Sołecką i GOK. Dzieci brały udział w wielu grach i zabawach 

zręcznościowych i tanecznych. Dla starszych mieszkańców odbył się konkurs  

na najpyszniejsze ciasto. 

W miesiącu wrześniu – Dożynki gminne zorganizowane w Tylicach- tego dnia 

odbyło się tradycyjnie święto rolników połączone z Finałem Przygody z Nysą. Na 

przybyłych gości czekały różnego rodzaju stoiska gastronomiczne ze specjałami 

kuchni regionalnej reprezentowane przez Gminne Koła Gospodyń Wiejskich oraz 

Stowarzyszenia. Nie zabrakło kramów z zabawkami, balonami, rękodziełem. Na 

najmłodszych uczestników czekało miasteczko zabaw, odbył się pokaz sztuczek 

rowerowych, pokaz ogni. Na scenie nie zabrakło wyśmienitych występów naszych 

zespołów lokalnych. Natomiast gwiazdą wieczoru był zespół Mirage & Yoko oraz 

Magdalena Niewińska.  

W październiku w świetlicy w Tylicach zorganizowano Turniej Tenisa 

Stołowego. Turniej rozegrany został w atmosferze sportowej walki zgodnie  

z obowiązującymi przepisami pod nadzorem sędziowskim. Organizatorzy 

przygotowali dla zwycięzców puchary oraz dyplomy dla najlepszej czwórki  

w Kategorii OPEN, Kategorii do 15 lat oraz w towarzyszących mu Turniejach Darta  

i futbolu stołowego.  

10 listopada - w świetlicy w Gronowie odbył się Koncert Pieśni Patriotycznej 

pt. „Kocham Cię Polsko”, gdzie zaprezentowano niezwykle różnorodny program 

artystyczny. Recytowano wiersze, śpiewano pieśni patriotyczne.  Obchody Święta 

Niepodległości zbiegły się z uroczystym otwarciem świetlicy w Gronowie.  

W godzinach popołudniowych nastąpiło uroczyste otwarcie wyremontowanej 

świetlicy w Gronowie. 



 

 

 

"Sezon Mikołajkowy" rozpoczęto na gminie imprezą w Radomierzycach. 

Mnóstwo ciekawych zabaw mikołajkowych poprowadziła dla czekających na Mikołaja 

dzieci, Śnieżynka. Na koniec zabawy dzieci obwiesiły choinki ręcznie zrobionymi 

bombkami i otrzymały Certyfikat Pomocnika Mikołaja. Dzieciom rozdano paczki. 

Podobną imprezę dla najmłodszych zorganizowano w Białogórzu 10 grudnia. Na 

kilka godzin świetlica zamieniła się w krainę świętego Mikołaja. Śnieżynka 

przygotowała tańce, śpiewy i atrakcyjne konkurencje, w których dzieci zdobywały 

Certyfikat Pomocnika Mikołaja. Dzieci otrzymały paczki ze słodyczami. Mikołaj 

odwiedził również dzieci z Gronowa, które otrzymały słodkości.  

18 grudnia w świetlicy wiejskiej w Żarskiej Wsi odbył się Jarmark 

Bożonarodzeniowy zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Zgorzelcu  

z/s w Radomierzycach. W świetlicy można było kupić wiele ciekawych ozdób i potraw 

świątecznych. Organizatorzy przygotowali także wiele atrakcji dla dzieci w tym 

warsztaty dekoracyjne, quizy z nagrodami. Świąteczną atmosferę podtrzymywały 

koncerty kolęd Mateusza i Ani Buczek oraz zespołu „Kwiatowianki” z Żarskiej Wsi. 

Tak pokrótce przedstawiało się życie kulturalne mieszkańców Gminy Zgorzelec  

w 2022 r. Jak widzimy ważną rolę w tym procesie miała aktywność sołtysów, rad 

sołeckich i Gminnego Ośrodka kultury, który pomagał w organizacji wielu wydarzeń 

kulturalnych stwarzając kreatywne możliwości najmłodszym mieszkańcom oraz 

przyczyniał się do aktywnego spędzania czasu dostarczając doznań artystycznych 

dorosłym mieszkańcom i umożliwiającym kultywowanie lokalnych tradycji. 

21.2. BIBLIOTEKI W GMINIE ZGORZELEC  

Gminną sieć biblioteczną tworzy Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie oraz 

filie biblioteczne w Radomierzycach, Trójcy, Jerzmankach, Jędrzychowicach oraz  

w Żarskiej Wsi. Biblioteki gromadzą materiały biblioteczne oraz zakupują nowości 

wydawnicze z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. W bibliotekach 

wdrożono zintegrowany system Mak+ i stworzono katalog komputerowy dla 

posiadanych zbiorów bibliotecznych.  Katalog znajduje się na stronie internetowej 

Gminnego Ośrodka Kultury.  

Poprzez sieć biblioteczną prowadzona jest działalność edukacyjną, a poprzez 

zapewnienie bezpłatnego dostępu do Internetu zaspokajanie potrzeb informacyjnych 

a także rozwijanie zainteresowań czytelniczych. Biblioteki w swoim zasobie posiadają 

zbiory o charakterze uniwersalnym obejmującym literaturę piękną polską i obcą, 



 

 

 

literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup 

wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz bogaty zestaw lektur szkolnych  

i akademickich. Księgozbiór placówek jest dostępny dla wszystkich, również dla 

czytelnika sezonowego. Przy wyborze określonych tytułów brane są pod uwagę 

przede wszystkim sugestie czytelników, którzy chcieliby, zakupu konkretnych tytułów 

książek. Na dzień 31 grudnia 2022 księgozbiór bibliotek liczył 21.590 woluminów i ze 

względów finansowych powiększył się jedynie o 62 woluminy w stosunku do roku 

poprzedniego. 

Biblioteki udostępniają zbiory w dwóch formach: prezencyjnie (na miejscu) 

oraz wypożyczają na zewnątrz. W 2022 roku wypożyczono 6 697 woluminów, 

udostępniono około 3 tysięcy książek a czytelnię odwiedzono prawie 2 500 razy.  

Na koniec 2022 roku zarejestrowanych było 528 czytelników. 

Biblioteki prowadząc różnorodne formy działalności kulturalnej i edukacyjnej 

kierują się potrzebami środowiska oraz własnymi możliwościami, które 

uwarunkowane są zasobami lokalowymi, kadrą i budżetem. Jednym  z 

najważniejszych zadań jest krzewienie idei czytania oraz inicjatyw 

upowszechniających książkę oraz czytelnictwo wśród najmłodszych czytelników. 

Przystąpiono do realizacji jednego z ogólnopolskich projektów „Mała książka - wielki 

człowiek” organizowanego przez Instytut Książek. Akcja ma zachęcić rodziców do 

odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Filia Biblioteczna  

w Radomierzycach posiada dla czytelników dostęp do darmowej wypożyczalni 

Academica, która zastępuje tradycyjną wypożyczalnię międzybiblioteczną i umożliwia 

korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. Dzięki Academice dajemy 

umożliwiono studentom i uczniom dostęp do literatury naukowej i popularnonaukowej 

(książek i artykułów z czasopism) potrzebnej w procesie kształcenia oraz 

przygotowywaniu prac licencjackich i magisterskich. System pozwala na 

przeszukiwanie zasobów, rezerwację obiektów, wyświetlanie publikacji i tworzenie 

notatek, co jest bardzo przydatne przy studiowaniu. Wiek przedszkolny jest 

doskonałym czasem na rozbudzanie zainteresowań czytelniczych, dlatego cyklicznie 

biblioteki organizują spotkania dla najmłodszych: w dniach 10 i 11 maja 2022 roku 

Krasnoludki i Słoneczka, dwie grupy przedszkolne, odwiedziły bibliotekę szkolną  

w Trójcy. W miesiącu czerwcu odbyły się kolejne spotkania w bibliotece dwóch grup 

przedszkolnych – Krasnoludków i Słoneczek w Trójcy.  Podczas spotkań czytano 



 

 

 

książki dedykowane dzieciom oraz prowadzono zajęcia rozbudzające ich 

wyobraźnię.  

W maju zorganizowano spotkania autorskie jako formę upowszechniania 

czytelnictwa. Gościem specjalnym była Pani Dorota Combrzyńska-Nogala. 

Odbiorcami wszystkich informacji były dzieci ze Szkoły Podstawowej z Osieka 

Łużyckiego. W październiku zaproszono do Gminnej Biblioteki Publicznej w Łagowie 

Teatr Edukacji i Profilaktyki Maska Z Krakowa z przedstawieniem pt. „Kto w bibliotece 

gości i kradnie mądrości”.  

W omawianych zajęciach brały udział Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Osieku 

Łużyckim. Kolejne spotkania odbyły się 25 i 26 października 2022 roku  

i uczestniczyły w nich grupy najmłodszych dzieci. Przedszkolaki uczyły się na pamięć 

i mogły przyswajać nowe słownictwo. W miesiącu listopadzie odbyły się cztery 

spotkania w bibliotece w Trójcy dla dwóch grup przedszkolnych i dwóch klas ze 

szkoły podstawowej. Zajęcia biblioteczne wyposażyły najmłodszych w szereg 

kompetencji poznawczych związanych z głębszym zaznajomieniem się z biblioteką 

oraz dały możliwość obcowania z książką. 

21.3. ŚWIETLICE WIEJSKIE 

Świetlice funkcjonowały w oparciu o środki finansowe Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz przy udziale funduszy sołeckich. Zajęcia w świetlicach wiejskich były 

organizowane w formie zajęć plastycznych, gier planszowych, turniejów. Mieszkańcy 

poprzez różne formy plastyczne rozwijali swoje artystyczne umiejętności, wrażliwość 

na sztukę oraz w sposób twórczy spędzali wolny czas. W świetlicach odbywały się 

różnego rodzaju zebrania, spotkania mieszkańców. Stałe zajęcia dla dzieci w GOK 

jest to jednocześnie forma spędzania wolnego czasu w sposób przyjemny  

a równocześnie pożyteczny.  

Pod patronatem GOK w świetlicach działały gminne zespoły ludowe: Błękitne 

Kamizelki, Kwiatowianki, które swymi występami uświetniały organizowane przez 

imprezy gminne oraz uczestniczyły w różnych przeglądach muzycznych.  

  



 

 

 

21.4. SIŁOWNIE 

Gminny Ośrodek Kultury oferował w ramach świetlic również możliwość 

skorzystania z urządzeń technicznych przeznaczonych dla fanów fitnessu. Wstęp do 

siłowni był bezpłatny. Panie mogły uczestniczyć w zajęciach aerobiku prowadzonych 

przez instruktorów. Zajęcia te odbywały się min. w świetlicy w Jędrzychowicach, 

Tylicach, Trójcy i Białogórzu.  

21.5 DZIAŁANIA NA RZECZ SENIORÓW - KLUBY SENIORA 

W 2022 roku został utworzony Klub Senior + w Gronowie. Jest to kolejny trzeci 

klub seniora działający na terenie Gminy Zgorzelec. Jest to trzeci klub aktywizujący 

osoby starsze – na terenie gminy funkcjonuje Klub w Tylicach i Gozdaninie. Działanie 

Klubu jest zgodne z postanowieniami Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 

2021-2025. Jest to miejsce spotkań, gdzie seniorzy mogą przyjemnie spędzić czas, 

rozwijać swoje pasje, zdolności i zainteresowania. Klub seniora + to przede 

wszystkim: zapewnienie wsparcia i stworzenie odpowiednich warunków do 

aktywnego spędzania wolnego czasu, różnych form aktywności i integracji seniorów. 

Zaaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe i na rzecz 

środowiska lokalnego oraz poprawa stanu psychofizycznego uczestników. Ogólny 

koszt zadania wyniósł 109.460 zł, z czego z dotacji zewnętrznej pokryto 38.880 zł. 

„Gmina Zgorzelec wspiera Seniorów” to projekt realizowany od 2020 roku  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego jako 

Działanie 9.2 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych, Poddziałanie 9.2.1 

Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych – konkursy horyzontalne. Zakończenie 

projektu planowane było na 31.03.2023 roku. W 2022 roku Gmina Zgorzelec 

kontynuowała działania mające na celu realizację bieżącego funkcjonowania 

utworzonych Klubów Seniora w Gozdaninie i Tylicach zgodnie z zapisami projektu. 

Zorganizowano różnego rodzaju warsztaty, wycieczki czy imprezy. Kluby 

funkcjonowały codziennie od poniedziałku do piątku.  Wszystkie zajęcia z seniorami 

były realizowane uwzględniając indywidualne potrzeby, preferencje oraz możliwości 

seniorów. Projekt realizowany w partnerstwie ze Stowarzyszeniem „Bystry Strumień”, 

który jest odpowiedzialny za wsparcie merytoryczne i organizacyjne projektu.  

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Zgorzelcu działają dwa Kluby Seniora  



 

 

 

w Tylicach oraz w Gozdaninie. Kluby te dają Seniorom możliwość aktywnego udziału 

w życiu społecznym oraz dostęp do przestrzeni publicznej. Kluby Seniora, dawały 

możliwość spędzenia czasu wolnego i zapewnienia rozwoju zainteresowań, pasji 

oraz podnoszenia kompetencji poprzez różnego rodzaju zajęcia, warsztaty i aktywny 

udział w zajęciach ruchowych. Oferowały również poradnictwo prozdrowotne  

w ramach którego prowadzono zajęcia grupowe oraz indywidualne z psychologiem, 

kosmetyczką, dietetykiem. Seniorzy rozwijali swoje umiejętności poprzez zajęcia 

komputerowe i kulinarne. Panie z Klubu Seniora z Gozdanina wzięły udział w zbiórce 

pieniędzy dla chorej Nikoli – mieszkanki gminy. Dla w/w grup organizowano 

spotkania integracyjne i wyjazdy plenerowe. W miesiącu marcu zorganizowano  

w świetlicy wiejskiej w Tylicach, spotkanie podopiecznych Klubów Seniora 

działających na terenie Gminy Zgorzelec. Było to pierwsze tak liczne spotkanie,  

bo aż z 3 klubów działających w naszej gminie, a mianowicie z Tylic, Gozdanina  

i Gronowa. Seniorzy uczestniczyli w spotkaniach w Wiosce Czarów i Magii  

w Spytkowie, gdzie odbyły się warsztaty z dyplomowanym bioenergoterapeutą.  

W miesiącu maju Seniorzy z Klubu Seniora w Gronowie uczestniczyli w wycieczce do 

Zamku Książ i Palmiarni w Wałbrzychu. W czerwcu Seniorzy odwiedzili Manufakturę 

Kowalstwo u Tadeusza Świetlińskiego w Zgorzelcu. We wrześniu odbył się wspólny 

wyjazd na Przystań Żeglarską Klubu Sportowego Turów. Seniorzy pływali na 

rowerach wodnych  i wspólnie grillowali. W drodze powrotnej klubowicze zwiedzili 

zaporę wodną w Niedowie. We wrześniu zorganizowano grzybobranie w Bielawie 

Górnej, w październiku wyjazd do Bolesławca na Warsztaty Ceramiczne, gdzie 

seniorzy mieli okazję uczestniczyć w procesie produkcji słynnej Ceramiki 

Bolesławieckiej.  

W listopadzie Kluby Seniora z Tylic i Gozdanina w ramach działań 

projektowych uczestniczyły w wycieczce do Zamku Czocha. Rok zakończył się 

wspólnym kolędowaniem, przy udziale Zespołu Pieśni i Tańca Lusatia z Osieka 

Łużyckiego. Oprócz w/w wyjazdów na bieżąco w klubach odbywały się regularne 

zajęcia gotowania, warsztaty taneczne oraz zajęcia rozwijające zdolności manualne. 

Seniorzy mieli możliwość rozwijania swoich pasji i aktywności fizycznej w gronie 

swoich rówieśników.  



 

 

 

22.  REKREACJA I TURYSTYKA 

Jednostką powołaną do realizacji zadań własnych gminy Zgorzelec w zakresie 

rozwoju i promocji kultury fizycznej, turystyki i rekreacji jest Centrum Rekreacyjno -

Turystyczne z siedzibą w Radomierzycach. Jednostka współdziała z organizatorami 

imprez o charakterze sportowym i turystyczno-rekreacyjnym, a także prowadzi 

współpracę z innymi samorządami, w tym z gminami partnerskimi. Jednostka 

zarządza również boiskami sportowymi wraz z całą infrastrukturą w Łagowie,  

w Jędrzychowicach i Ręczynie. 

Niewątpliwie najciekawszym i najchętniej odwiedzanym obiektem 

zarządzanym przez CRT jest Obiekt Sportowy – Lodowisko Łoś w Łagowie, które 

cieszy się z roku na rok coraz większym zainteresowaniem w sezonie zimowym.  

W 2022 r. odnotowano 27 224 wejść na lodowisko co przekłada się na korzystanie  

z obiektu kilkunastu tysięcy osób. W miesiącach od maja do końca września obiekt 

był wynajmowany przez firmę Qrka Wodna, która korzystała z zadaszonego obiektu  

i placu na zewnątrz w swojej ofercie proponując baseny i dmuchańce i zwiększając 

tym samym ofertę rekreacyjną dla najmłodszych.  

W 2022 roku 6 razy wypożyczono świetlicę na stadionie „Iskry” Łagów dla 

celów prywatnych i 5 razy dla działalności stowarzyszeń. Ponadto zorganizowano 12 

spływów kajakowych oraz wypożyczono 1 121 rowerów, które jeździły po ścieżkach 

turystycznych gminy oraz po stronie niemieckiej.  

Łącznie wpływy z opłat za wypożyczanie sprzętu turystycznego, sprzedaży 

biletów do Kulturinsel, korzystanie z obiektów w zarządzie CRT wygenerowały 

dochód w wysokości 721.149,11 zł.  

Ponadto jako zdania własne pracownicy CRT utrzymywali wszystkie ścieżki 

pieszo-rowerowe wybudowane przez gminę oraz tereny zielone w sołectwach 

Kostrzyna, Kunów, Koźmin i Tylice. Pomimo częstego sprzątania ścieżek, wiat dla 

podróżnych nie sposób było nadążyć za postępującym procesem dewastacji 

infrastruktury, dokonywanym notorycznie przez wandali, którzy niszczą wiaty 

turystyczne, oznakowanie ścieżek i zaśmiecają tereny. Do obowiązków CRT należała 

także obsługa i bieżący nadzór nad gospodarzami wsi Gminy Zgorzelec jako osób 

utrzymujących tereny zielone w określonych sołectwach, wykonywanie drobnych 

prac naprawczych urządzeń i obiektów stanowiących zasób gminny (wiaty, place 

zabaw itp.).   



 

 

 

23.  PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIE 

NARKOMANII  

Profilaktyka, rozwiązywanie problemów alkoholowych i przeciwdziałanie 

narkomanii są zadaniem własnym gminy. Narzędziem do realizacji zadań, o których 

mowa wyżej jest Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii podjęty w formie uchwały Rady 

Gminy – w rzeczonym przypadku Uchwałą Nr 257/21 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 

30 grudnia 2021 r. Podczas roku budżetowego wprowadzano zmiany, które głównie 

dotyczyły wysokości środków na realizację poszczególnych zadań. Środki finansowe 

na realizację zadań pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych wnoszonych corocznie, przez wszystkich przedsiębiorców 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy.  

Na rok 2022 zaplanowano wpływ do budżetu tytułem opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 571 500,00 zł. Poniesiono wydatki  

w kwocie 556 766,46 zł. Kwota ze sprzedaży napojów alkoholowych w punktach 

prowadzonych na terenie Gminy Zgorzelec wykazane wg. oświadczeń 

przedsiębiorców wyniosła ogółem w roku 2022 - 29 415 732,00 zł.  

Program realizowany był przez Gminną komisję rozwiązywania problemów 

alkoholowych przy współudziale, osób fizycznych i prawnych posiadających 

odpowiednie przygotowanie, zakładów opieki zdrowotnej, instytucji rządowych  

i samorządowych, w tym Policji, Sądów, szkół i placówek oświatowych, Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, organizacji pozarządowych zajmujących się m.in. 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz problemów narkomanii 

oraz propagowaniem trzeźwości. 

               W ramach zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu oraz osób aktualnie 

doświadczających przemocy i uwikłanych w przemoc lub sytuacje kryzysowe lub 

mających problemy wychowawcze w Punkcie Interwencji Kryzysowej prowadzono 

porady przez specjalistę i superwizora z obszaru przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie i terapeutę uzależnień. Punkt Interwencji Kryzysowej był czynny  

w poniedziałki od godz. 13:00 – 16:00 oraz w czwartki w godzinach od 12:00 – 15:00. 



 

 

 

Oprócz spotkań indywidualnych, osoby z Gminy Zgorzelec mogły korzystać  

z pomocy telefonicznie lub mailowej oraz uczestniczyć w rocznej grupie psycho-

edukacyjnej dla ofiar przemocy. Osobom doświadczającym i uwikłanym  

w przemoc udzielano porad z obszaru psychologicznego, pedagogicznego, 

prawnego i terapeutycznego. Osoby i ich rodziny były również motywowane do 

podjęcia leczenia. W Punkcie Interwencji Kryzysowej udzielano również porady 

członkom rodzin osób uzależnionych. W ramach specjalistycznej pomocy ofiarom 

przemocy w roku 2022 r. w I i II półroczu łącznie udzielono pomocy: 

• 106 osobom – ofiarom przemocy; 

• osobom będącymi sprawcami przemocy; 

• 11 osobom- dzieciom z rodzin przemocowych; 

• 30 rodzinom z Niebieskiej Karty. 

W roku 2022 dominującą formą przemocy była przemoc ekonomiczna 

wynikająca z braku zatrudnienia i dochodów oraz problem przemocy i zaniedbania 

względem dzieci. W odniesieniu do rodziców zaniedbujących swoje obowiązki 

podjęto szereg działań edukacyjnych: zorganizowano warsztaty edukacyjne, które 

uczyły dobrego rodzicielstwa i stosowania wobec dzieci metod wychowawczych bez 

używania przemocy.  W pracach z parami małżeńskimi główny nacisk położono na 

naukę nowych form komunikacji oraz uświadomienie praw i obowiązków w związku.  

W celu ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, propagowania życia  

w trzeźwości i abstynencji w miejscach przebywania mieszkańców (świetlice wiejskie, 

jednostki organizacyjne gminy, biblioteki, szkoły) wykładano do przeczytania 

materiały promujące trzeźwy, wolny od nałogów styl życia w postaci plakatów i ulotek 

profilaktycznych.  

Częściowo sfinansowano prowadzenie terapii dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych od alkoholu i narkotyków z terenu Gminy Zgorzelec 

prowadzonej przez Poradnię Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia  

w Zgorzelcu. W szkołach na terenie gminy Zgorzelec podjęte zostały działania 

edukacyjne skierowane do rodziców, których celem jest wspieranie abstynencji 

dziecka i przygotowanie go do świadomych i odpowiedzialnych decyzji związanych  

z używaniem substancji psychoaktywnych. W szkołach sfinansowano spektakle 

teatralne i warsztaty, których tematyką było zapobieganie alkoholizmowi, narkomanii, 

a także przemocy i agresji.  



 

 

 

Dofinansowywano organizację wielu imprez kulturalnych i sportowo -

rekreacyjnych organizowanych przez jednostki gminne a także organizacje 

pozarządowe promujących wolny od nałogów styl życia. 

W działających na terenie gminy świetlicach środowiskowych prowadzono 

programy profilaktyczne, które kierowały uwagę dzieci na zwyczaje miejscowe, 

dostarczały informacji o substancjach uzależniających, ich wpływie na organizm, 

uczyły się podejmowania racjonalnych decyzji. Realizatorem tych programów było 

Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci uzależnionych Powrót z „U”. 

W formie dotacji przekazano środki finansowe dla n/w organizacji 

pozarządowych na realizację zadań określonych w ich programach a dotyczących 

walki z uzależnieniami i propagowaniem zdrowego stylu życia: 

• Stowarzyszeniu Profilaktyki i Profesjonalnej Pomocy Osobom Uzależnionym 

„Subsidium” w Zgorzelcu na realizację zadań z zakresu profilaktyki uzależnień 

od narkotyków wśród dzieci i młodzieży” i zadania „Profilaktyka uzależnienia 

od alkoholu wśród dzieci i młodzieży w kwocie 4.500 zł./20 000,00 zł. - 

Narkomania. 

• Zgorzeleckiemu Towarzystwu Muzycznemu- „Muzyka dla Zgorzelca 2022 r. – 

15.000,00 zł. 

• Stowarzyszeniu Klub Trzeźwych Przyjaciół – „Wspierajmy się w trzeźwości” -  

5 000,00 zł. 

• Klubowi sportowemu Apis -Jędrzychowice; „Sport i profilaktyka- wspólny cel” – 

20.000.00 zł. 

• Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Łagów „Błękitne Kamizelki” – zadbajmy o 

wszystkich -wszyscy jesteśmy równi, 4 000,00 zł. 

• Stowarzyszeniu Równych Szans „Bratek” – „Aktywność i rehabilitacja to droga 

po zdrowie”. – 2 000,00 zł. 

• Ratownictwu Wodnemu Rzeczypospolitej – „RWR Zgorzelec w służbie 

bezpieczeństwa mieszkańców” – 3 000,00 zł. 

• Klubowi Puszystych BIS – aktywność przede wszystkim. Działania rekreacyjne 

dla osób otyłych lub z nadwagą zwiększające aktywność fizyczną –  

4 000,00 zł. 

• Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Basket Zgorzelec” – rozgrywki kobiet  

w koszykówce w roku 2022 r. – 5 000,00 zł. 



 

 

 

• Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Łagów „Błękitne Kamizelki” – Święto Błękitnej 

Niezapominajki – XII Przegląd Kultury Ludowej – 4 000, 00 zł. 

• Towarzystwu Pomocy im. Św. Brata Alberta, schronisko dla bezdomnych 

mężczyzn- ogrzewalnia oraz jadłodajnia dla osób bezdomnych – 35.000.00 zł. 

• Stowarzyszeniu Grupa Motocyklowa Zgorzelec- Piknik motocyklowy Łagów 

2022 – „NIE dla narkotyków” – 2 000,00 zł. 

• Iskrze Łagów – „Piłka i ruch lepsze niż używki”. – 10 000,00 zł. 

Koszt omawianych działań realizowanych przez organizacje wyniósł  

133.500 zł. W roku 2022 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Zgorzelcu odbyła 15 posiedzeń, na których przeanalizowała 52 wnioski dotyczące 

osób uzależnionych od alkoholu i ustaliła sposoby dalszego postępowania.  

W stosunku do 5 osób sporządzono wnioski do Sądu Rejonowego  

w Zgorzelcu o nałożenie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. Komisja współpracowała z instytucjami i organizacjami działającymi  

w sferze profilaktyki, prowadziła rozmowy interwencyjno-motywujące z osobami 

zgłoszonymi, kierowała do sądu wnioski o wszczęcie postępowania i zastosowanie 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. W ramach zastosowanych procedur 

zlecono przeprowadzenie badań przez biegłych ds. uzależnień w sprawie wydania 

opinii o stopniu uzależnienia od alkoholu (wysłano 12 wezwań na badanie) oraz 

przeprowadzono wywiady środowiskowe w przedmiocie uzależnień od alkoholu dla 

28 osób. GKRPA zaopiniowała 4 wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

24.  GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

W 2022 r. przeprowadzono 16 postępowań przetargowych na zbycie 

nieruchomości gminnych oraz 9 postepowań bezprzetargowych. Trzy postępowania 

bezprzetargowe zakończono umową sprzedaży, natomiast 6 postępowań 

bezprzetargowych pozostało w toku. Postępowania bezprzetargowe mienia dotyczyły 

najczęściej zakupu nieruchomości w celu polepszenia warunków posiadanej przez 

stronę kupującą nieruchomości. Z tytułu sprzedaży mienia do budżetu gminy 

wpłynęło 1.008.103,89 zł.  

Jeżeli chodzi o podziały nieruchomości - na wniosek stron wydano 79 

postanowień opiniujących wstępny projekt podziału nieruchomości oraz 56 decyzji 



 

 

 

podziałowych. Najczęściej dzielono nieruchomości z przeznaczeniem na 

budownictwo mieszkaniowe z infrastrukturą towarzyszącą oraz pod działalność 

usługową. 

 

Wykres 2 Ilość postępowań podziałowych w latach 2020-2022 

24.1. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

Na terenie Gminy Zgorzelec na dzień 31.12.2022 obowiązywało 49 planów 

miejscowych, których koncentracja przypada na obszary zlokalizowane  

w miejscowościach w bliskiej odległości od Zgorzelca. 

W roku 2022 zakończono trwające 4 procedury planistyczne i uchwałą Rady 

Gminy wprowadzono przepisy prawa miejscowego w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego dotyczące następujących miejscowości:  

1)  Uchwała Nr 300/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębu Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec; 

2) Uchwała Nr 314/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 6 czerwca 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębu Żarska Wieś, części obrębu Jędrzychowice i części obrębu Łagów, 

Gmina Zgorzelec; 

3) Uchwała Nr 316/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 6 czerwca 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębu Jerzmanki, gmina Zgorzelec; 
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4) Uchwała Nr 333/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 29 sierpnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obrębu Żarska Wieś, części obrębu Przesieczany i części obrębu 

Jędrzychowice, Gmina Zgorzelec - część A 

Zakończono również procedurę planistyczną w odniesieniu do studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, poprzez podjęcie 

przez Radę Gminy uchwały Nr 315/22 z dnia 6 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Zgorzelec. Zmiana studium pozwoliła na dokonywanie zmian w już obowiązujących 

planach oraz podjęcie prac planistycznych na obszarach gminy, które dotychczas nie 

były objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.  

Z uwagi na wnioski właścicieli nieruchomości planujących działania 

inwestycyjne na terenie gminy zainicjowano również prace nad ustalaniem 

przeznaczenia kolejnych terenów gminy poprzez podjęcie przez Radę Gminy 

następujących uchwał: 

1) Uchwała Nr 356/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 listopada 2022 r.  

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Koźmin i Osiek Łużycki, gmina 

Zgorzelec, 

2) Uchwała Nr 357/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 listopada 2022 r.  

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Jędrzychowice i Żarska Wieś, 

gmina Zgorzelec, 

3) Uchwała Nr 360/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 listopada 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Łomnica, 

Pokrzywnik, Gronów, Sławnikowice i Przesieczany, gmina Zgorzelec 

Ponadto na wniosek interesantów wydano 394 zaświadczeń wypisów  

i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

W/w zaświadczenia potwierdzały przeznaczenie działek ewidencyjnych określonych 

przez wnioskodawców i były pobierane w celu obrotu nieruchomościami lub tez do 

procesu projektowego danej inwestycji.   



 

 

 

 

Wykres 3 Ilość wydanych w latach 2019 - 2022 zaświadczeń, wyrysów i wypisów z m.p.z.p. 

W 2022 r. Wójt Gminy Zgorzelec wydał łącznie 24 decyzje w sprawie ustalenia 

warunków zabudowy. 15 z nich dotyczyło budowy budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych, 1 - budowy stawu ziemnego, 5 -dotyczyło budowy elektrowni 

fotowoltaicznych, po jednej w zakresie zabudowy zagrodowej, budynku 

gospodarczego i zmiany sposobu użytkowania budynku usługowego na mieszkalny. 

Najwięcej decyzji dotyczyło inwestycji w miejscowości Białogórze, Spytków  

i Gozdanin -po 4 decyzje, oraz Gronowa, na terenie którego wydano 3 decyzje. 

Odmówiono ustalenia warunków zabudowy w dwóch przypadkach z uwagi na 

niezgodność planowanej inwestycji z przepisami odrębnymi w zakresie ochrony 

gruntów rolnych oraz z powodu nieuzgodnienia projektu decyzji przez właściwego 

zarządcę drogi – w odniesieniu do obszarów przyległych do pasa drogowego.  

Rozpoczęto również 7 postępowań administracyjnych, które nie zostały 

zakończone w 2022.  Wszystkie z powyższych postępowań dotyczą lokalizacji 

elektrowni fotowoltaicznych. Jeżeli chodzi o decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego – Wójt wydał 3 decyzje z których 1 dotyczyła budowy zabezpieczeń 

przeciwhałasowych wzdłuż A4 w sąsiedztwie miejscowości Przesieczany, a kolejne 

dwie 2 dotyczyły oświetlenia drogowego w miejscowościach: Gronów i Przesieczany. 

24.2. RENTA PLANISTYCZNA 

W 2022 roku wszczęto 33 postępowania administracyjne związane ze 

wzrostem wartości nieruchomości ze względu na uchwalenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Organ wydał 25 decyzji naliczających opłatę  
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z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, w tym 24 decyzje z postepowań wszczętych 

w roku 2021 i 14 decyzji z postępowań wszczętych w 2022 r. W trzech przypadkach 

umorzono postępowanie. Renta planistyczna wygenerowała dochód do budżetu 

gminy w kwocie 126.399,80 zł.  

24.3. GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Jeżeli chodzi o gospodarkę odpadami komunalnymi to ustawodawca 

zobligował gminy do osiągnięcia corocznie wymaganego poziomu ograniczenia masy 

odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz poziomy 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku poszczególnych frakcji 

odpadów komunalnych. W 2022 r. w Gminie Zgorzelec osiągnięto poziom  

14,6323%, przy wymaganym minimalnym poziomie 25% przygotowania odpadów do 

ponownego użycia i recyklingu. W przypadku masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania osiągnięto poziom 

1,47%, poziom 22,16% w odniesieniu do składowania odpadów komunalnych oraz 

poziom 0,15% w przypadku stosunku masy odpadów komunalnych przekazanych do 

termicznego przekształcania do odebranych i zebranych odpadów komunalnych. 

W celu prawidłowości prowadzonej segregacji odpadów skontrolowano 2 018 

nieruchomości. Poprawnie segregowano w 1 788 nieruchomościach. Pozostawiono 

żółtą naklejkę w 167 nieruchomościach z prośbą o poprawienie segregacji. 

Niepoprawnie segregowano w 63 nieruchomościach - głównie na osiedlach 

budynków wielorodzinnych. 

 

Wykres 4 Kontrola segregacji 2022 r. 
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W gminie funkcjonują 3 punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych –  

w Radomierzycach, w Jerzmankach i Żarskiej Wsi. W ramach modernizacji punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz w celu utrzymania go w należytym 

porządku a także zabezpieczeniem przed kradzieżami i dewastacją wykonano 

ogrodzenie panelowe z gotowych prefabrykowanych elementów na PSZOK-u  

w Żarskiej Wsi. Koszt inwestycji wyniósł 64.000,00 zł. 

 

Zdjęcie 10 Ogrodzenie betonowe PSZOK Żarska Wieś 

Zgodnie ze złożonymi deklaracjami o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2022 r. zadeklarowanych było 7 230 osób.  

W roku poprzednim, to jest zgodnie ze stanem na dzień 31.12.2021 r. liczba osób 

wykazanych w deklaracjach wynosiła 7 167. 

 

Wykres 5 Liczba osób wykazana w deklaracjach 
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Podobnie jak w latach poprzednich mieszkańcy gminy mogli raz do roku 

skorzystać z możliwości zamówienia kontenera na gruz budowlany pochodzący  

z drobnych robót remontowo-budowlanych w ramach wnoszonej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 2022 r. z usługi wywozu  

i zagospodarowania gruzu wykonano w ramach 34 wniosków indywidualnych. 

Natomiast z opcji indywidualnego odbioru odpadów wielkogabarytowych skorzystało 

44 gospodarstwa domowe.  

Ogółem w 2022 r. koszty poniesione przez Gminę tytułem gospodarki 

odpadami komunalnymi wyniósł 2.888.397, 02 zł, z czego 1.104.698,25 zł to koszt 

odbioru odpadów z terenu gminy, natomiast 1.783.698,77 zł to koszt 

zagospodarowania odpadów w Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych. Do budżetu gminy tytułem opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wpłynęła kwota 3.034.812,73 zł.  

24.4. DZIAŁANIA W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA  

W 2022 r. Wójt Gminy Zgorzelec powadził 15 postępowań zmierzających do 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.  

12 postępowań zakończono wydaną decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia (4 wnioski z 2021r. i 6 wniosków z 2022r.),  

1 wniosek został pozostawiony bez rozpatrzenia, 2 decyzje wydano w zakresie 

zmiany inwestora jako adresata nałożonych obowiązków i przyznanych uprawnień. 

Zakres przedmiotowy decyzji środowiskowych opiewał w szczególności na budowę 

farm fotowoltaicznych oraz wielkogabarytowych obiektów magazynowych, a także 

przebudowy infrastruktury technicznej na terenach wydobywczych kruszywa. Nie 

wydano decyzji środowiskowych dla zakładów szczególnie uciążliwych na terenie 

gminy. 

W 2022 roku wykonano 6 kontroli w zakresie prawidłowego postępowania  

z nieczystościami ciekłymi w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej. 

Sukcesywne dokonywano również kontroli gospodarstw indywidualnych, z uwagi na 

fakt, iż ustawodawca nałożył na gminy obowiązek kontroli nieruchomości, które nie 

są przyłączone do sieci kanalizacji sanitarnej i korzystają ze zbiorników 

bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. Na dzień 31.12.2022 r.  

w ewidencji gminnej odnotowano 1 046 szt. zbiorników bezodpływowych i 364 

przydomowe oczyszczalne ścieków. Przedsiębiorcy odbierający nieczystości ciekłe  



 

 

 

z terenu Gminy Zgorzelec odebrali 6.723,25 m3 ścieków bytowych i 1.728,80 m3 

ścieków komunalnych. 

W 2022 r. zlokalizowano na terenie gminy 8 dzikich wysypisk  

w miejscowościach: Trójca, Kunów, Tylice, Koźmin, Koźlice, Osiek Łużycki, 

Radomierzyce, Ręczyn. Z uwagi na fakt, iż odpady nielegalnie zdeponowano na 

działkach będących własnością gminy wszystkie wysypiska zostały usunięte.  

W stosunku do zgłaszanych informacji o wysypiskach znajdujących się w granicach 

nieruchomości innych osób fizycznych lub prawnych prowadzono postępowania 

zobowiązujące właścicieli nieruchomości do uprzątnięcia odpadów, w tym również  

w trybie przymusowej egzekucji administracyjnej obowiązków o charakterze 

niepieniężnym.  

Jeżeli chodzi o wycinkę drzew na terenach gminnych - Gmina jako właściciel 

terenu złożyła do Starosty Zgorzeleckiego 16 wniosków o wycinkę. W zakresie 

właściwości wójta jako organu ochrony przyrody – przyjęto 95 zgłoszeń zamiaru 

usunięcia drzew od osób fizycznych oraz wydano 21 decyzji na wycinkę dla osób 

prawnych, które dokonywały wycinki na terenie z przeznaczeniem pod działalność 

gospodarczą.  

24.5. MELIORACJE WODNE 

W ramach dotacji celowej udzielonej spółkom wodnym wykonano na terenie 

gminy prace konserwacyjne i drenarskie rowów melioracyjnych o łącznej długości  

1 856 mb, co odpowiada 18,5 ha gruntu. Całkowity koszt udzielonej dotacji na rzecz 

spółek wodnych wyniósł kwotę 54.999,73 zł. 

L.p. Miejscowość Nr rowu/Nr dz. Długość  
Koszt 

wykonanych 
robót [zł] 

1. Trójca 
Rów bez numeru ew. dz. 575 
w obr. Dz. nr 573, 572, 576, 

574 

Rowy: 
174,0mb/1,5ha 

9.513,08 

2. Radomierzyce 

Rów R-K nr ew. dz. 489, 
224/3, 306/3, 306/1 w obr. 

Dz. nr 208/18, 208/8, 220/1, 
221/2, 221/5, 224/4, 224/2, 
224/3, 225/2, 224/11, 226/2, 

230, 229, 252, 24, 27/7, 27/2, 
27/8, 29/4, 30/2, 31/2, 31/1, 

35/2, 35/4, 36/5, 36/2 

rowy: 
602,0mb/6,0ha  

12.479,48 

3. Ręczyn 
Rów bez numeru i rów R-3 w 
obr. dz. nr 71/1, 68/2, 68/1, 

67/4, 124/1 

Rowy: 
251,0mb/2,5ha  

8.108,62 



 

 

 

4. Osiek Łużycki 

Rów R-G nr ew. dz. 567/2, 
567/1, 407/3, 407/2, 407/1, 
416, 415/2 o obr. dz. nr 16, 
17, 19, 18, 20/3, 20/4, 20/2, 
21, 26, 27/1, 28, 27/2, 29/4, 
31, 89/1, 91/1, 89/5, 91/2, 

90/5, 94, 100/1, 95/1, 100/2, 
108/1, 110/1, 110/2, 98/1, 
98/2, 114/4, 117/1, 113/2 

rowy: 
754,0mb/7,5ha  

20.919,38 

5. Spytków 
Rów bez numeru w obr. dz. 

nr 45/7, 45/6 oraz rów R-E nr 
ew. dz. 152/4 

rowy: 
75,0mb/1,5ha 

3.979,17 

Rozmiar robót razem: 
Rowy: 

1856,0mb/18,5
ha 

 
54.999,73 

Tabela 13 Prace melioracyjne wykonane w 2022 roku 

 

Zdjęcie 11 Konserwacja gruntowna rowu bez numeru ew. dz. 575 w m-ci Trójca, gm. Zgorzelec 

 

Zdjęcie 12 Konserwacja gruntowna rowu bez numeru ew. dz. 575 w m-ci Trójca, gm. Zgorzelec 



 

 

 

24.6. AZBEST 

W 2022 r. wpłynęło 13 wniosków o nieodpłatne wykonanie usługi transportu  

i utylizacji odpadów zawierających azbest.  Ze względu na małą ilość wniosków nie 

aplikowano o dotację na w/w cel do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Zaplanowano pozyskanie funduszy na ten cel  

w roku 2023 r.  

24.7. ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE 

OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO  

W PRODUKCJI ROLNEJ 

W 2022 r. otrzymano dotację celową w kwocie 570.509,04 zł wykazaną we 

wniosku złożonym do Wojewody Dolnośląskiego na pokrycie kosztów postępowania 

w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz na jego wypłatę. Kwota 

dotacji dla gminy na pokrycie kosztów administracyjnych i obsługi wynosiła  

11.186,45 zł. Kwotę dotacji wypłacono producentom rolnym, którzy złożyli do wójta 

wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. O zwrot podatku akcyzowego ubiegało się 

232 producentów rolnych i wszyscy otrzymali przysługujący im zwrot akcyzy. 

24.8. CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW 

(CEEB) 

W 2022 kontynuowano zadania gminy związane z obowiązkiem dokonywania 

wpisów źródeł ciepła wykorzystywanych w budynkach do bazy Głównego Urzędu 

Nadzoru Budowlanego – pn. Centralna Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). 

Dane wynikały z deklaracji składanych przez mieszkańców gminy nieruchomości,  

w których są zainstalowane źródła ciepła, wykorzystywane min. do ogrzewania 

nieruchomości. 

Proces składania deklaracji dotyczących źródeł ciepła jakie są 

wykorzystywane w budynkach ruszył od 1 lipca 2021 r. Każdy właściciel / zarządca 

budynku był zobowiązany do wypełnienia deklaracji w ramach projektu: Zintegrowany 

system ograniczenia niskiej emisji (ZONE), którego głównym celem jest poprawa 

jakości powietrza. 



 

 

 

Wpis w bazie CEEB był też jednym z obligatoryjnych elementów formalnych 

wniosków składanych przez mieszkańców o dodatek węglowy, dodatek dla 

gospodarstw domowych i dodatek elektryczny jako pomocy finansowej państwa  

w ramach tzw. tarcz antykryzysowych. 

 

Zdjęcie 13 Plakat przypominający o złożeniu deklaracji 

Do 31.12.2022 r. złożono łącznie (deklaracja A i B wraz z korektami) 2 991 szt. 

deklaracji z podziałem na poszczególne miejscowości: 

Białogórze - 85; Jerzmanki – 262; Łagów – 567; Jędrzychowice – 290; Pokrzywnik – 

22; Ręczyn – 114; Radomierzyce – 104; Przesieczany – 40; Osiek Łużycki - 103; 

Kunów -103; Tylice – 221; Trójca – 302; Koźlice – 116; Gozdanin – 41; Gronów – 

101; Łomnica – 39; Kostrzyna – 39; Niedów – 31; Sławnikowice – 122; Żarska Wieś 

– 189; Koźmin – 61; Spytków – 39.                                     

24.9. DZIAŁANIA NA RZECZ OCHRONY ZWIERZAT 

Gmina w ramach realizacji swoich obligatoryjnych zadań prowadzi działania  

w zakresie ochrony zwierząt. W 2022 roku obowiązywał program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Zgorzelec przyjęty Uchwałą Rady Gminy Zgorzelec Nr 284/22 z dnia 17 lutego  

2022 r. Przyjęty przez Radę Gminy program regulował zasady opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami oraz zasady ograniczania problemu ich bezdomności jak 

również zapewniał całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt.  

W formie dotacji dla Schroniska zwierząt małych w Dłużynie Górnej, 

prowadzonym przez Stowarzyszenie „Inicjatywa dla zwierząt”. przekazano kwotę 

60.320,00 zł. W schronisku dla zwierząt schronienie znalazły zwierzęta odebrane  



 

 

 

z nieruchomości w ramach interwencji różnych podmiotów, a także bezdomne 

wymagające stałej opieki. W ramach przyznanej dotacji dokonywano zabiegów 

sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów.  

Część środków przeznaczono na zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych oraz 

utylizację padłej zwierzyny pochodzącej ze zdarzeń wykonywanych przez podmiot 

posiadający odpowiednie uprawnienia – lekarza weterynarii. Na w/w cel 

wydatkowano kwotę 4.924,00 zł.  

Kwotę niespełna 2.500,00 zł wykorzystano na pokrycie kosztów utrzymania 

zwierzęcia gospodarskiego w zastępczym gospodarstwie rolnym. W/w zwierzę 

przebywa w rzeczonym gospodarstwie od 2018 r.  

25.  PODATKI I OPŁATY LOKALNE 

Ogólna kwota wpływów do budżetu gminy z tytułu podatków wyniosła na 

koniec roku 2022 14.227.560,78 zł, z czego 12.771.816,55 zł dotyczyło podatku od 

nieruchomości, 1.221.221, 83 zł podatku rolnego, 90.147,95 zł wpływu z podatku 

leśnego i 144.374,45 zł z podatku od środków transportowych.  

W ramach realizacji zadań podatkowych w roku 2022 Wójt Gminy Zgorzelec  

wydał 4 876 decyzji administracyjnych, w tym:  

• 4 226 decyzji ustalających zobowiązanie podatkowe; zgodnie z art. 21 § 1 pkt 

2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa;  

• 3 decyzje określających zobowiązanie podatkowe; zgodnie z art. 21 § 3 

ustawy Ordynacja podatkowa;  

• 580 decyzji zmieniających kwotę zobowiązania podatkowego – wydanych z 

uwagi na zaistniałe zmiany w podstawach opodatkowania zgodnie z art. 254 

ustawy Ordynacja podatkowa;  

• 30 decyzji określających nadpłatę zgodnie z art. 74a ustawy. Ordynacja 

podatkowa; 

• 29 decyzji przyznających ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych w postaci 

umorzenia, rozłożenia na raty i odroczenia terminu płatności podatków na 

podstawie art. 67a ustawy Ordynacja podatkowa z uwagi na ważny interes 

podatnika, w tym: 

- 20 decyzji o umorzeniu zaległości podatkowych,  



 

 

 

- 1 decyzję o odroczeniu terminu płatności zobowiązania podatkowego 

bądź zaległości podatkowej, 

- 8 decyzji o rozłożeniu na raty zobowiązania podatkowego bądź 

zaległości podatkowej, 

- 2 decyzje odmawiające udzielenia ulgi w spłacie zobowiązań 

podatkowych, 

- 2 decyzje przyznające ulgi z tytułu nabycia gruntów rolnych na 

powiększenie gospodarstwa rolnego, 

- 4 decyzje przyznające ulgi inwestycyjne. 

Do tutejszego organu podatkowego wpłynęło 6 odwołań od wydanych decyzji, 

w tym trzy odwołania obejmowały 6 decyzji określających wymiar zobowiązania 

podatkowego za lata 2016-2021: 

• 2 decyzjom odmawiającym stwierdzenia nadpłaty w podatku od nieruchomości 

za rok 2020-2021 zarzucono błędną interpretację przepisów;  

• 1 decyzji w sprawie przyznania ulgi w spłacie zobowiązań zarzucono wydanie 

decyzji niezgodnej z wnioskiem Strony;  

• 18 decyzjom za lata 2016-2021 zarzucono błędne ustalenie podstaw 

opodatkowania w podatku od nieruchomości. 

Wszystkie sprawy zostały przekazane do organu odwoławczego - 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Jeleniej Górze – Postępowania nie 

zostały prawomocnie zakończone. 

Wszczęto 74 postępowania podatkowe w sprawie ustalenia/określenia 

wysokości zobowiązania podatkowego. 

Wystawiono 307 wezwań do złożenia informacji i deklaracji podatkowych  

z uwagi na niewywiązanie się podatników z obowiązków wynikających z ustaw 

podatkowych. W wyniku podjętych czynności do tutejszego organu podatkowego 

zgłosiło się około 70% podatników. Wiąże się to z koniecznością wszczęcia z urzędu 

postępowań podatkowych wobec osób, które nie zastosowały się do wezwania, 

często wymagających wnikliwego i czasochłonnego przeprowadzenia postępowania 

określającego wymiar należnego zobowiązania podatkowego. 

W ramach prowadzonej egzekucji administracyjnej wystawiono 96 wezwań do 

zapłaty oraz 4 692 upomnienia, w tym na zaległości: 



 

 

 

• z tytułu czynszu mieszkaniowego, opłaty za użytkowanie wieczyste, czynszu 

dzierżawnego i opłat za umieszczenie urządzenia w pasie drogi - 96 wezwań 

na łączną kwotę 48.805,56 zł., 

• z tytułu opłaty za zajęcie pasa i opłaty za korzystanie z wiat przystankowych - 

44 upomnienia na łączną kwotę 7.228,53 zł., 

• z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 2 643 

upomnienia na łączną kwotę 568.055,03 zł., 

• z tytułu podatków lokalnych – 2 005 upomnień na łączną kwotę 930.874,95 zł.  

Podjęte działania egzekucyjne skutkowały zmniejszeniem zaległości objętych 

upomnieniami o kwotę 999 255,91 zł. 

Warto w tym miejscu dodać, iż w przypadku nieuregulowania należności po 

otrzymaniu upomnienia, organ podatkowy kieruje sprawę do odpowiedniego urzędu 

skarbowego poprzez wystawienie tytułu wykonawczego. W 2022 roku wystawiono 

979 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 611.212,43 zł.  

26. DOSTĘPNOŚĆ URZĘDU GMINY DLA OSÓB ZE 

SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI 

 Na podstawie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami kierownik urzędu administracji jest 

zobowiązany podjąć szereg działań na rzecz zwiększenia jego dostępności dla osób 

ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności cyfrowej, architektonicznej  

i informacyjno-komunikacyjnej.  

 W 2022 r. zamontowano stanowiskową pętlę indukcyjną w Biurze Obsługi 

Klienta dla osób słabosłyszących, korzystających z aparatów słuchowych i implantów 

słuchowych (piktogram jest widoczny od razu w przestrzeni obsługi klientów). 

Zakupiona została także przenośna pętla indukcyjna która w razie potrzeby będzie 

wykorzystana dla potrzeb obsługi słabosłyszących lub niedosłyszących interesantów. 

Na stronie podmiotowej BIP Urzędu Gminy Zgorzelec jak i na stronie internetowej 

umieszczono usługę dostępu on-line tłumacza języka migowego (PJM) dostępną  

w godzinach pracy urzędu. Dodatkowo w urzędzie osoba powołana na koordynatora 

dostępności posługuje się językiem migowym w stopniu podstawowym, co pozwala 

na bezpośrednią obsługę osoby z takimi potrzebami.  



 

 

 

W zakresie dostępności cyfrowej zakupiono usługę transkrypcji tworzenia 

napisów do nagrań z sesji Rady Gminy oraz na bieżąco są zamieszczane na stronie 

internetowej urzędu informacje w tekście łatwym do czytania i rozumienia dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. 

W zakresie dostępności architektonicznej zdemontowano uszkodzoną windę  

i w kwietniu 2023 zamontowano nową windę platformową dla osób ze szczególnymi 

potrzebami, umożliwiającą komunikację z poziomu parteru na piętro budynku. Winda 

została wyposażona w komunikat głosowy informujący o piętrze. W miesiącu 

kwietniu zakończono również remont toalety dla osób niepełnosprawnych  

(na parterze budynku urzędu) wraz z montażem składanych uchwytów przy toalecie  

i umywalce, montażem na ścianie w tym pomieszczeniu przewijaka dla niemowląt  

i dzieci oraz montaż przycisku przywoławczo-alarmowego. 

Wreszcie, jeżeli chodzi o dostępność informacyjno-komunikacyjną do 

wszystkich komórek organizacyjnych jest możliwość wstępu osób korzystających  

z psa przewodnika. Zakupiono także sprzęt specjalistyczny - krzesło ewakuacyjne  

w celu zapewnienia osobom niepełnosprawnym ruchowo możliwości ewakuacji lub 

ich uratowania. 

27. FUNKCJONOWANIE URZĘDU GMINY i GMINNYCH 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

W 2022 r. kontynuowano bieżący nadzór nad infrastrukturą teleinformatyczną  

w Urzędzie oraz w podległych jednostkach organizacyjnych. Dokonano zakupu 

nowoczesnych urządzeń wielofunkcyjnych dla komórek organizacyjnych urzędu 

 w celu zapewnienia wysokiej wydajności przy obniżonych kosztach eksploatacji  

co bezpośrednio przekłada się na sprawniejszą i szybszą pracę oraz obsługę 

interesantów. Zakupiono również kilka nowych komputerów w celu wymiany 

najbardziej wysłużonych jednostek. 

Pracownicy wydziału IT przy okazji prac remontowych w jednostkach 

oświatowych w Łagowie, Trójcy oraz Żarskiej Wsi – dokonali modernizacji 

infrastruktury sieciowej w ww. placówkach. Wymieniono także dyski w komputerach 

będących na stanie sali informatycznej SP w Łagowie.  

Na bieżąco koordynowano czynności związane ze zgłaszanymi przez organy 

incydentami i alertami oraz informowano o sposobie postępowania wszystkie gminne 



 

 

 

jednostki organizacyjne, a także podmioty potencjalnie zagrożone atakami. 

Współpracowano także z gminnym pełnomocnikiem ds. cyberbezpieczeństwa, 

informując podmioty o zagrożeniach wynikających z zaistniałych zdarzeń i skutków 

kampanii phishingowych. 

W skład Wydziału Informatycznego wchodzi również Biuro Obsługi Klienta.  

W 2022 roku pracownicy Biura potwierdzili 224 operacje dotyczące profili zaufanych. 

Za pomocą Platformy ePUAP wysłano 634 oraz otrzymano 1 635 pism 

elektronicznych. Łącznie zarejestrowano prawie 8 400 pism przychodzących oraz 

nadano ponad 14 000 przesyłek pocztowych.  

Z ważniejszych czynności dokonywanych w urzędzie w ramach zadań 

finansowo-rachunkowych zaksięgowano ponad 1070 wyciągów bankowych  

dotyczących dochodów, wydatków, odpadów komunalnych, ZFŚS, depozytów oraz 

środków unijnych, 2 219 faktur zakupu, 1 364 faktury sprzedaży. 

Na bieżąco naliczano i sporządzano listy płac, przeprowadzono i zaksięgowano 

kasację środków trwałych, pozostałych środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych. 

Sporządzono 12 zbiorczych deklaracji VAT Gminy oraz Jednolitych Plików 

Kontrolnych do Urzędu Skarbowego, prowadzono ewidencję gwarancji bankowych  

i ubezpieczeniowych oraz zabezpieczeń należytego wykonania umów, wraz z ich 

zwrotem.  

Z związku z wybuchem wojny na Ukrainie oraz dystrybucją węgla opracowano 

nowe schematy księgowań, stworzono nowe szablony auto numeracji dokumentów 

księgowych oraz wprowadzono odrębnej ewidencji i dzienników księgowych. Aby 

prawidłowo ująć w ewidencji operacje związane ze sprzedażą węgla, niezbędne było 

również wprowadzenie do ewidencji nowych kont księgowych. 

W zakresie księgowości budżetowej księgowano dochody wpływających na 

rachunek budżetu Gminy, w tym dotacje, subwencje i udziałów w PDOF, środki 

przekazane do gminnych jednostek organizacyjnych, dochody gminnych jednostek 

organizacyjnych przekazanych do budżetu, spłaty rat zaciągniętych kredytów  

i pożyczek itp.  

Prowadzono obsługę finansowo-księgową programów i projektów rządowych, w tym 

m.in. z wykorzystaniem środków unijnych. Na bieżąco sporządzano wymagane 

sprawozdania finansowe i bilanse a także aktualizowano na podstawie Uchwały 

Budżetowej plan finansowy Urzędu Gminy Zgorzelec na 2022 rok, obejmujący plan 



 

 

 

dochodów budżetu gminy na rok 2022, plan dochodów jednostki urzędu gminy na rok 

2022, plan wydatków jednostki urzędu gminy na rok 2022 i plan dochodów budżetu 

gminy na zadania zlecone na rok 2022.  

28.  DOSTĘP DO INFORMACJI PUBLICZNEJ  

W 2022 r. w ramach udostępnienia informacji publicznej wpłynęły do 

tutejszego organu ok. 70 wniosków. Tematyka wniosków była różna i załatwiana  

w ramach zadań wykonywanych przez poszczególne wydziału merytoryczne urzędu. 

Zakres wnioskowanych informacji dotyczył m.in. udostępnień informacji w zakresie: 

• kwot wydatkowanych na realizację poszczególnych zadań wykonywanych 

przez Gminę a także udostępnienia kopii dokumentów dotyczących realizacji 

konkretnego zadania publicznego,  

• finansów gminy, w tym wydatkowania pozyskanych środków finansowych;  

• zasad prowadzenia audytu, a także płatności wynagrodzenia na w/w usługę;  

• kwot dotacji udzielonych różnym podmiotom, w tym organizacjom 

pozarządowym;  

• informacji na temat pozyskanych dotacji przez gminne placówki oświatowe; 

• wynagrodzeń stanowiskowych w urzędzie i gminnych jednostkach 

organizacyjnych, a także stanu zatrudnienia; 

• dokumentacji w zakresie cyberbezpieczeństwa oraz ochrony danych 

osobowych w urzędzie i gminnych jednostkach; 

• informacji na temat realizowanych zadań oraz źródeł ich finansowania,  

• informacji o realizacji przez organ ustawowych obowiązków w zakresie 

dostępności cyfrowej, architektonicznej, ochrony danych osobowych, 

• zamówień publicznych, ich ilości oraz oferentów, a także szczegółów 

dotyczących dokumentacji przetargowych,  

• w zakresie realizacji i wydatkowania środków na transport publiczny, 

• profilaktyki i ochrony zdrowia, 

• postępowań środowiskowych,  

• demografii gminy (ilości osób, ich zameldowania na pobyt czasowy i stały, 

grup wiekowych),  

• informacji na temat danych przestrzennych ze zbiorów Aktów Planowania 

Przestrzennego; 



 

 

 

• informacji na temat organizacji urzędu, regulacji wewnętrznych pracodawcy, 

działań prowadzonych w ramach kontroli zarządczej, 

• informacji na temat Rady Gminy Zgorzelec, 

• informacji na temat wyborów i kadencji organów gminy. 

Niezmiennie o część informacji wnioskowano w formie ankiet elektronicznych  

z jednoczesną możliwością ich bezpośredniej wysyłki drogą elektroniczną poprzez 

stworzony zwrotny formularz on-line. Nadmienić należy, że znaczna część 

udzielanych informacji nie kwalifikowała się zakresu informacji publicznych,  

a stanowiła oceny i subiektywne opinie osób udzielających odpowiedzi. 

Wnioskujących interesował sposób wykonywanych zadań i nałożonych na 

organ obowiązków w tym form ich wykonywania. W obszarze zainteresowania nadal 

pozostawała kwestia outsorcingu zlecanych usług i wysokości wynagrodzenia 

podmiotów zewnętrznych. 

Znaczną ilość zapytań dotyczyła informacji na temat opracowania 

dokumentów i procedur w materii cyberbezpieczeństwa, ochrony danych osobowych 

czy usług systemowych IT, zwłaszcza w okresie po nakładaniu na jednostki nowych 

obowiązków ustawowych w tym zakresie.  

Większość informacji pozyskiwano w celach naukowych – jako materiału do 

prac licencjackich magisterskich i badawczych w celach naukowych. 

Z analizy wniosków o udostepnienie informacji wynika, iż zarówno osoby 

fizyczne jak i prawne chętnie korzystają z tej formy z uwagi na jego znaczne 

odformalizowanie. O dostęp w tym trybie może zawnioskować każdy, będąc zupełnie 

anonimowym, nie podając swoich danych osobowych oraz bez konieczności 

opatrzenia podpisem składanego wniosku. Udostępnienie rzadko wiąże się również  

z koniecznością dokonania opłat. Osoba wnioskująca nie musi również wykazywać 

interesu faktycznego i prawnego wymaganego przy rozpatrywaniach wniosków  

w innych trybach ustawowych. W/w okoliczności sprawiają, iż jest to narzędzie 

powszechnie stosowane nie tylko przez mieszkańców naszej gminy, ale także przez 

podmioty nie związane z gminą, a przetwarzające informacje sektora publicznego  

w celu stworzenia nowych narzędzi, usług oraz produktów dla jednostek samorządu 

terytorialnego. 



 

 

 

29.  INFORMACJA O ŚRODOWISKU I JEGO OCHRONIE  

Inny tryb pozyskiwania informacji przewidują przepisy ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko a dotyczące m.in. stanu elementów środowiska, takich jak: powietrze, 

woda, powierzchnia ziemi, kopaliny, klimat. Kwalifikują się tu również informacje 

posiadane w zakresie emisji, zanieczyszczeń, stanu zdrowia, bezpieczeństwa  

i warunków życia ludzi w jakim oddziałują na nie lub mogą oddziaływać. W 2022  

w ramach omawianego trybu wpłynęło 10 wniosków. Dotyczyły one najczęściej 

obszaru planowanych lub realizowanych na terenie gminy przedsięwzięć i ich wpływu 

na środowisko, życie i zdrowie mieszkańców, ilości i zakresu prowadzonych 

postepowań o udzielenie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych realizacji 

przedsięwzięcia. W związku z lokalizacją na terenie gminy znacznych areałów paneli 

fotowoltaicznych zapytania dotyczyły informacji na temat prowadzonych postępowań 

i areałach terenu pod OZE i magazyny logistyczne w odniesieniu do wydanych 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, jaki i decyzji 

o warunkach zabudowy czy lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

30. SKARGI I WNIOSKI  

W 2022 r.  w rejestrze skarg i wniosków prowadzonych przez organ - Wójta 

Gminy Zgorzelec odnotowano wpływ 6 pism, z czego 4 stanowiły wnioski, natomiast 

pozostałe dwie sprawy nosiły znamiona skargi. W kwestii wniesionych skarg z uwagi 

na niewłaściwość organu do ich rozpatrzenia jedną z nich przekazano do 

rozpatrzenia kierownikowi jednostki organizacyjnej gminy, drugą natomiast do rady 

nadzorczej spółki gminnej z uwagi, iż dotyczyła skargi na działania zarządu spółki.  

W kwestii wniosków – wszystkie pochodziły od tej samej osoby fizycznej spoza 

gminy, która domagała się od włodarza podjęcia określonych działań w imię szeroko 

rozumianego interesu publicznego i dobra mieszkańców. Treść wniosków dotyczyła 

podjęcia przez Wójta działań polegających na dokonaniu ostrzeżeń ludności o tzw. 

mistycznych „trzech dniach ciemności”, zakupu przez gminę drewna na Białorusi dla 

mieszkańców gminy, potwierdzenia statusu cywilnego jst czy wreszcie podjęcia 

inicjatywy uchwałodawczej i przedstawienia radzie gminy projektu uchwały przeciwko 

totalitaryzmowi. Wszystkie wnioski z uwagi na ich absurdalne, abstrakcyjne  



 

 

 

i nieprawne żądania zostały rozpatrzone negatywnie, podobnie jak petycje 

pochodzące od wskazanej osoby. Ciekawostką pozostaje okoliczność  

o której można się dowiedzieć z sieci, iż wskazana osoba występująca z omawianymi 

żądaniami na masową skalę do samorządów i tytułująca się w każdym z pism 

samozwańczym Prezydentem Elektorskim Polski została wezwana przez organy 

śledcze – Prokuraturę Rejonową w Wieliczce do poddania się badaniom 

psychiatrycznym co do jej poczytalności. Z uwagi na jej niestawiennictwo zarządzono 

przymusowe doprowadzenie osoby celem wykonania omawianych badań. Do dnia 

dzisiejszego brak jest niestety rzetelnych informacji co do wiążących ustaleń 

poczynionych w sprawie, w związku z czym kolejne niedorzeczne teorie spiskowe  

i wnioski w przedmiocie podejmowania przez organy gminy działań muszą być 

rozpatrywane zgodnie o obowiązującymi przepisami prawa oraz zakończone poprzez 

udzielenie stosownych informacji w sprawie. 

31. PETYCJE 

W 2022 r. do tutejszego urzędu wpłynęło 8  petycji w zakresie realizacji zadań 

przypisanych Wójtowi. Z ich treścią oraz udzielonymi odpowiedziami można się 

zapoznać na stronie podmiotowej BIP urzędu.  

Cztery petycje zostały wniesione przez mieszkańców gminy - poszczególnych 

sołectw w celu inicjacji procesu inwestycyjnego dotyczącego planowania i wykonania 

zadań ważnych z punktu mieszkańców. Wnioskowano o budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej, remont i przebudowę dróg gminnych czy budowę pomostu na zbiorniku 

wodnym nie należącym do Gminy Zgorzelec. W tym zakresie wnioskodawcy byli 

najczęściej informowani o konieczności dopełnienia przez gminę niezbędnych 

formalności, oraz zabezpieczeniu środków w budżecie gminy na wnioskowane cele. 

Jedna z petycji dotycząca budowy chodnika została rozpatrzona negatywnie z uwagi 

na brak technicznych możliwości poszerzenia istniejącego pasa drogowego.  

Jeżeli chodzi o petycje kierowane przez podmioty nie będące mieszkańcami gminy – 

były one składane m.in. przez osobę prawną, która od lat masowo kieruje do 

urzędów administracji wszystkich szczebli petycje mające na celu optymalizację 

finansową zadań wykonywanych przez samorządy. Ponadto prócz żądań 

rozpatrzenia petycji podmiot wnioskuje o udzielenie informacji publicznej powołując 

się na ustawę o dostępie do informacji publicznej. W petycjach wnioskodawca 



 

 

 

przytacza obowiązujące przepisy prawne oraz treść sprawozdań organów 

kontrolujących (NIK) postulując, aby działania organów były wykonywane rzetelnie, 

optymalnie i z należytym rozeznaniem rynku materiałów i usług. W praktyce działania 

podmiotu kierującego petycje są apelem kierowanym do kierownika jednostki w celu 

wykonywania zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

W 2022 r. petycje dotyczyły optymalizacji zużycia energii w jednostkach oraz zakupu 

przez jednostkę urządzeń oczyszczających powietrze w pomieszczeniach biurowo-

administracyjnych.  

Drugim podmiotem, który kieruje do organu masową wysyłkę korespondencji 

była osoba fizyczna, która wnioskowała o umieszczanie na stronie internetowej 

gminy, na stronie podmiotowej BIP, a także tablicach urzędowych i informacyjnych 

różnego rodzaju obwieszczeń, apeli i informacji z przeznaczeniem dla mieszkańców 

gminy. Z uwagi na oczywistą nieracjonalność żądań wnioskodawcy (wniosku  

o tworzenie w gminie zmilitaryzowanych oddziałów wojskowych oraz zakupu broni 

palnej dla mieszkańców czy nieuznawania legalności funkcjonujących w państwie 

organów i instytucji) oraz nakłanianie do działań niezgodnych z obowiązującymi 

przepisami prawa petycje wskazanej osoby rozpatrzono negatywnie.   
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33. ZAŁĄCZNIK NR 1 - REALIZACJA UCHWAŁ RADY 

GMINY ZGORZELEC 

Rada Gminy Zgorzelec w roku 2022 podjęła 99 uchwał, z czego: 

• 99 uchwał objętych było nadzorem Wojewody Dolnośląskiego, 

• 33 uchwał jako przepisy prawa miejscowego podlegało publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Nie stwierdzono nieważności żadnej podjętej uchwały.  

Lp. Data Uchwała 
Stan 

Realizacji  

Osiągnięte cele / 
Informacja o przyczynie braku 

realizacji 

1. 

LI Sesja 
nadzwyczajna 
odbyta w dniu 
21 stycznia 
2022 roku 
 

Uchwała nr 279/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

2. 
Uchwała nr 280/22 w sprawie   
Wieloletniej Prognozie Finansowej 

zrealizowana 
uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

3. 

Uchwała nr 281/22 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 54/2015 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 18 maja 2015 r. w 
sprawie: ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet dla 
sołtysów Gminy Zgorzelec oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych.   

zrealizowana 

realizacja założeń finansowych 
proponowanych przez organ 
wykonawczy gminy w stosunku do 
sołtysów  

4. 

LII Sesja 
odbyta w dniu 
17 lutego 2022 
roku 
  

Uchwała nr 282/22 w sprawie 
przyjęcia „Wieloletniego Planu 
Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2019 – 2026” 
na terenie Gminy Zgorzelec dla 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i 
Kanalizacji „NYSA”. 

zrealizowana 

odzwierciedlenie planowanych 
działań z przedsiębiorstwa w 
zakresie infrastruktury na terenie 
gminy 

5. 

Uchwała nr 283/22 w sprawie 
przyjęcia Raportu z realizacji 
Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Zgorzelec za lata 2019-2020. 

zrealizowana 
uchwała odzwierciedlała realizację 
obowiązku ustawowego raportowania 
działań organu i stanu środowiska  

6. 

Uchwała Nr 284/22 w sprawie 
programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Zgorzelec na 2022 rok.  

zrealizowana 

wytyczenie kierunków działań  
i zabezpieczenie środków 
finansowych w zakresie opieki nad 
zwierzętami  

7. 
Uchwała nr 285/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

8. 
Uchwała nr 286/22 w sprawie   
Wieloletniej Prognozie Finansowej 

zrealizowana 
uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

9.  

Uchwała nr 287/22 w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków 
ochotniczych straży pożarnych za 
udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach 

zrealizowana 
uchwała podjęta w wyniku 
dostosowania przepisów prawa 
miejscowego do zmian ustawowych 



 

 

 

Lp. Data Uchwała 
Stan 

Realizacji  

Osiągnięte cele / 
Informacja o przyczynie braku 

realizacji 

pożarniczych i ćwiczeniach 
organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę Zgorzelec. 

10. 

Uchwała nr 288/22 w sprawie woli 
udzielenia pomocy rzeczowej oraz 

chęci realizacji przez Gminę 
Zgorzelec zadania pn. „Przebudowa 

drogi wojewódzkiej nr 352 w 
Ręczynie polegająca na wykonaniu 

ciągu pieszo-rowerowego” na 
obszarze należącym do 

Województwa Dolnośląskiego. 

zrealizowana 

uchwała intencyjna pozwalająca na 
udzielenie pomocy rzeczowej – 
wykonanie pasa drogowego w ciągu 
drogi krajowej w Ręczynie  

11. 

Uchwała nr 289/22 w sprawie 
rozpatrzenia wniosku o nadanie 

nazwy mostowi granicznemu  
w Radomierzycach. 

zrealizowana 
rozpatrzenie wniosku – informacja  
o niewłaściwości rady gminy  
w sprawie  

12. 
Uchwała nr 290/22 w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy Zgorzelec. 
Realizacja na 

bieżąco  
uchwalenie Statutu Gminy Zgorzelec 

13. 

Uchwala nr 291/22 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 223/13 Rady Gminy 

Zgorzelec z dnia 25 lutego 2013 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za pobyt i wyżywienie dziecka w 
Gminnym Żłobku w Jędrzychowicach. 

Realizacja na 
bieżąco  

aktualizacja stawek opłat w żłobku 

14. 

LIII Sesja 
odbyta w dniu 
28 marca 
2022 roku 

Uchwała Nr 292/22 w sprawie zmiany 
uchwały nr 185/20 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2020 r.  
w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie 
Gminy Zgorzelec 

Realizacja na 
bieżąco 

uchwała podjęta w celu 
dostosowania przepisów prawa 
miejscowego do pojęć ustawowych  

15. 

Uchwała Nr 293/22 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 184/20 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2020 r.  
w sprawie sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów,  
w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Realizacja na 
bieżąco  

uchwała podjęta w celu 
dostosowania przepisów prawa 
miejscowego do słownika pojęć 
ustawowych 

 
 
 
16. 

Uchwała Nr 294/22 w sprawie 
dokonania wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności 

Realizacja na 
bieżąco 

uchwała podjęte w celu 
dostosowania przepisów prawa 
miejscowego do słownika pojęć 
ustawowych 

17. 

Uchwała nr 295/22 w sprawie zmiany 
uchwały nr 180/20 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości. 

Realizacja na 
bieżąco  

ustalenie wzoru deklaracji – zgodnie 
z nowelizacją ustawy  

18. 

Uchwała Nr 296/22 w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu 
Osłonowego "Korpus Wsparcia 
Seniorów " na rok 2022 w Gminie 
Zgorzelec 

Realizacja na 
bieżąco  

uchwała niezbędna do podjęcia 
działań programowych  

19. 
Uchwała Nr 297/22 w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad 

Realizacja na 
bieżąco  

ustalono zasady odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia  



 

 

 

Lp. Data Uchwała 
Stan 

Realizacji  

Osiągnięte cele / 
Informacja o przyczynie braku 

realizacji 

ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych 

20. 
Uchwała Nr 298/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

21. 
 Uchwała Nr 299/22 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
Uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

22. 

Uchwała Nr 300/22 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębu Osiek Łużycki, 
gmina Zgorzelec 

Realizacja na 
bieżąco  

ustalono nowe przeznaczenie dla 
wybranych terenów  

23. 

Uchwała Nr 301/22 w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentów 
pieniężnych dla członków 
ochotniczych straży pożarnych. 

Realizacja na 
bieżąco  

uchwała podjęta w wyniku 
nowelizacji ustawy 

24. 

Uchwała Nr 302/22 w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 
rok. 

zrealizowana 

ustalono zakres działań 
profilaktycznych w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii 

25. 

 Uchwała Nr 303/22 w sprawie zmiany 
uchwały nr 227/09 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 18 grudnia 2009 
roku w sprawie Regulaminu 
określającego szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz 
szczegółowych warunków obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw dla nauczycieli 
zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych w Gminie Zgorzelec. 

Realizacja na 
bieżąco  

dostosowanie stawek wynagrodzeń 
nauczycieli do zmian ustawowych  

26. 

Uchwała Nr 304/22 w sprawie 
rozpoznania skargi na działania 
Przewodniczącego Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Zgorzelcu. 

zrealizowana 
uznano argumentację skargi za 
bezzasadną 

27. 

Uchwała Nr 305/22 w sprawie zmiany 
uchwały nr 290/22 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 17 lutego 2022 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Zgorzelec. 

realizacja na 
bieżąco  

dokonano zmian w załączniku do 
uchwały – korekta nazw sołectw 

28. 

LIV Sesja 
nadzwyczajna 
odbyta w dniu 
11 kwietnia 
2022 roku 

Uchwała Nr 306/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok.  

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

29. 

 
 

LV Sesja 
nadzwyczajna   
odbyta w dniu 

22 kwietnia 
2022 roku  

Uchwała Nr 307/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok  

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

30. 
Uchwała Nr 308/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec.  

zrealizowana 
uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 



 

 

 

Lp. Data Uchwała 
Stan 

Realizacji  

Osiągnięte cele / 
Informacja o przyczynie braku 

realizacji 

31. 

 LVI Sesja 
nadzwyczajna   
odbyta w dniu 
10 maja 2022 
r. 

Uchwała Nr 309/22 w sprawie 
nadania ulicy nazwy "Sosnowa" w 
miejscowości Koźlice, gm. Zgorzelec. 

zrealizowano  nadano nazwę ulicy w miejscowości  

32. 
Uchwała nr 310/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

33. 
Uchwała Nr 311/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
Uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

34. 

LVII Sesja 
odbyta w dniu 
6 czerwca 
2022 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr 312/22 w sprawie 
nadania ulicy nazwy "Miodowa" w 
miejscowości Kunów, gm. Zgorzelec. 

zrealizowana nadano nazwę ulicy w miejscowości  

35. 

Uchwała Nr 313/22 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 184/20 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2020 r. w 
sprawie sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

Realizacja na 
bieżąco  

dostosowanie przepisów prawa 
miejscowego do znowelizowanych 
przepisów ustawy 

36. 

Uchwała Nr 314/22 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębu Żarska Wieś, 
części obrębu Jędrzychowice i części 
obrębu Łagów, Gmina Zgorzelec.  

zrealizowana 
ustalono nowe przeznaczenie dla 
części obrębów gminy 

37. 

Uchwała Nr 315/22 w sprawie zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
w oparciu o zmianę studium 
umożliwiono zmianę przeznaczenia 
terenów w planach miejscowych  

38. 

Uchwała Nr 316/22 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębu Jerzmanki, gmina 
Zgorzelec.  

zrealizowana 
ustalono nowe przeznaczenie dla 
części obrębów gminy 

39. 
Uchwała Nr 317/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

40. 
Uchwała Nr 318/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
Uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

41. 
LVIII Sesja 
absolutoryjna 
odbyta w dniu 
15 czerwca 
2022 r. 
 
 
 

Uchwała Nr 319/22 w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Zgorzelec 
wotum zaufania.  

zrealizowana 
udzielono wotum zaufania organowi 
wykonawczemu gminy  

42. 

Uchwała Nr 320/22 w sprawie 
zatwierdzenia rocznego 
skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego Gminy Zgorzelec za 
2021 rok 

zrealizowana  
dokonano analizy sprawozdania 
finansowego  



 

 

 

Lp. Data Uchwała 
Stan 

Realizacji  

Osiągnięte cele / 
Informacja o przyczynie braku 

realizacji 

43. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr 321/22 w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy 
Zgorzelec za 2021 rok. 

zrealizowana 
zatwierdzenie działań finansowych  
z 2021  

44. 

Uchwała Nr 322/22 w sprawie 
zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Zgorzelcu z/s w Radomierzycach za 
2021 rok. 

zrealizowana 
zatwierdzono roczne sprawozdanie 
finansowe jednostki  

45. 
Uchwała Nr 323/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

46. 
Uchwała Nr 324/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
uchwała odzwierciedla   zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

47. 

Uchwała Nr 325/22 w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Zgorzelec z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Zgorzelec za 2021 
rok 

zrealizowana 
udzielono absolutorium organowi 
wykonawczemu gminy  

48. 
LIX Sesja 
nadzwyczajna 
odbyta w dniu 
20 lipca 2022 
r.  

Uchwała Nr 326/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok.  

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

49. 

Uchwała Nr 327/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 
 
 

zrealizowana 
uchwała odzwierciedla   zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

50. 

LX Sesja 
nadzwyczajna 
odbyta w dniu 
12 sierpnia 
2022 r. 
 

Uchwała Nr 328/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowania 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

51. 
Uchwała Nr 329/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

52. 

Uchwała Nr 330/22 w sprawie woli 
udzielenia pomocy rzeczowej oraz 
chęci realizacji przez Gminę 
Zgorzelec zadania pn. "Przebudowa 
drogi wojewódzkiej nr 352 w 
Ręczynie polegająca na wykonaniu 
ciągu pieszo rowerowego" na 
obszarze należącym do 
Województwa Dolnośląskiego  

zrealizowana 

udzielono pomocy rzeczowej 
samorządowi województwa –  
w postaci wybudowania odcinka 
pieszo-rowerowego w ciagu drogi 
wojewódzkiej  

53.  

Uchwała Nr 331/22 w sprawie dopłaty 
do taryf za ścieki odprowadzone do 
zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych 
dla gospodarstw domowych na 
terenie miejscowości Kunów i Tylice 
dla Międzygminnej Spółki 
Wodnokanalizacyjnej „SUPLAZ” Sp. z 
o.o. ul. Pocztowa 7A, 59-975 Sulików. 

Realizowana 
na bieżąco  

ustalono stawki dopłat do taryfy za 
ścieki dla mieszkańców Kunowa  
i Tylic  



 

 

 

Lp. Data Uchwała 
Stan 

Realizacji  

Osiągnięte cele / 
Informacja o przyczynie braku 

realizacji 

54. 

LXI Sesja 
odbyta w dniu 
29 sierpnia 
2022 r. 
 

Uchwała Nr 332/22 w sprawie: 
zmiany uchwały nr 130/16 Rady 
Gminy Zgorzelec z dnia 30 marca 
2016r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zgorzelcu.  

zrealizowana 
dokonano aktualizacji dokumentu 
uwzględniając nowe zadania 
przypisane do realizacji GOPS 

55. 

Uchwała Nr 333/22 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębu Żarska Wieś, 
części obrębu Przesieczany i części 
obrębu Jędrzychowice, Gmina 
Zgorzelec - część A 

zrealizowana  
ustalono nowe przeznaczenie dla 
części obrębów ewidencyjnych gminy 

56. 
Uchwała Nr 334/22 w sprawie 
nadania Honorowych Wyróżnień 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
nadano wyróżnienia osobom 
fizycznym i prawnym zasłużonym dla 
gminy  

 
 
57. 

 
Uchwała Nr 335/22 w sprawie 
określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców 
zawodowych zatrudnionych w 
placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę 
Zgorzelec. 

 
realizacja na 

bieżąco  

określono obowiązkowy wymiar 
godzin dla w/w stanowisk  

58. 
Uchwała Nr 336/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

59. 
Uchwała Nr 337/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

60. 

LXII Sesja 
odbyta w dniu 
26 września 
2022 r. 
 

Uchwała Nr 338/22 w sprawie 
nadania ulicy nazwy "Transportowa" 
w miejscowości Żarska Wieś, gm. 
Zgorzelec.  

zrealizowana nadano nazwę ulicy w Żarskiej Wsi  

61. 
Uchwała Nr 339/22 w sprawie 
nadania ulicy nazwy "Akacjowa" w 
miejscowości Koźlice, gm. Zgorzelec. 

zrealizowana nadano nazwę ulicy w Koźlicach  

62. 
Uchwała Nr 340/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

63.  
Uchwała Nr 341/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec 

zrealizowana 
uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 



 

 

 

Lp. Data Uchwała 
Stan 

Realizacji  

Osiągnięte cele / 
Informacja o przyczynie braku 

realizacji 

64. 

Uchwała Nr 342/22 w sprawie 
zniesienia formy ochrony z części 
pomnika grupowego - pomnika 
przyrody nazwanego „Aleja Dąb 
szypułkowy (Quercus robur)”- 
składającego się z 71 sztuk drzew 
gat. dąb szypułkowy (położonego w 
m. Gronów dz. nr 528 oraz dz. nr 
396/1, Obr. Gronów, Gmina 
Zgorzelec) 

zrealizowana 

w związku ze złym stanem 
technicznym drzewostanu zniesiono 
w części jego ochronę nałożoną 
ustawą o ochronie przyrody  

65. 

Uchwała Nr 343/22w sprawie 
uzgodnienia przeprowadzenia 
zabiegów pielęgnacyjnych pomników 
przyrody 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu spełnienia 
wymagań prawnych do dokonania 
cięć fitosanitarnych roślin i drzew 
objętych ochroną  

66. 

LXIII Sesja 
odbyta w dniu 
19 
października 
2022 r. 
 

Uchwała Nr 344/22 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 343/22 Rady Gminy 
Zgorzelec w sprawie uzgodnienia 
przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych pomników przyrody 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu spełnienia 
wymagań prawnych do dokonania 
cieć fitosanitarnych roślin i drzew 
objętych ochroną 

67. 
Uchwała Nr 345/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

68. 
Uchwała Nr 346/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec.  

zrealizowana 
uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

69. 

Uchwała Nr 347/22 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości obowiązujących na 
terenie Gminy Zgorzelec. 

Realizacja w 
2023 r. 

ustalono stawki opodatkowania 
nieruchomości  

70. 
Uchwała Nr 348/22 w sprawie 
nadania ulicy nazwy "Widokowa" w 
miejscowości Tylice, gm. Zgorzelec. 

zrealizowana 
Nadano nazwę ulicy przebiegającej 
w dwóch obrębach ewidencyjnych  

71. 

Uchwała Nr 349/22 w sprawie 
rozpatrzenia petycji w przedmiocie 
utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy.  

zrealizowana  

72. 

Uchwała 350/22 w sprawie 
przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających – członka Rady 
Sołeckiej, sołectwa Kunów. 

zrealizowana  

73. 

Uchwała Nr 351/22 w sprawie: 
wyrażenia woli kontynuacji 
członkostwa Gminy Zgorzelec w 
Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa 
Działania -Partnerstwo Izerskie” z 
siedzibą w Uboczu. 

zrealizowana  

74. 

LXIV Sesja 
nadzwyczajna 
odbyta w dniu 
28 
października 
2022 r. 

Uchwała Nr 352/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana  

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

75. 
LXV Sesja 
nadzwyczajna 
odbyta w dniu 
9 listopada 
2022 r. 
 

Uchwała Nr 353/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

76. 
Uchwała Nr 354/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
Uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 



 

 

 

Lp. Data Uchwała 
Stan 

Realizacji  

Osiągnięte cele / 
Informacja o przyczynie braku 

realizacji 

77.                     

LXVI Sesja 
odbyta w dniu 
28 listopada 
2022 r. 

Uchwała Nr 355/22 w sprawie w 
sprawie programu współpracy Gminy 
Zgorzelec z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2023 rok. 

zrealizowana  

78. 

Uchwała Nr 356/22 o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w 
obrębach geodezyjnych: Koźmin i 
Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec 

zrealizowana  

79. 

Uchwała Nr 357/22 o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w 
obrębach geodezyjnych: 
Jędrzychowice i Żarska Wieś, gmina 
Zgorzelec  

zrealizowana  

80. 
Uchwała Nr 358/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

81. 
Uchwała Nr 359/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
Uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

82. 

Uchwała Nr 360/22 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w 
obrębach geodezyjnych: Łomnica, 
Pokrzywnik, Gronów, Sławnikowice i 
Przesieczany, gmina Zgorzelec 

zrealizowana zainicjowano proces planistyczny  

83. 

Uchwała Nr 361/22 w sprawie 
ustalenia stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu, uwzględnianej przy 
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 
oraz rodziców. 

zrealizowana 
Uchwała podjęta w wyniku 
konieczności aktualizacji stawek za  

84. 
LXVII Sesja 
nadzwyczajna 
odbyta w dniu 
7 grudnia 
2022 r. 

Uchwała Nr 362/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok.  

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

85. 
Uchwała Nr 363/22 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
Uchwała odzwierciedla   zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

86. 

LXVIII Sesja 
odbyta w dniu 
12 grudnia 
2022 r. 

Uchwała Nr 364/22 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec 

zrealizowana 
Uchwała odzwierciedla zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

87. 
Uchwała Nr 365/22 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zgorzelec 
na 2023 rok 

realizowana 
w roku 2023r.  

Uchwała odzwierciedla planowane 
dochody wydatki przychody  
i rozchody na rok 2023  

88. 

Uchwała Nr 366/22 w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy Komisji 
Stałych Rady Gminy Zgorzelec oraz 
planu pracy Rady Gminy Zgorzelec 
na 2023 r. 

realizowana 
w 2023 r. 

ustalono harmonogram pracy  
i zakres zagadnień dla 
poszczególnych komisji  

89. 

LXIX Sesja 
odbyta w dniu 
21 grudnia 
2022 r. 

Uchwała Nr 367/22 w sprawie zmiany 
uchwały nr 185/20 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2020 r.  
w sprawie Regulaminu utrzymania 

realizacja na 
bieżąco  

uchwała podjęta w wyniku zmian 
ustawy o utrzymaniu porządku  
i czystości w gminach 



 

 

 

Lp. Data Uchwała 
Stan 

Realizacji  

Osiągnięte cele / 
Informacja o przyczynie braku 

realizacji 

czystości i porządku na terenie 
Gminy Zgorzelec 

90. 

Uchwała Nr 368/22 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 184/20 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2020 r.  
w sprawie sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów,  
w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

realizacja na 
bieżąco  

uchwała podjęta w wyniku zmian 
ustawy o utrzymaniu porządku  
i czystości w gminach 

91. 

Uchwała Nr 369/22 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 116/2012 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 27 lutego 2012 r.  
w sprawie ustalenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie 
pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów 
komunalnych oraz nieczystości 
ciekłych. 

realizacja na 
bieżąco  

uchwała podjęta w wyniku zmian 
ustawy o utrzymaniu porządku  
i czystości w gminach 

92. 

Uchwała Nr 370/22 w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt  
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

realizacja na 
bieżąco  

Uchwała podjęta w wyniku 
konieczności aktualizacji stawek 
opłat  

93. 

Uchwała Nr 371/22 w sprawie 
szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz warunków 
częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

realizacja na 
bieżąco  

Uchwała podjęta w wyniku 
konieczności aktualizacji stawek 
opłat 

94. 
Uchwała Nr 372/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana 

Uchwała podjęta w celu 
przeniesienia środków finansowych 
pomiędzy poszczególnymi działami 
budżetu w celu realizacji wydatków 
bieżących i inwestycyjnych 

95. 
Uchwała Nr 373/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

zrealizowana 
Uchwała odzwierciedla   zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

96. 

Uchwała Nr 374/22 w sprawie zmiany 
uchwały nr 227/09 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 18 grudnia 2009 
roku w sprawie Regulaminu 
określającego szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz 
szczegółowych warunków obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw dla nauczycieli 
zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych w Gminie Zgorzelec. 

realizacja na 
bieżąco  

Uchwała podjęta w wyniku 
dostosowania stawek wynagrodzeń 
nauczycieli do zapisów ustawowych  



 

 

 

Lp. Data Uchwała 
Stan 

Realizacji  

Osiągnięte cele / 
Informacja o przyczynie braku 

realizacji 

97. 

Uchwała Nr 375/22 w sprawie: 
zmiany uchwały nr 130/16 Rady 
Gminy Zgorzelec z dnia 30 marca 
2016r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zgorzelcu. 

realizacja na 
bieżąco  

Dostosowanie wykonywanych zadań 
przez ośrodek do aktualnych 
przepisów ustawowych  

98. 

LXX Sesja 
odbyta w dniu 
29 grudnia 
2022 r. 

Uchwała Nr 376/22 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

zrealizowana 

uchwała podjęta w celu przeniesienia 
środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi działami budżetu  
w celu realizacji wydatków bieżących 
i inwestycyjnych 

99. 
Uchwała Nr 377/22 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zgorzelec. 

Zrealizowana  
Uchwała odzwierciedla   zmiany 
wprowadzone w budżecie Gminy 
uchwałą budżetową 

100 

Uchwała Nr 378/22 w sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Zgorzelec na 
2023 rok. 

realizacja w 
roku 2023 

 Ramowy program działań 
profilaktycznych na rok 2023 

Tabela 14 Uchwały Rady Gminy Zgorzelec podjęte w 2022 roku 


